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Narada u prezydenta
Na wczorajszej naradzie z prezy

dentem Valdasem Adamkusem inwesto
rzy do przemysłu naftowego Litwy 
proponowali znalezienie różnych spo
sobów zapobieżenia przemytowi pro
duktów naftowych, akcentując, że wcze
śniejsze egzekwowanie podatków nie 
rozstrzyga tego problemu, informuje 
ELTA.

Jak podają służby prasowe prezy
denta, na naradzie najwięcej uwagi po
święcono sytuacji na rynku naftowym 
po podniesieniu akcyzy na produkty 
naftowe.

Przedsiębiorcy na spotkaniu suge
rowali, aby na stacjach paliwowych 
można byłoby sprzedawać leki i nisko
procentowe napoje alkoholowe. Zda
niem prezydenta, takie ograniczenia mo
głyby być zniesione szybciej. Uczest
niczący w naradzie przedstawiciele Sej
mu i rządu zapewnili, że te kwestie już 
są rozstrzygane. .

Ponadto na spotkaniu omawiano 
możliwości nabycia ziemi na własność, 
doskonalenia systemu podatkowego.

V. Adamkus zaznaczył, że omó
wione na naradzie kwestie przede 
wszystkim muszą być rozstrzygane 
w rządzie i w  Sejmie. Prezydent jest 
przekonany, że narady z udziałem 
przedstawicieli wszystkich zaintere
sowanych stron umożliwiają ujawnie
nie ogólnych problemów biznesu i 
szybsze ich rozstrzygnięcie.

W naradzie u prezydenta uczest
niczyli członek sejmowego Komitetu 
Ekonomicznego Stasys Malkeviczius, 
wiceminister gospodarki Antanas 
Bartulis, wiceminister finansów Vio- 
leta Latviene, kierownik Państwowej 
Służby Konkurencji i Obrony Praw. 
Konsumentów Rimantas Stanikunas, 
dyrektor generalny ZS A „Lietu va Sta- 
toil” Antanas Zabulis, dyrektor gene
ralny ZSA „Lukoil Baltija” Iwan Pa- 
lejczik, dyrektor generalny JLietuvos 
kuras” Raimundas Barceviczius, dy
rektor generalny .„Mażeikiu nafta” 
Gediminas Kiesus i inni.

V. Adamkus rozmawiał 
z G. Ulmanisem

Wczoraj prezydent Litwy V Adam
kus miał rozmowę telefoniczną z przy
wódcą Łotwy Guntisem Ulmanisem, 
informuje agencję ELTA służba praso
wa prezydenta.

Podczas rozmowy przeprowadzo
nej z inicjatywy prezydenta Łotwy G.

Ulmanis poinformował V. Adamkusa o 
przebiegu dyskusji nad ustawą o oby
watelstwie Łotwy w Sejmie tęgo kraju.

Jak informuje służba prasowa, 
przywódcy sąsiednich państw wymie
nili poglądy na temat aktualnych sto
sunków dwustronnych.

J u ż  d z i a ł a  h o n o r o w y  
k o n s u l a t  I s l a n d i i

W Wilnie rozpoczął działalność 
konsulat honorowy Islandii, podaje 
wydział informacji i prasy Minister
stwa Spraw Zagranicznych.

Od wtorku oficjalnie pełniący swe 
obowiązki konsul honorowy Islandii 
Arai Amason kieruje również wspól
nym litewsko*-islandzko-szwedzkim 
przedsiębiorstwem farmaceutycznym 

a”. W siedzibie tego przedsię

biorstwa przy szosie malackiej w Wil
nie mieści się też konsulat, a akredy
towany na Litwie ambasador Islandii 
rezyduje w Danii.

Jest to czwarty konsulat honoro
wy innego kraju na Litwie. Wcze
śniej otwarto posiadające taki statut 
przedstawicielstwa Australii, Austrii 
i Węgier.

(ELTA)

Międzynarodowe seminarium 
na temat równych możliwości płci
Wczoraj w sali konferencyjnej twy, Łotwy i Hiszpanii.

wileńskiego hotelu „Centrum” rozpo
częło się międzynarodowe seminarium 
nPlan równych możliwości płci” zgod
nie z projektem programu demokracji 
PHARE „Aleksandra”.

Seminarium zorganizowane zosta- 
*o przez Litewskie Stowarzyszenie 
Kobiet Uczestniczyły w nim przed
stawicielki organizacji kobiecych Li-

Projekt „Aleksandra” zainauguro
wany został wiosną 1997 roku. To 
trzydniowe seminarium jest końcową 
imprezą projektu, mającą przedstawić 
ostateczną wersję planu równych 
możliwości płci. Ma tez być przy
gotowany apel do instytucji narodo
wych i międzynarodowych.

(ELTA)

Targowiska wileńskie a wymagania sanitarne

Wartało zadbać zawczasu..
Państwowa Inspekcja Higieny 

wespół z  Państwową Służbą Wete
rynaryjną zorganizowały naradę, na 
której omawiano stan sanitarny tar
gowisk kraju. Na naradzie stwierdzo
no, że warunki higieniczne na naj
większych targowiskach wileńskich 
- Rynku Kalwaryjskim i Hali - nie 
spełniają wymagań sanitarnych. Na 
naradę byli zaproszeni także dyrek
torzy targowisk, w tym - Rynku 
Kalwaryjskiego i Hali, do których hi
gieniści mająnajwięcej pretensji. Bra
kuje tu urządzeń chłodniczych, a na
wet istniejące nie zawsze są odpo
wiednio wykorzystywane, nie prze
strzega się utrzymywania odpowied
niej temperatury. Prócz tego nie za
wsze są przestrzegane podstawowe 
zasady handlu: nie jest czysto, lady 
handlowe są przeładowane, ciągły 
tłok, co również może Ujemnie rzu
tować na jakość produkcji.

Między innymi stwierdzono, że 
nawet w Ałma Acie bazary wyglą
dają o wiele ładniej niż w Wilnie.

Ponieważ w naradzie, jak już za
znaczyliśmy, nie uczestniczyli kie
rownicy największych rynków, po
stanowiono te sprawy w najbliższym 
czasie omówić w samorządzie mia

sta. Jeżeli nie wygospodaruje się środ
ków na uporządkowanie targowisk, 
w tym - nabycie potrzebnych urzą
dzeń chłodniczych, czasowo, podczas 
letnich upałów zostanie zakazany 
handel szybko psującymi się artyku
łami.

- Handel na targowiskach przy
nosi niemały dochód, trzeba tylko nie 
żałować i przeznaczyć go na upo
rządkowanie pawilonów - twierdzą 
przedstawiciele służby weterynaryj
nej i inspekcji higieny. Nie żałując 
środków, pomysłowo zmodernizo
wano targ kłajpedzki, który może słu
żyć jako przykład dla kierowników 
wileńskich placówek handlowych.

Znacznie wcześniej o stan sani
tarny naszych targów musiały też 
zatroszczyć się służby weterynaryj
na i higieny, skoro sami dyrektorzy 
„przespali” czy pożałowali na to pie
niędzy. Czyżby nie spodziewano się, 
że nadejdzie lato, że będą upały? 
Przecież podobne fakty - Taka^ han
dlu szybko psującymi się artykułami 
- już były w roku poprzednim. Czy 
nie potrafimy inaczej, aniżeli „kar
mić psy, gdy idziemy na polowanie?”.

Danuta WOJTUSIAK

Premier: budżet nie odczuwa 
braku pieniędzy

Chociaż w ciągu 5 miesięcy br. 
do budżetu wpłynęło o ponad 100 min 
litów mniej niż planowano, to jednak 
premier Gediminas Vagnorius twier
dzi, że budżet jest pomyślnie wyko
nywany. „W ciągu pierwszych pięciu 
miesięcy bieżącego roku środków 
zgromadzono o 27,5 proc. więcej w 
porównaniu z tym samym okresem 
roku ubiegłego. Wszystkie przewi
dziane w  budżecie środki finansowa
ne są normalnie, „bez problemów”, 
powiedział premier na czwartkowej 
konferencji prasowej, informuje 
ELTA.

W ciągu 5 miesięcy do budżetu 
wpłynęło 3 mld 567,7 min litów. „Co 
prawda, otrzymano o 107 min litów 
mniej niż planowano, niemniej bu
dżet pierwszego kwartału roku za
wsze nie nadąża za planem. Odkoń-
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ca ubiegłego roku mieliśmy jednak 150 
min litów rezerwy, toteż budżet żad
nego braku nie odczuwał i całe prze
widziane finansowanie przebiega nor
malnie” - stwierdził przywódca rzą
du.

G. Vagnorius określił jako nega
tywną tendencję zmniejszone wpły
wy z akcyzy, przede wszystkim za 
ropę naftową i alkohol. „W ciągu 5 
miesięcy br. wpłynęło zaledwie 70 
proc. planowanej akcyzy. Mało praw
dopodobne jest to, że sprzedaż ben
zyny i alkoholu w tym roku się zmniej
szyła, toteż należy skonstatować, że 
w tym roku mniej skutecznie walczo
no z  przemytem” - przekonany jest 
premier. Twierdzi on, że już podjęto 
kroki dla naprawy sytuacji. Na przy
kład, zmieniono kierowników niektó
rych wydziałów walki z przemytem.

Z ostatniej chwili
Mecz liderów

Wczoraj w  Wilnie na stadionie 
Żalgirisu odbyło się spotkanie o mi
strzostwo Ligi Federacji Piłkarskiej 
LitWy. Między sobą grali główni pre
tendenci do tytułu mistrzowskiego - 
stołeczny Żalgiris i ubiegłoroczny 
mistrz kraju szawelska Kareda. Przed 
tym meczem piłkarze stołeczni mieli 
nad swymi przeciwnikami jeden 
punkt przewagi. Wczorajsze spotka
nie zakończyło się zwycięstwem Ka- 
redy-2 :l.

Na mistrzostwach
świata

Wczoraj na mistrzostwach świa
ta we Francji odbyły się dwa spotka
nia. W pierwszym Włochy zremiso
wały z zespołem Chile - 2:2.

Późnym wieczorem grały ekipy 
Austrii i Kamerunu. InŁ wŁ

G. Yagnorius: życie na Litwie polepsza się
Premier Gediminas Yagnorius 

twierdzi, że rozwój litewskiej gospo
darki „osiągnął dobre przyśpieszenie”. 
Na czwartkowej konferencji prasowej 
Prcmier wyraził zadowolenie z wyni
ków statystyki 5 miesięcy br. i po- 
^cdział, że już wkrótce większość 
Mieszkańców kraju odczuje realną 
P°prawę warunków życiowych, in
formuje ELTA.

Gospodarka ma pozytywne ten- 
<k*lcje - produkcja przemysłowa w 
Cł̂ 5U 5 miesięcy wzrosła o 10 proc., 
blJd%  wykonywany jest bez zakłó

ceń, inflacja, w porównaniu z rokiem 
ubiegłym, zmalała, przewiduje się 
znaczny wzrost globalnego produktu 
krajowego - powiedział premier.

Premier przyznał, że nie wszy
scy jeszcze mieszkańcy Litwy odczu
wają wyniki wzrostu gospodarczego. 
„Celowo jednak zmierzamy w tym 
kierunku i wierzę, że już wkrótce więk
szość łudzi stwierdzi, że żyje o wiele 
lepiej niż poprzednio” - powiedział 
G. Vagnorius. Premier poinformował, 
że rząd w tym roku wiele uwagi po
święca wspieraniu eksportu, kredy

towaniu rolników, rozwojowi prze
mysłu. „Na przykład, podjęliśmy de
cyzję o uproszczeniu trybu udziela
nia ulgowych kredytów rolnikom. Od 
jesieni wszyscy rolnicy, którzy po
trafią pracować, będą mogli otrzymać 
pieniądze na rozwój działalności”, 
stwierdził premier.

G. Vagnorius jest przekonany, że 
wyniki gospodarcze roku bieżącego 
pozwalają Litwie mówić o możliwo
ści rozpoczęcia realnych negocjacji w 
sprawie przynależności do Unii Eu
ropejskiej.

UE wypowie się 
na temat wolnego handlu z Rosją

Premier Gediminas Yagnorius 
twierdzi, że konsultacje w sprawie 
umowy o wolnym handlu z Rosją 
możliwe są  tylko w tym przypadku, 
jeśli przeciwko takiemu dokumento
wi nie zaprotestuje Unia Europejska, 
informuje ELTA.

„Gdyby UE zaaprobowała pod
pisanie umowy o wolnym handlu Li
twy z Rosją, gdybyśmy taką umową 
zdołali przybliżyć Rosję do Europy, 
wówczas moglibyśmy rozpocząć ne
gocjacje na temat umowy o wolnym 
handlu z tym krajem” - powiedział 
premier.

Premićr wyraził przekonanie, że

umowa o wolnym handlu powinna 
być możliwa do przyjęcia dla 
wszystkich - UE, Rosji i krajów trze
cich, a przede wszystkim dla Litwy.

G. Yagnorius napomknął, że kwe
stiom dwustronnego handlu zamie
rza poświęcić sporo uwagi, w sobotę 
podczas wizyty w Wilnie ministra 
spraw zagranicznych Rosji Jewgieni
ja Primakowa. „Być może, Rosja mo
głaby stosować przychylniejsze dla 
nas warunki celne bądź w inny spo
sób rozstrzygnąć problemy handlu 
dwustronnego. Złożyliśmy Rosji 
pewne propozycje, a teraz oczekuje
my odpowiedzi” - stwierdził premier.



Konserwatyści odczuwają 
groźbę „białoruskiego wariantu”

Rządząca partia konserwatystów 
jest bardzo zaniepokojona zmniejszeniem 
zaufania społecznego wobec partii poli
tycznych, które według danych ubiegłe
go tygodnia sięga zaledwie 7,7 proc.

„Skoro mowa © demokracji, to za
daniem wszystkich partii politycznych 
jest zwiększanie tego zaufania” - cytuje 
ELTA słowa przemawiającego na 
wczorajszej konferencji prasowej wice
przewodniczącego zarządu Związku 
Ojczyzny (konserwatystów litewskich) 
Alfonsasa Bartkusa. W jego przekona
niu, ty Iko partie uogólniają potrzeby oby
wateli, zgłaszają je jako problemy poli- 
tyczne oraz alternatywy. Partie formu
ją  rząd i wydają ustawy. Aktywnie 
uczestnicząc w rządzeniu państwem i

podejmując decyzje polityczne, realizu
ją  one swoje programy i utrzymują kon
sekwentny kurs poi i tyczny.

_ Ą. Bartkus stwierdził, źe zły wize
runek partii kształtują nudne monologi 
kampanii wyborczej oraz lekkomyślne 
obietnice tych, którzy nie liczą na doj
ście do władzy. „Obietnice wpływo- 

- wych partii politycznych są bardziej 
umiarkowane, realne, gdyż wiedzą, że 
każde założenie programu trzeba będzie 
zrealizować” - powiedział A. Bartkus'.

Dlatego też częstokroć oglądane 
hasła - „Nie wybierajmy do Sejmu po
plecznika partii, nie wybierajmy mera - 
poplecznika partii” - przedstawiciel kon
serwatystów określił jako „bańkę my
dlaną dla oszukania ludzi.

Zdaniem przewodniczącego 
Komisji Prywatyzacyjnej

Przewodniczący Komisji Prywaty
zacyjnej Eduardas Vilkas uważa, że pa
kiet 60 proc,, akcji „Lietuvos telekomas” 
zostanie sprzedany za 600 min USD. 
Oświadczył to na wczorajszej konferen
cji prasowej w Funduszu Majątku Pań
stwowego w Wilnie, informuje ELTA.

„Dadzą za mało - nie sprzedamy” - 
powiedział przewodniczący Komisji Pry
watyzacji. Stwierdził, że na Litwie jest 
około miliona linii telefonicznych „Tele
komu”, z których każda warta jest 1000 
USD. „Północni sąsiedzi linie sprzedali 
po 200-400 dolarów. Zdarzało się, że 
za finie płacono również2000dolarów” 
- powiedział E. Vilkas. Jest on przeko
nany, że gdyby nie został ugruntowany 
monopol „Lietuvos telekomas” do roku 
2003 na świadczenie usług stałej łącz

ności telefonicznej również innym ope
ratorom, na sprzedaży akcji „Telekomu” 
stracono by 100-150 min USD.

Dzisiaj do godz. 15 Fundusz Ma
jątku Państwowego potencjalnym na
bywcom ma wysłać pakiet dokumen
tów sprzedaży akcji „Telekomu”. Kon
sorcjum współzawodniczących w kon
kursie spółek fińskiej „Sonery” oraz 
szwedzkiej „Telii”, jak też duńska spó
łka „TeleDanmark” swoje propozycje 
wraz z  ceną i planami tozwoju technicz
nego „Telekomu” mają zgłosić 24 
czerwca do godz. 12. W  tym dniu o 
godz. 13 mają być otwarte koperty z  ich 
ofertami

E. Vilkas zapewnił, że jeśli oferty 
tych nabywców nie zostaną przyjęte, 
będzie się negocjować z innymi.

Ratyfikowano umowę
Wczoraj Sejm ratyfikował umowę 

litewsko-amerykańśką o pomocy wza
jemnej w sprawach karnych, podpisa
ną w styczniu br. w  Waszyngtonie, in
formuje ELTA.

Umowa obejmuje dalszą wspó
łpracę i pomoc ułatwiającą pracę in
stytucji praworządności obu państw w 
sferze wzajemnych stosunków. Zgod
nie z umową, pomoc będzie.udzielana 
w zakresie badania przestępstw, ści
gania za nie, zapobiegania im oraz pro
wadzenia postępowania w sprawach 
karnych.

Obejmie ona przyjmowanie zeznań,

zgłaszanie dokumentów i innych dowo
dów winy, ustalanie miejsca i tożsamo
ści osób i przedmiotów. Umowa obej
muje również przekazywanie osób z 
ograniczoną wolnością w celu składa
nia zeznań bądź w innych celach, do
konywanie rewizji i aresztu, pomoc w 
postępowaniu w  zakresie ograniczenia 
prawa dysponowania mieniem, w kon
fiskowaniu majątku, egzekwowaniu 
kar.

Umowa ustala również tryb łącz
ności między instytucjami praworząd
ności, udzielania pomocy prawnej, skła
dania podań i ich uwzględniania.

Ku uwadze 
użytkowników 

dróg
Litewska dyrekcji dróg poinfor

mowała agencję ELTA, że z powodu 
wielkich upałów nie wydaje się zezwo
leń na przewóz ciężkich ładunków po-' 
zawymiarowych.

Drogowcy proszą również kierow
ców o przestrzeganie ustalonej pręd
kości w miejscach pracy. Obecnie w 
wielu miejscach drogi pokrywa się bi
tumem i tłuczniem. Gdy się jedzie z 
prędkością większą od dozwolonej, koła 
wyrzucają kamyki, które mogą wybić 
szyby jadącego z tyłu lub w  odwrot
nym kierunku samochodu.

• Rząd na swym posiedzeniu za
aprobował propozycje KomisjiBezpie- 
czeństwa Ruchu Drogowego, aby na 
poszczególnych odcinkach autostrad 
zwiększyć dopuszczalną maksymalną 
szybkość.

Postanowiono od 1 lipca do 30 
września poza osiedlami zezwolić sa
mochodom osobowym na j  azdę auto
stradą z prędkością do 130 km na go
dzinę, a od 1 października do 31 marca 
-niewiększąniż 110 km/godz. Na dro
gach z pasem dzielącym - z prędko
ścią nie większą niż 100 km, na pozo
stałych drogach - do 90 km na godzi
nę.

Samochodem osobowym z przy
czepą można jechać z szybkością do 
90 km/godz. W przypadku holowania 
motorowych pojazdów, przewożenia 
ludzi samochodami ciężarowymi - nie 
więcej niż 70 km/godz.

Jednocześnie autobusy, motocykle, 
samochody ciężarowe o łącznej masie 
nie przekraczającej 3,5 ton autostrada
mi mogą jechać z  prędkością do 110 
km/godz., drogami z pasem dzielącym 
- do 100 km/godz. innymi drogami - do 
90 km/godz.

Zdaniem ministra komunikacji Al
gi sa Żvaliauskasa, nawierzchnia litew
skich dróg szybkiego ruchu i profil drogi 
pozwalają na bezpiecznąjazdę z pręd
kością do 150 km/godz., a inne czynni
ki bezpieczeństwa zależą od kierowcy 
i pojazdu. Podczas państwowych lu
stracji technicznych stwierdzono, że z 
każdym rokiem poprawia się stan tech
niczny samochodów. Jest coraz wię
cej nowych aut, wyposażonych w do
datkowe środki bezpieczeństwa ak
tywnego i pasywnego.

Zatrzymano trzech podejrzanych o wymuszanie okupu
Po miesięcznej operacji przygoto

wawczej w środę w Poniewieżu na 
gorącym uczynku zatrzymany został 
podejrzany o wymuszanie okupu Jew
gienij Korikow.

Jak informuje służba prasowa 
MSW, podczas rewizji w domu J. 
Konikowa (1959 r. ur.) znaleziono 
te same 10 tys. litów, które podejrza
ny /Wziął od pewnego przedsiębiorcy

jako okup za wcześniej zrabowany z 
jego spółki sprzęt. Były zastępca na
czelnika sowieckiej bazy lotniczej w 
P oniew ieżu , dy rek to r pew nego 
przedsiębiorstwa J. Konikow już nie 
pierwszy raz znalazł się w polu wi
dzenia policji.

Wczoraj sąd dzielnicowy Ponie- 
wieża wydał sankcję na aresztowanie 
jeszcze dwóch osób, podejrzanych o

wymuszanie okupu od przedsiębiorców 
- Vaidasa Petrenasa (1972 r.) i Aruna- 
saGudrjunasa(1970r.). Zatrzymani 
zostali obok stacji paliw „Shell”, acz
kolwiek próbowali umknąć policji po 
wzięciu pieniędzy od jednego z przed
siębiorców. Przypuszczalnie obaj za
trzymani należą do tej samej bandy 
poniewieskięj.

(ELTA)

K R Ó N IK ^ Q lM ? jN A
Jak  podaje dział Sztabu Informacji MSW RL, 10 czerwca br. w kraju 

zanotowano 190 przestępstw, w tym: 7 obrażeń ciała,-1 gwałt, 21 chuli
gańskich ekscesów, 3 rabunki, 1 oszustwo, 157 kradzieży. Skradziono 10 
samochodów, znaleziono - 5.

Zanotowano 13 wypadków drogowych i 4 pożary. Znaleziono zwłoki 8 
osób. Zatrzymano 27 podejrzanych o popełnienie przestępstw.

Obrażenia ciała
10 czerwca o godz. 1 min. 10 na 

ul. Studentu w  Wilnie, podczas bójki, 
ucierpiała N., którązranąkłutąw oko
licy serca umieszczono w reanimacji 
szpitala Czerwony Krzyż. P. i N. udzie
lono pomocy medycznej.

***
10 czerwca około godz. 3 w  domu 

we wsi Kausziniai (rej. malacki), pod
czas rodzinnego konfliktu, G. (ur. 1922 
r.) pobił swego syna G. (ur. 1952 r.). 
Poszkodowany ze złamanymi żebrami 
trafił do szpitala.

9 czerwca około godz. 15 w miesz
kaniu przy ul. Galinio Pylimo w Kłaj
pedzie, podczas kłótni, O. (ur. 1949 r.) 
pobił swego ojca O. (ur. 1919 r.), który 
z obrażeniami głowy został umieszczo
ny na wydziale reanimacji.

***
10 czerwca o godz. 23 min. 20 w 

domu przy ul. Szulupes w Kłajpedzie, 
podczas konfliktu, P. zranił nożem w 
rękę swoją żonę. Kobieta popchnęła 
męża i uderzyła nożem w pierś. Męż
czyznę odwieziono do szpitala.

Podpalenia
10 czerwca o godz. 3 min. 10 na

ul. Alksnynes w Kłajpedzie podpalono 
drzwi mieszkania G. Straty - 600 litów. 

**♦
11 czerwca o godz. 1 min. 30 na 

podwórzu domu przy ul. Nidos w  Kłaj
pedzie spalił się samochód ford sierra, 
należący do K. Przyczyna pożaru - 
podpalenie. Straty -  20.000 litów.

Nasza codzienność...
10 czerwca o godz. 7 min. 30 na 

ul. Paberżes w Wilnie z sejmowego vw 
golfa, z którego korzysta poseł na Sejm 
RL A. Sysas, po wybiciu szyby, skra
dziono radiomagnetofon „Pioneer”. 

***
10 czerwca około godz. 14 w po^ 

bliżu Wilii w  miejscowości Vilkijai (rej. 
kowieński), znaleziono części ludzkiej 
czaszki. Trwa dochodzenie.

10 czerwca około godz. 15 w  lesie 
w rejonie orańskim znaleziono zwłoki 
nieustalonego mężczyzny w stanic roz
kładu.

Przygotowała I. L.

KONKURS
,M O JA POCIECHA " (70)

Dziś zamieszczamy kolejną fotografię konkursową. Na 
zdjęciu - Marek Michniewicz (4 latka).

Z  Danii na Litwę usiłowano^ 
wwieźć skażone salmonellą 

mięso drobiu
Kontrola laboratoryjna Państwo

wej Służby Weterynarii powiatu kłaj- 
pedzk iego ujawniła skażenie salmonellą 
przeszło 20-tonowej partii zamrożone
go mięsa drobiu, informuje ELTA.

Od duńskiej firmy „Struer Poul- 
try Export ATS” usiłowała wwieźć je  
na Litwę ZSA „Linagra” z  rejonu wy- 
łkowyskiego. Badania stwierdziły, że 
mięso drobiu nie nadaje się do kon
sumpcji i ładunek odesłano z powro
tem.

Według danych Państwowej Służ

by Weterynarii, w ciągu 5 miesięcy br. 
Ujawniono około pół tysiąca ton spro
wadzonego z zagranicy skażonego mię
sa. Z tej ilości ponad dwie trzecie - to 
mięso drobiu.

Skażone produkty najczęściej po
chodziły z Holandii i Francji. Wszyst
kie te ładunki były zatrzymane i zwró
cone nadawcom. O skażonych salmo
nellą wwiezionych do naszego kraju 
produktach poinformowano służby 
weterynaryjne tych krajów.

(ELTA)

N a p o łu d n iu  L itw y  - m eszk i
Południową Litwę zaatakowały 

krwiopijcze meszki (byssonus macu- 
latus), informuje ELTA. Są one plagą 
mieszkańców rejonu orańskiego, Dru- 
skienik, kuracjuszy tego uzdrowiska.

Ministerstwo Środowiska gotowe 
jest do udzielenia pomocy samorzą
dom, których terytorium zaatakowa
ły meszki, ale dotychczas nikt nie po
prosił o pomoc.

Według wstępnych badań, realna 
walka z meszkami w tym roku może

już być spóźniona. Ministerstwo Śro
dowiska zamierza kontynuować bada
nia naukowe, aby w przyszłym roku 
w czas zastosować środki ochrony.

Rzeczniczka prasowa Minister
stwa Środowiska poinform owała 
agencję ELTA, że w przyszłym tygo
dniu w  ministerstwie odbędzie się na
rada specjalistów i naukowców, na 
której omówi się sposoby i realne 
możliwości rozstrzygnięcia tego pro
blemu.

Z. poczty redakcyjnej

Poezja w „Ogrodzie Sztuk’
Ostatnio w  Zielonej Górze odby

ła się impreza w ramach obchodów 
200. rocznicy urodzin Adama Mickie
wicza, a także poświecona wydaniu 
tam 10. tomiku utworów polskich 
poetów z Wileńszczyzny.

Inauguracja imprezy nastąpiła w 
auli Biblioteki Wojewódzkiej im. Cy
priana K. Norwida. Referaty o twór
czości A. Mickiewicza wygłosili zna
ni naukowcy z Wrocławia, Warsza
wy, Zielonej Góry, jak również poeta 
wileński A. Śnieżko.

Przybyło też sześciu poetów wi
leńskich: Romuald M ieczkowski, 
Aleksander Sokołowski, Aleksander 
Śnieżko,-Alina Lassota, Lucyna Bu
kowska i Regina Pszczołowska. Im
preza była bardzo interesująca i bo
gata. Mieliśmy spotkania w szkołach: 
w Nowej Soli, w Sulechowie, w  Zie
lonej Górze i innych.

Odnieśliśmy mnóstwo wrażeń, 
do których wydatnie też przyczyniła 
się poetycka biesiada w  „Ogrodzie 
Sztuk”, założonym przez poetę Eu

geniusza Kurzawę i jego małżonkę. 
Otrzymał on za to nagrodę prezyden
ta miasta Zielona Góra.

Za wspaniały pobyt i przecudną 
atmosferę dziękujemy pani dyrektor 
Wojewódzkiej i Miejskiej Biblioteki 
Marii Wąsik, je j przyjaciołom z To
warzystwa Miłośników Wilna i Zie
mi Wileńskiej.

Za szczególną opiekę, dobre ser
ce i pomocną dłoń składamy wyrazy 
serdecznej wdzięczności p. Henryko
wi Szylkinowi. To właśnie on kiedyś 
„wyłowił” nasze wiersze w  prasie wi
leńskiej i zamieścił w debiutanckich 
tomikach. Jest to człowiek wielkie
go serca, nasz rodak z  Santoki, czło
wiek z  Wileńszczyzną w spojrzeniu, 
z Wileńszczyzną w  myślach, z nami, 
wilniukami, w  sercu. Chcielibyśmy za 
pośrednictwem gazety złożyć p. Hen
rykowi bukiet pięknych, podwileń- 
skich chabrów i słowa, w  których są 
nasze serca.

Regina PSZCZOŁOW SKA
Sużany
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•; Polskie rody na Litwie

Brzozowscy
(Majątki Szłowiany 

i Jakubowo)
Pani Krystyna z Brzozowskich 

Doweykowa mieszka w Warszawie, 
gdzie miałam zaszczyt odwiedzić ją  
w jej gościnnym domu. Przywiódł 
mnie tu (pośrednio) Henryk Sienkie
wicz, dokładniej - jego „Potop”, hi
storie, życiorysy ludzi związanych z 
Laudą. Pani Krystyna urodziła się na 
Litwie, z  którą myślą i sercem przez 
długie, bardzo długie lata wciąż roz
stać się nie może. Z jej to prywat
nych archiwów pochodzą zamiesz
czone niżej rewelacyjne informacje 
oraz w idealnym stanie zachowane 
zdjęcia dawnych dworów oraz ich 
właścicieli.

Szłowiany
„Polski Słownik Geograficzny” 

tak opisuje miejscowość Szłowiany 
(lit Szlavenai):

„gmina i parafia Onikszty, pow. 
Wiłkomierz, 3 km od Onikszt. Wła
sność niegdyś (1794 r.) marszałka 
Kuszelewskiego, wskutek eksdywi- 
zji podzielona na trzy części, z któ
rych jedna - Mikuliczów, druga - Brzo
zowskich, trzecia - Mingajłów”.

Przez Szłowiany płynie rzeka 
Szłowa, dopływ Świętej. W źródłach 
historycznych Szłowiany są wzmian
kowane w roku 1596.

W Szłowianach, gnieździe rodo
wym, urodził się w  ,1841 roku pisarz 
Gustaw Brzozowski, powstaniec 
1863, pradziad mojej rozmówczyni - 
pani Krystyny Doweykowej.

Uczył się w gimnazjum kowień
skim. Ciężko raniony w powstaniu, 
przebywał później długo w więzie
niu w Wilnie. Utrzymywał stosunki 
z poetą Antonim Baranowskim (An- 
tanasem Baranauskasem) i .przemyt
nikami książek, z aktywnymi działa
czami kultury. W  rosyjskich i pol
skich periodykach publikował arty- , 
kuły dotyczące zagadnień rolnictwa. 
W ̂ Vilniaus Zimos” (1906 r., nr 70) 
^publikował wspomnienia o A. Bara- 
nauskasie i K. Kairysie.

Gustaw Brzozowski żonaty był 
z Jadwigą z  Michałowskich (spo
krewnioną^ Piłsudskimi), m ielił icź- 
ne potomstwo: 5 córek i 3 synów.
[ Zdjęcie dworu (o dwu jednako
wych gankach - o czym bardziej szcze
gółowo czytaj niżej) pochodzi praw
dopodobnie^ z lat 1920-1925. Pani 
Krystyna mówi, że parę lat temu (w 
1994 r.) wilnianka Halina Mingajło 
rozpoznała na tym zdjęciu swoją mat-

ny na zdjęciu ganek razem z drugą 
połową domu był jego własnością).

Pierwszy ganek i przyległa do 
niego część domu przypadła Annie z- 
Brzozowskich, zamężnej za Jonasem 
Masziotasem. Jonas Masziotas .był 
w międzywojniu kontrolerem Pań
stwa Litewskiego, później emigrował 
do Niemiec, a jeszcze później do Au
stralii.

W pobliżu (około pół kilometra) 
znajdowało się siedlisko rodziny Min
gajłów (jak ju ż  wspomniano - skoli- 
gaconych z Brzozowskimi).

Zdjęcie posiadłości jest niezmier
nie ciekawe, bowiem niezwyklerzad- 
ko spotyka się dwory o dwu jedna
kowych gankach. Być może dom ten 
został kiedyś w- ten sposób przebu
dowany - to znaczy: może drugi ga
nek, identyczny z  pierwszym, zbu
dowano dopiero po podziale na kilku 
właścicieli.- Jednak, jak, przekonuje 
pani Krystyna, w jej rodzinie wiado
mo było, że w  latach 1910-1913 ga
nek w  SzłoWianąch - o tych samych 
kolumnach i takich samych schodkach 
już istniał, potwierdza to  familijne 
zdjępie rodziny Brzozowskich (oso
by stojące na stopniach tego samego 
ganku), zdjęcie to pochodzi -z czasów, ś 
kiedy żyła jeszcze prababka Aleksan
dra z  Koenigsfadterów^Brzozowska.;.

Jakubow o
Jakubowo (lit. Jokubavą), mają

tek na Litwie, 6 km od; Kowarska, 
parafia Żmujdki. Właścicielami byli - 
Jadwiga z Kontowtów i Henryk Brzo
zowscy. Posiadłość nabyta około 
1910 roku od Sawickich (Sobolew
skich) z  Ląudy.

■^(siedzi - p ierw si od prawej) Hali- 
brzozowską, córkę Gustawa, za

mężną za Leonem Mingajłą ze Szłó- 
wianMingajłowskich.
* śmierci Gustawa i Jadwigi 

Jeżowskich, dwór został podżie- 
niiędzy' dzieci.'Odbyło się to 

Prawdopodobnie w czasie teformy 
ku k ' w latach1922-1924, wwyni- 
zo t 'Pilskie; dwory naXitw ie 
wbr • rozparcelowane (każdemu z 
nî SC*Cłê  pozostawiono po 80, póź- 

J Po 100 ha). Wtedy to Brzozow- 
^pisali” pomiędzy siebie rów- 

' ł̂owiany.
właścicielem i gospo- 

Posiadłości został Bogdan 
<2>Zowski, svn Gustawa fwidocz-

Pani Krystyna Doweykowa wy
ciąga jeszcze jedno zdjęcie, niezwy
kle tajemnicze: „wesele” Wandy z 
Gieczewiczów (córki Aleksandry i 
Kazimierza) oraz Zygmunta Szczę
snego Brzozowskiego. Państwo mło
dzi, po ślubie,-który się odbył w Kow
nie, w kościele pw. Św Trójcy, w dniu 
10 sierpnia 1932 r.,'przybyli do ro 
dziców, do Jakubowa.

- Dziwne, że wszyscy obecni," wi
doczni na tym zdjęciu, są jacyś smut
ni, głęboko zatroskani - nastrój by
najmniej nie weselny! Niestety, mówi 
pani Krystyna, nie ma już nikogo, kto 
mógłby objaśnić ten stan, przyczynę 
tej zagadkowej atmosfery.

Na zdjęciu od lewej: Wincenty 
Niewęgłowski, mąż Jadwigi (Jadzin- 
ki) z  Brzozowskich, zarządca i wła
ściwy gospodarz Jakubowa; Jadwiga 
(Jadzinka) z Brzozowskich Niewę
głowska, siostra pana młodego; Kazi
miera z Brzozowskich Bokszewiczo- 
wa Janowa, ciotka pana młodego; 
Bogusia - pokojówka; Wanda Giecze
wiczów Brzozowska Szczęsnowa, 
panna młoda; Jan Maciej Brzozow
ski, brat pana młodego; Zygmunt 
Szczęsny Brzozowski, syn Henryka 
i Jadwigi, pan młody; Anna (Ania) z 
Maciejewskich Brzozowska, żona 
Jana; Jadwiga (Jadzia) Gieczewiczów- 
na, siostra panny młodej.

A na tym zdjęciu - pokazuje pani 
Krystyna Doweykowa, wnuczka 
właścicieli majątku - widnieje cieką- 
wa budowla - była ona niegdyś spi
chlerzem, swimem, jak się mówi na
Litwie.

Zajęcie pochodzi z około;1930 
roku.. W 1989 r., gdy pani Krystyna 
Odwiedziła stare kąty na Litwie, za
rysy tej budowl i były j  eszcze widocz
ne (natomiast po domu, jak wspomi
n a -an i śladu).

W latach 30-^ych budynek ten pe
łnił dwie funkcje. W dolnej kondygna
cji - murowanej z kamienii narzuto
wych -;W piwnicy pod nią się znajdu
jącej, mieściła się lodownia. Lodówek 
wtedy jeszcze nie znano, więc przez 
całą zimę prowadzono wyręb dużych 
brył lodu na stawie, następnie lód ten 
zwożono do lodowni, układano W 
specjalnie pomyślanych zagrodach w 
celu chłodzenia produktów mięsnych 
fc innych zapasów - warzywnych i 
napojów na lato. Lód utrzymywał się 
aż do jesieni, do następnych mrozów 
(przy stale niskiej temperaturze w tej. 
piwnicy). Stały tam beczki z mięsem, 
przygotowanym wiosnąna całe lato, 
a więc na sianokosy, na żniwa itp. 
Stały tam także zapasy miodu, tłusz
czu, smalcu i masła. Stał tam jeszcze 
w beczce kwas chlebowy oraz suła w 
butelkach - napój musujący przyrzą
dzony na czystym soku brzozowym, 
św ietnie gaszący y  
pragnienie w lato jak 
dziś upalne. Przecho- ■■ 
wywano tam także 
(w piachu) marchew 
na zimę.

W górnej części 
budyneczku składo
wano siano z prze
znaczeniem dla koni, 
gdyż stajnia była 
obok. (Widoczna w 
głębi na .zdjęciu za
groda^- tó wybieg 
koński).

Prżed budyn
kiem stoją(od lewej):
W incenty Niewę
głowski i Jan Brzo
zowski..

O swoim rodo
wodzie pańi Krysty
na opowiada tak:

W 1650, a może 
nieco później, zna
nym człowiekiem wl

sadze ich rodu był Teofil Brzozow
ski, wojewoda na Podlasiu. Pocho
dził z Brzozowa, skąd z dawien daw
na wywodzili się jego antenaci. Poja
wili się na Litwie jako urzędnicy kró
lewscy, dzierżawcy dóbr itp. Żenili 
się z pannami, pochodzącymi z ro
dów miejscowych, z dawien dawna 
na tych terenach osiadłych. Byli wie
lodzietni i starali się wszystkie swo
je  dzieci wykształcić na wyższych 
uczelniach.

W latach 1793-1794 majątek Szło
wiany - własność marszałka Kusze
lewskiego - został zarekwirowany i 
rozparcelowany na mniejsze folwar
ki. Wtedy to jeden taki folwark do
stał się mojemu pra-pra...dziadowi 
Brzozowskiemu, a sąsiadami zostali 
Mikulicz i Mingajło. Tam rodzili się i 
poumierali wszyscy moi przodkowie, 
właścicielami tej posiadłości byli aż 
do ostatniej wojny światowej. Tam 
właśnie było gniazdo rodowe Brzo
zowskich, aczkolwiek nie byli to moi 
najbiżsi, bo brat mojego dziadka i jego 
dzieci

Gustaw Brzozowski, syn Anto
niego Brzozowskiego i Aleksandry z 
Koenigstadterów, był ojcem mojego 
dziadka - Henryka Brzozowskiego. 
Kazimiera, siostra dziadka, wyszła za 
Jana Bokszewicza w Wilnie, Anna - 
za Litwina, Jonasa Masziotasa w 
Kownie, Halina - za Leona Mingajłę 
ze Szłowian, Bronisława - za Klemen
sa Karasia, a Jadwiga - za Jana Wojsz- 
wiłłę z Surwiliszek.

Bracia Henryka: Stanisław Brzo
zowski, żonaty z Jadwigą Nartow- 
ską. Właśnie Stanisław Brzozowski 
miał majątek na Laudzie, w opisanych 
przez Henryka Sienkiewicza Wodok-

ski, żonaty z Jadwigą Kontowtówną 
z majątku Szowkowo koło Wiłkomie- 
rza, był prawnikiem i ekonomistą. 
Kupił majątek Jakubowo. Stało się to 
po jego powrocie na Litwę, po pierw
szej wojnie światowej. Wcześniej, był 
przez 20 lat dyrektorem Zjednocze
nia Carskich Gorzelni „na Pribałtijskij 
Kraj” z siedzibą w Tallinnie. Tam wła
śnie memu dziadkowi z babką urodni, 
ły się wszystkie ich dzieci: Jadzinka - 
później Niewęgłowska, Mieczyś - 
zginął w Starobielsku (Charkowie), 
Zygmunt Szczęsny - to ten, który 
napisał wspomnienia pt. „Litwa - 
Wilno”... No i - Jan Maciej, mój oj
ciec, oraz Jerzyk Brzozowski, naj
młodszy, którego potomkowie żyją w 
Warszawie.

Jan Brzozowski skończył medy
cynę w Wiedniu i po ożenieniu się z 
Anią z  Maciejewskich - z majątku 
Kurkle-Janańce na Litwie, do wybu
chu drugiej wojny światowej praco
wał w Kurklach, potem walczył v/ 
szeregach AK. Zmarł w Bydgoszczy- 
Fordonie.

Pomarnaccy, 
spokrewnieni (?) 
z Brzozowskimi

A na tej fotografii widzi pani 
mówi do mnie pani Krystyna - Lu
dwikę Pomamacką z synem Tade
uszem. Podobno - tak twierdzi Jadwi
ga z Jeleńskich Domysławska - Po- 
mamaccy są spokrewnieni z Brzo 
zowskimi i dlatego ich zajęcie znala
zło się w zbiorach rodżinnych. Nie 
potrafię określić pokrewieństwa 
Brzozowskimi, ale zgodnie z  relacją

tach. Przed wojną był oh dyrektorem 
Montwiłłowskich Fabryk w Ponie- 
wieżu. Zmarł na Sybirze.

Bogdan Brzozowski i  jego żona, 
Anną z Gutowskich, także mieszkali 
w Sżłowianachi z tym, że przed 
pierwszą wojną światową to ten Bog
dan był inżynierem kolejowym i bu
dował linię transsyberyjską.

Był jeszcze jeden Brzozowski, 
ożeniony z rodzoną siostrą mojej pra
prababki Aleksandry - Eleonorą z 
Koenigstadterów. Jego syn, Edward 
Brzozowski, był żonaty z Ewą Bąk- 
śzewiczówną. Mieli dzieci - Marię i 
Alojzego (Lutka). Niestety, nie znam 
ich dalszych losów.

Mój dziadek, Henryk Brzozow

Anny BolcęWiczoWej, PAC POMAR 
NACCY- właściciele Owanty- ~ 
spokrewnieni z Brzozowskimi ] 
średnio. To znaczy: Wacław Pac i 
mamacki był żonaty z Bolcewiczów- 
ną, zaś Stefan Bolcewicz był mężein 
Ludwiki z Kontowtów Brzozowskiej. 
Byłoby to jednak - kontynuuje pani 
Krystyna - za dalekie pokrewieństwo 
dla Brzozowskich ze Szłowian, ab" 
chronić zdjęcie jako relikwie. Wydaj 
mi się więc, że musiałbyć jednak jakiś 
inny, bliższy rodzaj pokrewieństwa.

W latach 1950-1951, gdy pani 
Krystyna była jeszcze studentką, w 
Fordonie mieszkali już podówczas 
bardzo sędziwi PAC POMARNAC
CY, zdaje się nazywali Leopold i Ma 
rianna. Podobno tam też zmarli i zo
stali pochowani ze składek społecz
nych, bo ich syn (gdzieś pod Rado
miem podobno mieszkający - imieniem 
bodaj Tadzik), w ogóle staruszkami 
się nie interesował.

Leopold Pac Pomamacki mi 
zbiory płodów raf koralowych i k 
lekcję motyli pod sżkłem, co widziaj 
łam osobiście - kończy swoją ópoj 
wieść pani Krystyna Doweykowa. I

I jeszcze jedno zdjęcie, które mi 
udostępnia: nagrobka rodzinnego na 
cmentarzu w Oniksztach. Na nagrob
ku widnieją napisy: Gustaw Brzo
zowski, weteran 1863 ur. • 1841, zrrt. 
1906; Z Michałowskich Jadwiga Gu- 
stawowa Brzozowska, ur. 1845, zm. 
1915; Z Koenigstadterów Aleksandra 
Brzozowska (data urodzin i śmierci - 
nieczytelna). Zdjęcie wykonane w 
1995 roku.

Rozmawiała, do druku przygoto
wała - Alwida Antonina BAJOR 

Warszawa-Wilno____  J



GRANICE ZADOŚĆUCZYNIENIA
P o lacy  p ra c u ją c y  p rzy m u so w o  w  I I I  R zeszy  n ie  d o czek a li s ię  sp ra w ied liw y c h  o d szk o d o w ań , 
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Użyteczność kłamstwa
N ie k łam  - g łosi c zw a rte  p rz y k a z a n ie  i o d  na jm ło d szy ch  la t po

w ta rz a ją  n am  to rodz ice , w ychow aw cy i ka techec i. J e d n a k  ta k  m ię- 
dzy  bogiem  a p ra w d ą , czy bez k łam stw a  m oglibyśm y żyć?

Siedem lat temu, tuż po podpisaniu 
przez Tadeusza Mazowieckiego i Hel
muta Kohla polsko-niemieckiego trakta
tu o dobrym^ sąsiedztwie i przyjaznej 
współpracy powstała Fundacja „Polsko- 
Niemieckie Pojednanie”. Jej celem była i 
jest pomoc poszkodowanym przez III. 
Rzeszę Polakom. Rząd niemiecki prze
kazał fundacji 500 min marek na pomoc 
humanitarną dla ofiar prześladowań na
zistowskich. Fundacja miała też być 
wspierana przez wpłaty osób fizycz
nych i prawnych. Chodziło o środki fi
nansowe od kilkuset firm niemieckich 
zatrudniających Polaków do pracy przy
musowej. W czasie siedmiu lat działania 
Fundacji tylko jedna, firma niemiecka 
pozytywnie odpowiedziała na ten apel...

Blok wschodni wyłączony
W czasie wojny do pracy przymu

sowej zostało wywiezionych około 
trzech milionów Polaków. Co trzeci pra
cujący u bauera na wsi czy majstra w 
fabryce pochodził z Polski. Około 200 
dużych zakładów pracy w III Rzeszy 
zatrudniało Polaków. Dzisiaj w kraju żyje 
około 700 tys. przymusowych robotni
ków. Ale do tej pory żaden mieszkający 
w Polsce nie doczekał sprawiedliwego 
odszkodowania. Jednorazowe świadcze
nie z Fundacji „Polsko-Niemieckie Po
jednanie” przyznano do tej pory około 
500 tys. osób, w kolejce do rozpatrzenia 
czeka 200 tys. wniosków. Średnia wy
płata wyposiła ponad 900 zł.

Każdy pracodawca niemiecki za- 
trudniąjący w czasie wojny robotników 
odprowadzał składki, potrącane z  wy
płat, na przeróżne fundusze ubezpie
czeń. Te pieniądze wypłacane są dzisiaj 
przymusowym robotnikom mieszkają
cym poza Polską. Polacy nie mają na 
nie szans. Rząd niemiecki zasłania się 
bowiem decyzją rządu PRL z 1953 roku 
o zrzeczeniu się spłat reparacji wojen
nych. - Od 1945 roku zadośćuczynie
nie za represje nazistowskie jest uza
leżnione nie od krzywdy ofiar, ale od 
ich paszportów - mówi Jacek Turczyń- 
ski, prezes Fundacji.

Rząd niemiecki wypłaca odszkodo
wania poszkodowanym mieszkającym 
na terenie Niemiec, państw zachodnich i 
Izraela. Robi to na mocy ustawy federal
nej z 1953 roku. Tymczasem na podsta
wie umowy poczdamskiej polskie rosz
czenia reparacyjne miały zostać zaspo
kojone z  reparacji przypadających 
ZSRR. ówczesny rząd komunistyczny 
zawarł umowę z rządem radzieckim, w

której Polska w zamian za udział w re
paracjach zgodziła się na wieloletnie do
stawy węgla do ZSRR po zaniżonej 
cenie. Gdy Związek Radziecki w 1953 
roku podjął decyzję o zakończeniu po
boru reparacji z NRD, Polska zdecydo
wała także o zrzeczeniu się reparacji. 
Na tej podstawie rząd niemiecki wyłą
czył poszkodowanych mieszkających 
w krajach bloku wschodniego z wypła
cania im odszkodował).

Taaakie sumy...
Paradoksalna sytuacja - gdy za

mieszkały w Polsce przymusowy ro
botnik III Rzeszy nie otrzymuje ani fe- 
niga od niemieckiego rządu, a jego są
siad z pryczy żyjący we Francji dosta
je  odszkodowanie - trwa kilkadziesiąt 
lat. Zdaniem Fundacji „Polsko-Niemiec
kie Pojednanie” rezygnacja rządu w 
1953 roku z reparacji nie jest równo
znaczna z rezygnacją z odszkodowań 
cywilnoprawnych. Tym bardziej, że 
obywatele państw zachodnich otrzy
mali jednorazowe wypłaty w wysoko
ści kilkudziesięciu tysięcy marek oraz 
dostają bieżące świadczenia - średnio 
tysiąc marek miesięcznie.

Ze 125 mld marek, które rząd nie
miecki wypłacił od końca wojny oby
watelom państw zachodnich i Izraela, 
obywatelom polskim „dostało się” nie
całe 2 mld marek, choć przypomnijmy, 
stanowili jedną trzecią przymusowo 
zatrudnianych. Ponadto firmy niemiec
kie wpłaciły 76 min DM dla 22 tys. 
przymusowych robotników pochodze
nia żydowskiego. Nawet członkowie 
zbrodniczych formacji wojskowych 
(żołnierze Waffen SS) pobierają stałe 
renty. Fakt ten został wytknięty w li
ście 82 senatorów amerykańskich do 
kanclerza Kohla w sierpniu 1997 roku.

Ostatnio sąd krajowy w Bremie 
przyznał Rumunce 15 tys. DM od
szkodowania za pracę przymusową. W 
takiej sytuacji jak ona są setki tysięcy 
Polaków. Zaś norymberski. koncern 
zbrojeniowy Diehl zdecydował się 
wypłacić dwustu żyjącym robotnicom 
dożywotnie renty w wysokości 1000 
marek.

Ofiary drugiej kategorii
Tymczasem w 1975 roku pomię

dzy PRL a RFN zawarto porozumie
nie, na podstawie którego rząd niemiec
ki wypłacił Polsce 1 mld 300 min marek 
tytułem częściowej rekompensaty wy
datków na renty i emerytury. Zazna
czono, że tym samym wygasają wza

jemne roszczenia pomiędzy państwa
mi. Treść sprawozdania Z rokowań ob
jęta jest 30-letnią tajemnicą. Jest to umo
wa terytorialna, co oznacza, że świad
czenia emerytalne wypłaca instytucja 
państwa, na terenie którego mieszka 
obywatel. Lata-pracy przymusowej 
wliczono Polakom do okresu składko
wego ZUS.

Budżet państwa wypłaca więc co 
miesiąc - wraz z rentami i emeryturami - 
deportowanym do pracy przymusowej 
stałe świadczenia. - Jest to już grupa 
około 193 tysięcy osób. Co miesiąc 
wpływa około czterech tysięcy wnio
sków. Zwykle są dobrze udokumento
wane - mówi Zdzisław Paprocki, wice
dyrektor Departamentu Świadczeń za 
Prace Przymusowe w Urzędzie ds. 
Kombatantów i Osób Represjonowa
nych. Szacuje się, że do końca życia ta
kie comiesięczne świadczenia dostanie 
około 250 tys. osób poddanych kiedyś 
niewolniczej pracy w Niemczech.

Działacze Fundacji uważają, że o 
odszkodowaniach musi rozmawiać rząd 
polski z Urzędem Kanclerskim. - Chcie
libyśmy, żeby w przyszłym roku, w 
60. rocznicę wybuchu drugiej wojny 
światowej te wszystkie: sprawy-były- 
rzeczywiście uregulowane. W stosun
kach polsko-niemieckich nastąpiłby 
zgrzyt, gdyby po tej dacie polskie ofia
ry czuły się nadal opuszczone i potrak
towane jako obywatele drugiej katego
rii. Skala depresji zadanych Polakom a 
innym ofiarom jest nieporównywalna - 
uważa prezes Turczyński. Przypomi
na, że rząd niemiecki uznał za zbrodni
czy i bezprawny charakter prześlado
wań obywateli państw, zachodnich. Ta
kiej deklaracji nie usłyszeli do tej pory 
prześladowani przez nazistowski sys
tem Polacy.

Przedstawiciele środowiska ofiar 
prześladowań nazistowskich wystoso
wali list otwarty do premiera Jerzego 
Buzka. „Pragniemy podkreślić, że - do 
czasu godziwego uregulowania przez 
Rząd Republiki Federalnej Niemiec od
szkodowań dla ostatnich, dziś jeszcze 
żyjących, byłych polskich i żydow
skich ofiar ówczesnego bezprawia, 
wszelkie uściski dłoni i inne gesty ze 
strony Pana Premiera, czy innych pol
skich prominentnych osobistości wo
bec niemieckich partnerów rządowych 
- nie mają naszej akceptacji” - napisano 
w liście.

Kłamstwo jest naturze ludzkiej bli
skie. Może nie w tym stopniu, jak po
cenie się czy oddech, lecz posługujemy 
się nim na co dzień, ledwie sobie to ‘ 
uświadamiając. A największym kłamcą 
jest ten właśnie, kto zaprzeczy.:

Nawet ci najbardziej uczciwi i skru
pulatni muszą przyznać, że małe kłam
stewka ułatwiają życie, są przy tym jed
ną z podstawowych reguł savoir-vivni.

Któż. nie powtarza „w porządku” 
mimo; że jego humor jest makabryczny. 
Kto nie zapewnia pani domu, że obiad 
był „palce lizać”, podczas gdy z trudem 
przetykał.

Bez tej dozy codziennej hipokryzji 
relacje międzyludzkie nie mogłyby ist- 
nieć. Systematyczne i konsekwentne 
mówienie samej prawdy kolegom w pra
cy, szefowi i nawet przyjaciołom unice
stwiłoby jakąkolwiek możliwość wspó- 
łegzystowania.

A że umiejętność kłamstwa naby
wamy poniekąd w genach, dowodzą ba
dania lub proste obserwacje małych dzie
ci. -

- Dziecko zaczyna kłamać od 2-3 
lat - twierdzą specjaliści. Gdy zauważa 
korzyści, jakie z niemówienia prawdy 
wynikają. Pierwsze kłamstwa mają na 
celu uniknięcie kary. - To pies zjadł cu
kierki, to brat zrobił siusiu do łóżka. 
Zdaniem psychologów te kłamstewka 
nie powinny budzić niepokoju, nie są 
symptomem przewrotności charakteru. 
Pozwalają tylko odreagować rodziciel
ską wszechmoc.

Od 10-11 lat kłamiemy, bo otacza
jąca nas rzeczywistość jest zbyt szara, 
życiu brakuje fantazji. Bardziej zabaw
nym jest wymyślić tatę detektywa niż 
opisywać urzędnika banku. Przyjemnie 
jest też szokować kolegów, jak to sunę
ło się samochodem 200 na godzinę, niż 
wspominać weekend u babci. A więc 
ubarwiamy, dodajemy, by zbudować 
sobie osobowość nieprzeciętną. - To też 
nic alarmującego - uspokajają psycholo
dzy. Generalnie nastolatek rozumie sam, 
by w kłamstwach nie iść za daleko, a 
jeśli nie ma umiaru, trzeba go umiejętnie 
dowartościować, by uwierzył, że to on 
sam jest ciekawy, a nie postać zmyślo
na.'

Jednak co tu biadać nad młodzieżą, 
jeśli z tych samych powodów grzechu 
kłamstwa dopuszczają się ludzie doro
śli.:. by dodać sobie uroku, zbudować 
ekscytujący image, ubarwić opowiada
ne historie. Jednak główna użyteczność 
kłamstwa (tego niewinnego oczywiście) 
to ochrona innych, unikanie sprawiania 
przykrości. Dlatego też najczęściej kła

mie się osobom, które się kocha. W wie
czór, gdy woleliśmy wypić kielicha z 
kolegami, niż wrócić do domu, wymy- 
ślamy zebranie. Jeśli zapomnieliśmy 
dziecku kupić prezent, wolimy opowia
dać, że sklep był zamknięty.

Dzięki tym kłamstwom zyskujemy 
swobodę ruchów - bez negocjacji i uspra
wiedliwiania się. To również możliwość 
zachowania odrobiny prywatności. I tu 
jednak trzeba zachować umiar. Nadmiar 
kłamstwa, nawet niewinnego nie popła
ca. Powoduje utratę wiarygodności i za
ufania ze strony bliźnich. Poza tym nie . 
można zapomnieć, że kłamstwo nie re
guluje problemu, tylko go przesuwa. 
Inne niebezpieczeństwo to spirala 
kłamstw. To potrzask, w który popada
ją  zwykłe ci, którym brak pewności sie
bie i przekonania o własnej wartości.

Kłamstwo może oczywiście służyć 
jeszcze wielu innym „grubszym” spra
wom, jak nabijanie w butelkę niewin
nych ludzi, naciąganie, oszustwa wsze
lakie, gnębienie, oęzemianie...!ista jest 
długa. Użyteczność łgarstw jest olbrzy
mia i ma bujną historię. Jeśli jednak wró
cimy do kłamstewek mniej groźnych, to 
przyznać trzeba, że najczęściej kłamie
my, by uwodzić, by się przypodobać. 
Ważrie jednak przy tym, by nam wie
rzono, gdyż nie ma dobrego kłamcy, bez 
dobrego naiwniaka.

Zdaniem psychologów kłamstwo to 
forma delirium, które sprawia, ż e  
wszystko wydaje się możliwe. Dlatego 
trzeba się nim posługiwać ostrożnie.' 
Niezbyt często i pod warunkiem, że nikt 
nie cierpi. W sumie żyjemy w społe
czeństwie, które toleruje kłamstwo. 
Przywykliśmy do niego i jeśli nie szko
dzi nam osobiście, nie buntujemy się. 
Kłamstwo staje się jednak niebezpiecz
ne, gdy słuchający bierze je  za dobrą 
monetę i na jego bazie podejmuje decy
zje.* Inne ograniczenie to próg naszej 
własnej wiarygodności. Kłamca, który 
zaczyna wierzyć we własne historie, po
trzebuje psychiatrycznej pomocy.

Fakt, że współczesne społeczeństwa 
tolerują kłamstwo, że akceptująje i wręcz 
gloryfikują, potwierdzają niektóre nie
zwykle atrakcyjne dziś zawody. W pew
nych profesjach im lepiej kłamiesz, tyra 
dalej zajdziesz. Najbardziej rzuca się to 
w oczy w ożywającym i doznającym u 
nas pełnej rehabilitacji, zawodzie sprze
dawcy lub spokrewnionym z nim - spe
cjalisty od reklamy i marketingu. W tych 
zawodach kłamstwo jest w użyciu na po
rządku dziennym. - Świetnie pani w tej 
spódnicy - zapewnia otyłą klientkę eks
pedientka, podczas gdy sądzi coś całko
wicie odwrotnego. Jeśli wypłata sprze
dawcy zależy od liczby sprzedanych 
produktów, wyobraźnia potrafi czynić 
cuda. Im kłamstwo bardziej misterne, 
prawdopodobne, szczere, tryskające 
życzliwością tym lepiej trafia i popłaca. 
Mistrzowie tego fachu to twórcy reklam, 
którzy żonglują prawdą i nieprawdą w 
sposób iście diabelski.

Zawodowo kłamią też adwokaci, 
którzy niejednokrotnie bronią klientów, 
o których winie są przekonani. Podob
no jednak rzeczywiście dobry adwokat 
opisuje historię klienta, naświetlając tyl
ko odpowiednio pewne prawdy, nie ucie
ka się bezpośrednio do kłamstwa.

Pewien rodzaj kłamstwa wpisany 
jest też w zawód aktora, z którym wią
że się konieczność nieustannego wciela
nia się w inne postacie, przejmowania 
innej mimiki, stylu bycia, wyrażania nie 
swoich emocji.

Za to najsilniejsze emocje społecz
ne budzą kłamstwa polityków, zwłasz
cza obietnice szczodrze sypane w cza
sie kampanii wyborczych, które po 
zwycięstwie przemieniają się w pył. 
Zawód polityka jest niestety na kłam
stwo skazany. Według ankiety przepro
wadzonej we Francji, gdzie dojrzała de
mokracja pozwala na pewne wyznania, 
politycy kłamią z premedytacją i bez 
wyrzutów sumienia. Z sondażu prze
prowadzonego przez Radę Regionalną 
Ille-de France (region Paryża) wśród 500 
merów i deputowanych wynikło, że aż 
70 procent z nich twierdzi, że poseł na 
posterunku ma prawo kłamać wybor
com dla dobra sprawy. Wśród naszych 
mężów stanu badań takich jeszcze nie 
przeprowadzono i szkoda. Byłby to nie
wątpliwie dobry test na szczerość, bo 
że kłamią, to przecież wiemy.

Magdalena SZTOLBERG 
„Głos Wielkopolski”

Monika KRĘŻEL 
„Trybuna Śląska”

Czas eurofałszerzy?
W ra z  z  decyzją  o w p ro w ad zen iu  w a lu ty  e u ro p e jsk ie j w  p ostac i 

eu ro  zaczęły  się k ło p o ty  z  ta k im  zab e z p ie cz e n ie m  n o w y ch  b a n k 
no tów  i m onet, by  n ie m ożna  ich ła tw o  p o d ro b ić . T ym czasem  je d e 
naście  p ań stw  c złonkow skich  U nii E u ro p e jsk ie j, k tó re  od  1 stycz
n ia  2002 ro k u  p rz y s tą p ią  d o  u n ii  w a lu to w e j, p o d ję ło  w ie le  is to t
nych decyzji, k tó re  m a ją  zapew nić  now ej w alucie  s tab iln ą  w arto ść , 
n a to m ia s t je d y n ie  w  m a ły m  s to p n iu  z a tro sz c z y ło  się  o z ab e z p ie 
czenie b an k n o tó w  i m o n e t e u ro  p rz e d  fa łsze rzam i.

Start nowej waluty jest fazą naj
niebezpieczniejszą. - W pierwszym 
okresie po wprowadzeniu do obiegu 
banknotów i monet nowej waluty nie
bezpieczeństwo ich fałszowania jest 
szczególnie duże - ostrzega powoła
ny przy brukselskiej Komisji Unii Eu
ropejskiej zespół rzeczoznawców „Fa
łszowanie euro” w swoim wewnętrz
nym dokumencie roboczym. Na 33 
stronach tego raportu jego autorzy 
wymieniają długą listę przedsięwzięć, 
które należałoby szybko podjąć w 
obronie euro przed fałszerstwami.

Najpóźniej do roku 2000 - postu
luje się w tym dokumencie - wszyst
ko powinno być gotowe do walki prze
ciwko międzynarodowym fałszerzom. 
Jednym z takich pilnych przedsię
wzięć powinien być unijny kompute
rowy system ochronny euro.

Tymczasem - pisze tygodnik ham- 
burski „Der Spiegel” - szybkie działa
nie nie jest silną stroną Unii Europej
skiej oraz jej skomplikowanego sys
temu decyzyjnego i prawnego. Bez
pieczeństwo euro - jak to widzi Ko
misja Unii Europejskiej -wymaga po

nadto od państw  członkowskich 
przekazania na rzecz tej wspólnoty 
dalszych suwerennych praw. A temu 
sprzeciwiają się populiści, którzy w 
różnych państwach Unii Europej
skiej występują z  atakami przeciw
ko Brukseli.

Jednak władze poszczególnych 
państw członkowskich Unii Europej
skiej |  argumentuje się w raporcie 
unijnym - nie dysponują niezbędny
mi środkami dla uchronienia euro 
przed fałszerstwami na całym obsza
rze wspólnotowym. Pod tym wzglę
dem konieczna jest współpraca o 
skali ogólnoświatowej. Wszakże euro 
obok dolara USA będzie globalnym 
środkiem płatniczym. I to właśnie z 
tego powodu władze Unii Europej
skiej domagają się dla siebie prawa 
do scentralizowanej ochrony tejże 
waluty.

Dla skutecznej ochrony euro - 
stwierdza Komisja Unii Europejskiej 
- trzeba ustanowić specjalne ramy 
prawne, które umożliwiałyby szyb
kie i skuteczne rozbijanie międzyna
rodowych szajek fałszerzy.

Tymczasem przestępcy już  teraz 
zaczęli się przygotowywać do fałszo
wania euro. Podejrzewa się, że to w 
ich ręce wpadła hologramowa matry
ca banknotów euro, która miała być 
jednym z podstawowych zabezpie
czeń nowej waluty. Według władz 
bezpieczeństwa jest to dla fałszerzy 
szczególnie cenna zdobycz, gdyż 
uniemożliwia druk euro w już  zamie
rzonej formie, a jednocześnie ułatwi 
działania fałszerzy na przyszłość.

Nawet jeśli urzędowe drukarnie 
euro zmienią na nich zabezpieczenia, 
to przy postępach w  technikach cy
frowych i fotokopiarskich nie można 
mieć żadnej pewności, że można bę
dzie dysponować całkowicie zabez
pieczonym i przed fałszerstw am i 
banknotami. Obecnie placówki pań
stwowe - twierdzą fachowcy unijni - 
dysponują tylko półrocznym wy
przedzeniem w stosunku do fałsze
rzy. Po takim czasie takimi samymi 
matrycami jak banki emitujące walu
tę na ogół dysponują także fałszerze.

Dla ochrony euro państwa człon
kowskie Unii Europejskiej muszą 
ujednolicić swoje przepisy karne wo
bec fałszerzy pieniędzy. Tymczasem 
górne wymiary kar są obecnie bardzo 
zróżnicowane: we Włoszech wymie
rza się za takie przestępstwa kary od 
2 do 15 lat pozbawienia wolności, a 
we Francji do 30 la t Zwalczanie tego 
rodzaju przestępstw wprost parali
żują obecnie wielce skomplikowane 
przepisy o pomocy prawnej między 
poszczególnym i państw am i. W 
związku z  tym postuluje się, by

ściganie fałszerstw euro powierzyć 
już istniejącej przy Unii Europejskiej 
komisji antykorupcyjjnej.

Tajcie propozycje natrafiają na 
opór n iek tó rych  rządów  państw  
członkowskich, w  tym także części 
polityków niemieckich.

By jednak  uchronić s ię  przed 
szkodliwą zwłoką, Komisja Unii Eu
ropejskiej zamierza wykorzystać już  
istniejące przepisy unijne, w  tym 
przyjęty w M aastricht układ, w  któ
rym przewidziano, że na propozy
cję Komisji Unii Europejskiej je j 
Rada może podejmować także inne 
środki konieczne d la  szybkiego 
wprowadzenia wspólnej waluty eu
ropejskiej.

Nawet jeśli wykorzysta się ten 
przepis, nie zagwarantuje to jednak 
szybkich działań przeciwko fałsze
rzom euro. Rada Unii Europejskiej 
musi bowiem swoje decyzje podej
mować jednogłośnie, przy czym trze
ba też pamiętać o tym, że każde z 
państw członkowskich Unii Euro
pejskiej ma prawo weta. A dotyczy 
to także tych państw, które nie przy
stępują do unii walutowej, czyli Da
nii, Grecji, Szwecji i Wielkiej Bryta
nii.

Taka je s t najw iększa słabość 
aspirującego do miana silnej waluty 
euro. I to właśnie najbardziej cieszy 
wszelkiej maści fałszerzy pieniędzy. 
Oby jednak  ich nadzieje się  nie 
sprawdziły.

Tadeusz KACZMAREK 
„Głos Wielkopolski**
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IXV
6.30 - Dzień dolny. ISO - 

Fflm anira. 8.30 - W swoją stro
nę. 9.00 - Egzamin dojrzałości 
z jęz. angielskiego. 9.40 3 S. 

.^„Szkoła manekinów”. 10.05*/ 
Drogi. Samochody. Ludzie.

’ ';|4.00 - Podróż zLTCJL4.20 - 
^Mistrzostwa świata w  piłce 
7 nożnej. Paragwaj- Bułgaria. 
® # 2 0 -D la  domu. 17'ÓO-Na 
‘parapecie. 17.30 ‘̂^TeleĄlel. 
17.50 - Wiadomości. 18.00- 
Ratuj przyjaciela. 183Q - Wiar 
domości. 19.00 -  „Kaukodro- 
mas”. 19.30 - Twójczas. 19.55 
-  Program publ.r2030- Pano
rama. 20.50 Ę Mistrzostwa 
świata w  piłce nożnej.22.50 - 

ffestiw a l wileński. 23.00 - 
Dziennik wieczorny. 23.15 - 
Filni fab. „Herszt mafii”. - 

LŃK ’
^ ^  6 4 5  - Teleshop. 6 ,3(t^  

Poranne koło. 8.30 - S;„$ez' 
domu jest i le”. $.05 -  Ś, „Sło- 
neczne wybrzeże”. 9 
„Mały detektyw”. 10.15^- Te- 
Ieshop. 10.45 - Kuchnia pani 
:Grażyny. 11.15?- Babie lato.

-Nasze zwierzęta. 13.50- TV 
„Lietuvos rytas*V14.45~-Teliś 
shop.15.00 - Sr„PowrótŚwię- 
jego*> lS.SO ^S^j^ota klat
ka”. 16.35-S. „Klinika zachod
nia”. 17.20 „BŹzdomujwt

żle” 4 jy5ft- S. „Żar młodości”. 
 ̂ 18.35 - S. „Słoneczne wybrze
że”. 1930- Wiadomości 20.00
- Jeszcze nie wieczór; 20.50 - 
N-M. 21,05 -  S. „Akademia

|  policji". 22.00 - S. ^Preten
dent: 22.55 - Tangomania. 

BAŁTYCKA TV  
; 6.00-Programmuz.7:00- 

S. „Tak świat się kręci”. 8.00- 
S. „Esmeralda”. 8.45 - S. „Dal
las”. 9 3 0 -  Bushido. 10.3Ó-S. 
„Kierunek-Południe”. 11.30- 
S. „Conan”. 12,30 - S. JPlu- 
skwy”. 13.30 - S. „Show Boba 
Monisona”. 14.00-Bałtycka 
bomba. 15.00*^Sr „Dallas”.
16.00 - Program muz. 17.00- 
S. „Takświat się kręci”718XX)‘

. -  W iadomości. S.
„Esmeralda”. 19.00 -Bushido.
20.00 -  Tak. Nie. 21.00 - Pibn 
fab. „Zakładnik jednego dnia”. 
2240  _-Ejlm fab. „Montene- 
gro”. 0.15-Nocna bomba. 3.00
- Program sportowy, 600-7.30 
-Muzyka taneczna.

TV3
T ~^C 0O ~ Kanał muzyczny. 

I M  -T eIeshop.8.00^S.J^s 
Marianny?. 8.45 - S. „Santa 
Barbara”. 9.30 -S .^ U roczy i 
d z ie ln i lO.i® - S; ^Grace w  
opałach”. 10.25 - Humor.
- S. J)oktor Quinn”^-lf.35 -  
Podlitói^śi kątem. 14iQ0'- Te-

pjjjltopr M;30 -sjŁ ?Maskk”: 
~1 4 ^ 5 > ^ K a ttsi Do/^fS^.

- J)rużyna;^”vl 6l00 -Film

anim. 1635 - Kanał muzycz
ny-17.2Ó- S. „Santa Barbara”. 
4& 10 - Ś. „Los Marianny”.
18.55 - ‘kiuborama. ̂ (H T -  
Wiadomości. f§ J l5 S p o r t  
19;20-S> „Uroczy i dzielni”. 
19.415' - S .  „Żonaty i z  dzieć
mi”. 20.05 - S. „Izba przyjęć”. 
21.00-Film' fab. Zachłanni”. 
22.55-K in o .23 i0 - Film fab. 
„Seks, miłość i feralne pienią
dze”.

WILEŃSKA TV  
■ ̂ 6.5S^9.45i  U |5 i  • 15J5 , 
17.00,1 835 - Film fab. „Mło- 
daRosja”(l-9s.). 9 3 0 -Z  Wil
na;- t5l05 * Towaiy i usługi.

1K&35 -Jesteśśw iad k iem .
18.30 - Towary i usługi. 18.45 
- Wiadomości. D z iś ' w  mia
steczku. 20.40 - Przegląd wy
darzeń tygodnia. 21.10 - To
wary i usługi. 21.20 - Aby Li
twie było lepiej. 22.00 - Śfc* 
dyżurna apteka”. 2 2 3 0 j%Ź 
Moskwy. 22;4fr - Moskow- 
skaja prawda’80. 0.10 - Film 
fab. „Lampada”.

VILSAT 
0 9 ~  Fifnifkfci. ̂ Gruba

ska”. fto Ó  -  FUmlfab. „An- 
tonella”. 18.00 r.Tę^torium. 
1^.55 - Warto odwiedzić, 
k ip o  - Salon „Vaga”. 20.30 r- 
Zgadnij i zadzwoń; .20.3,0 - 
Kalejdoskop zniżek. 20.40 -

-D l^ z itó fc  2 ^ 00 - Puls Wil- 
na. 21 .15  - W iadom ości 
(p o l$  21:20 - Warto odwie
dzić; 21.25 - Oferta pracy.

-  Film fab. ^Ańtonel-

• W  *2230- Kalejdoskop zni
żek. 22.40 - Muzyka.
Puls Wilna. 2330  - Wiado
mości (poi.)..

I  KANAŁ ROSJI 
: 8.00,-13.00ł 16.00, 2335;-r 

Wiadomości. 8 .15- Graj, har
monio. 8 .5 0 Film fab. 13.20 - 
Jak to było. 14.05 - Klub pod
różników. i'4.50“rKWN-Roz
maitości 15.20 - Koło historii. 
0 3 5  - Jerałasz. 16.50 - Ko? 
media „Nie wygłupiaj się”.

• 18L45 - Dobranoc, dziecLl9.00 
-^gzaSi 19 .4 0 ^ b e te  ktyw  
„Upadek”.^l,3$-Program M. 
Zadomogo:22.35 -  Piłka noż-

ROSYJSKA TV 
- 6.15 -  Film dladzieci ̂ Bia

ły pudel”. Festiwal fil
mowy. 7.45 - Filmfab. „Wy- 
spa skarbów”. 11.15 - Waka
cje. l f f o  i&OO - Wiadomo
ści. 1230 - Wakacje cd. liioÓ- 
Koncert. 13.55 - Komedia 
„Wesele w Malinowce”. 15.40 
- Jubileusz M.'Żapasznoja.
17.00 -K oncertż okazji Dnia 
Niepodległości Rosji. 18.35 - 
Sam sobie reżyserem. 19.10 - 
Show^l9.45  ̂Cd. koncertu.
21.20 -  Festiwal film owy. 
2U35 - Mistrzostwa świata w  
piłce nożnej. Paragwaj - Bułga
ria '

TV POLONIA 
.  7.00 - Sport-telegram. 7.Ó5; 

-Podwieczorek. 8.00 -  „List ź  
Argentyny^-iilm 9.00 -  
„Znak orła” - serial historycz

no-przygodowy prod. poi- • 
sldęj. 9.25 - Credo - magazyn 
katolicki. 9.55 - Przegląd pra
sy polonijnej. 10.10 - J4łyn . 
nad utratą” - serial prod. pol
skiej. 11.10- Kolejki. 11.25 - 
Warowanie pogranicznych 
szlaków. 11.35 - Krzyżówka 
szczęścia - teleturniej. 12.00 - 
Wiadomości. 12.15 - „Stra- 
chy” - serial prod. polskiej. 
1335 - Koncert jubileuszowy 
T y  Polońia -
„Ogrody Watykanu” - film 
dok.' 14J55 - Dotyk polsko- 
ści. ^ 5 g 0  - Program dnia. 
IsĘty  -^Galeria pod strzechą.
16.00 - Hity satelity. 16.30 - 
C^wędy historyczne/17.00 - 
Teleexpress. 17.15-Ala i A s- 
program dla dzieci.
Kolorowe nutki. 17.35 - Tata, 
a Marcin powiedział.17.45 -  
Pater., 18.15 -  „Spółka rodzin
na” - serial komediowy. 18.45
- Telewizyjne wiadomości li
terackie. 1945 - Dobranocka. 
T925 - Program dnia. 19.30 - 
Wiadomości. 1 ^ 5 ^  Progno
za pogody. 20.00 -  „Strach” - 
serial, prod. polskiej. 21.15^  
Przegląd publicystyczny; 
21.45 - „Gdańsk” - film dok. 
:22;2Ó>. Gwiazdy tamtych lat.

Panorama. 23.15 - Hi- 
_ śtoria, festiwali opolskich.

24.00 -  Poroanawiajmy. 0.45
- Powitanie widzów amery
kańskich. 0.50 -  „Przypadki 
zwierzo-jeża” - serial animo
wany dla dżięęi. ;1.(W - Wia-

T V

domości. 1.26 -Sport. 1.29- 
Prognoza pogody. 1 30 -S p ó
łka rodzinna” - serial komedio
w y  2.00 - Telewizyjne wiado
mości literackie. %Ś(i - Pano
rama. 2.50-Strachy” -serial 
prod. polskiej. 4.05 - Przegląd 
publicystyczny. -43.5 > 
„Gdańsk” - film dók.>Ś.Ó5'-''
Gwiazdy tamtych l a t M 5 #  
Gawędy historyczne. 6.15  ̂
Diariusz rządowy. 6. 25 - ’Pa- 
łer.

RTL7
7.00^-^ZpomocąNiebios”

- serial femil^J.45 - „Siódem
ka dzieciakom” -  serial anim

- 8.35 - „Słodka dolina” - serial 
dla młodzieży. 9.00 -  „Sunset 
Beach” - serial obycz. 9.45 - 
„Szczuty nabrzeża” - serial 
krym. 10:35 - JSomewhere in 
T i^e” - melodramat, USA 
(1980V 12.2Q - „Strażnik cza
su? - serial SF. .13^10 -^Tele- 
shopping. 14.15^ JZ pomocą 
Niebios” - serial famil. 15.05 -  
^łodka dolina” -  serial dla 
młodzieży. 15.30-^Siódemka 
dzieciakom” - seriale anim.
16.20 • „Strażnik czasu” - se- 
r iaSF .17.ió^  ^lidera” - se- 
riatSF. 18.00 /^unset Beach”
- seriaTobycz. 8̂^0
nut - wydarzenia dnia. 19.00 -' 
„Szczury, nabrzeża” -serial 
Jóym. 19;45 -  Prognoza pogo
dy. J9;55 -- „W desperacji” - 
fitoobycŁUSA (1977>. 2135 
- 7 minut - wydarzenia dnia. 
21/45 - „TheLookalike”-  thrilr 
ler USA (1980); 23.20--7j w -

- nut -'wydarzenia dnia. 2335^= 
^C2ymiik'PSI 2W - serial SF.

5^Wąz i ^czą- ^horror
^ U S A tl9 |8 ) .iJ ;r 1

13 CZERWCA. LTV 
^ p S 0 5 >  Dla rolników. 8.30 - 
: telekatalog. 8 .4|^1Soncert 

9 .15 ^ 5 .^ 0 6  iXasper”i 9.45^
- Dlą^całej rodziny. 1.1.00 - 
Nasz język. 1 1 3 0 --Historie 
muzyczne. 12.00 - Czas"mi-~ 
liioriy. 12.50,-F^dók^B 745  
-Koncert. 1420:-Mistrzostwa 
świa^.w piłce nSS&iejT Hisz
pania - Nigeria. 16.20 - Roz
mowa D. Kutnute z ambasa
dorem Niemiec U. Rossengar- 
tenem, 1^.50^Sr„Wielkie cuda 
świata”. 17v20 ̂  Festiwal wi
leński; 18.Ó0 -łyliłośnikompi- 
lkinożnej.-1830 -  Wiadomo
ści. 1^50 - Europejski zegar.
f ą ę ^ PścyM M -m ‘
Hon^.20.30-PanOrama. 20.50  ̂
* M isteśtw a śmata^w piłce:

■ ^oż^i^oiandia-i Belgiâ  
H otel/mujjycźfiy? 

23.15 - Dziennik wieczorny.
swojąstronę: ̂ 55̂  

•jagody,VH1. :
LNK

'^^ ^O SSr ftGtoźńedińózau-

* Smacznego. l̂  ;00^-'6ztóy

^  12.0ÓT  ̂Zwieb^ŁdrŚv 
P^ne:.i3:001 KtbirTfeleYit

• KlasykaTy. l(5;55i?g;„Szu-
^ c ie  Mądrali”: 17;45^ S. 
^ ^ ”.|B ^ Z flo iryw o -

Jkdomości. fc R S jB lIrS l

J%watel X,^ 2 2 r f ^  Fiira 
2^^Ż*g^biefti ria~mbrzU”.

I ^ ^  '  Magazyn erotyćzny- 
p3 .‘Jeszcze nie Wieczór. tv05 
* Mpoirot**.

BAŁTYCKA TV vli

Ekorózga. 9.00 - S. ,^4oje psie 
życie*’. 93 0  --Jak. Nie. 103 0 J  
Humor. 11.00 - Jwtem z  wami 
11:30 - B ^ ck a^ m b W l5:6o  

Jj P ^ j a ^ t ;  UcżnióWH.
- S. ,,Czarna^ó4ą^.. 

16i00 - Telegra dla rodziny.
17.00 -  S .> ! ę G y ^ ; : i8 .r00

Wojny domowe**. 19:®)M' 
Bushido. 20.00 - Humor. 20.30 |
- Walka słów. 21.30- Tele^a.

Ogram Sportowy^ 
^ > 3 5 > -S i  Telefon zabójstw^1: 
 ̂ Fiińr fab. „Młyny
boże”. 24.00 r Bushido. 0.55^ I  
Muzyka taneczna. 2.55^730^ 
Deutsche Welle. ':

TV3
; ^  8.4Ó-- Teleśhop. 8.55 f f g  |  

^ zie ln a  rodzińka’*. fĘ $$8gęl. 
\ ^Kói^Billy”.: 9.40 - K onqwte^ 

rqwe cuda.10.0^51; ,^Nąresz- 
ci&dzwcmel^. lO SÓ ^tóP;^^- 

^l^(J% ^linarrie show^ 1 2 ^ i;  
?=":TeIf5gra; ;1 2 : g ^ ^ § a n ik  r ńa

świeci^ lfś3ffi^^tJlk» Hud- 
r son^y4fwj^Ś. „Pełna chata”

15,40%S^ 
;;Kosmos: 19-99”. 16.30 - S. 
^Śłóneczny patror’. ^^Oir[S: - 
^ fe lr ó se  Place” -

rcW jidomości^®i^^ Śport
- Ŝ  „Dolctor, Qu^ń|v. 

.5  2b.p3 -^ó łó :śzćzęśęia. 203J;
- -Film f ^  ̂ łu^ infórm acyj-
- na**. -22.40 >  PTogramnnuz.

„Kłamstwa
^bliźmąf*. ,

" WILEŃSKA TV

dólKi- się^oiL #!). '8.3,Q.t;Fflm 
anim- dła daeo]. 9  05. - Małe
porarihe show. 9.30 .- .Z-Mo-

skwy. 9.45^^i^gentsz>TTt-2 
pańs”, 10.40 - Źn^i WiiitfTV. 
j|jKl-0 r Towary i  usługifl-lv:2(jii 

lepiej.'J1'»0 ~ 
« Program ̂ Pojitkowskiego.
12.20 - Tydzień. 42;55 -  TGne- 
skop: 13.5^ - Gwiazdy śpor- 
tu.: 14.10 ='Ka4śtrofy: tygo
dnia. 1*4.40 - Kanał muź/cż- 

' n .̂ i S p  / Z  Mośkwy^l 5
- ̂ trbld^gowy. 15.5^- Kim  
doky o przyrodzie; 

_Gwiazęfy.o gwiazdach. I^i25> 
Tbwary irusłup.-r7^$'4IHu- 
mbrrYSBO-Skandaletygodnii 

\9 |^ - -F it i i? l  9Ą0 - Film fab! 
„Strzeż się samochodu”. 21.10
-  Ś. „Show Benny Hillą*'. 21.40.
- Małe.nocne show. 22i05:-Z- 
Moskwy. tókśi? 
2 2 3 0 -  B.>loisiejewr24.()0- 
IFilm f̂ib.

; ^ ^ I L S A T  
9;W-Grunttodzied.i>30 

-W il^ ^ ^ liC ja ..  10:0g-Ka- 
lęjdoskop zniżdc-10?1^0fer- 
tą prąoy^T0cf5 - Muzyka, 

r JXÓ0 - Dotykał 8;15: - Kalej- 
doskopL23iiiżelc.-l^W)-Salón

- dziejki. 20.00-Sztafetą ̂ Isa- 
tuH2Ó.55-_ G dziespędźim y. 
urlop?21^-^Konc^^cźeń; 
22r.ÓQ^Filmfabf"Szalohy^ 

^dzira; czyli wesele Fi jgaro”.
23.00 - SaWćOTO^23;.4pW 
Ćdtfifinu;

I KANAŁ ROSJI 
; ^Im^fab^sPociąg
pgZa rozkładem^. 7.20% Fihn 

^?ariim_r7.45^Śłowo-duszpaisier 
rza. 8 :W ,toS ® 5r20  - Wia- 
domośći.8rl0-Bibliot^a?dÓ̂  
moy^i. 8.30 = Ppczta.jKjranna. 

Kklambi^;^40 - SiSalc 
gppjO -^^ófeG ąlęjój Tretja- 

kowśkięjV:%io ^ ieśń -9 7 . 
12.:2 5 - Q ^ l i ^ t . l 3 2 0  --Jak

|toT^fó^.-.14 j)0  - Film anim; 
^ 0 -2 0  -Mistrzostwa świata^w 
-pttpe^^Mj^Hiszpanta - Ni?1 
gęriaęJLó.SS^JerałasŁ 1^50- 
Filmfab. „Czarnyrekih^Jl8^45 
- Dbbnmóćf dziej^. l^tOO^, 
q ^ - I 9 ^ |ę ó ? G d z ie ?  Kie-

tawpiłcenożhej.H oiandia-
Belgia.

ROSYJSKA TV 
~  ̂ ^OO -̂  Ekspres poranny. 

^1^0 - Wiejski-poranek. 6.15 - 
Czerwona kśięga; 6 .40 -F ^ ti-, 
W ai^ m o^ ^ O ^ elęgrąd la :1 
dzieci;. B p  ̂ Domoweogni- 
sko. 7.45 -W czaśiS; 1 5 -Wi-

skiej TV.^^25r  Wszyscymó^ 
wią. 9.55^ Film fab. ,,Wyspa 
skarbów”;iK05-rŚzukam cie- 
b i e i l i K ^ Ó O -  Wiadomo- 

^ ifl2 .30-L udzieip ieniądze.
_ 13.00 - Federa£ja.J3/5Ó-]yii-‘ 
stizóstwa,NBA^l5.20 -  Mi- 
strzostwa: świafa ̂ w piłce noż
nej. Ar^ią£audyjsfói - Dania; 

|  lC |5 ;--Moja rodzina. 18.35^ 
Anchłage j  Cbr l^935 - Za? 
m ńl^iefesti^lufilmowego. 

5'|3.45>Wyścigi samochodowe. 
2i;05-Fiimfąb.^,Identyfi 
gakobietyy. ‘

TVPÓLONI A-
- ' ?7^0^V^alena pod strze-

t)zieńdbbryiW'Bzieńdobry.
^830 -  ■ C-;

- I^ień.:dO l^ na idzi«i dobry. 
rtóO'- A la l A s ^ ^ v Ś ^ k i !
- Mai 5 -̂ Zwierz^ubi 103ÓA, 

Brawo. Bis.;13:20 - Wiadomo-
|  ̂ i;^ 33Ź  - Anna Wanda Głę- 
' boćka zaprasza, i4'.00'- jKó- 
I  WalSki i Schmidt. 14,30-rM^ 

zyka łagodzi obyczaje. 15*00 r 
\-^owrót_:ArabeIi’’ - śerial dla 

ńtfodych wWzÓw. 1555 - i,Wil

ki morskie” - SCTiąl ąnimOwa- 
aiy ̂ ^^^J6T(K)r Informar 

^ o ję? stu d ia /k ó n ^ k tI^

,s^pis^rl7^6(J --Teleexpress. 
;47:T 5^S^ ^żsatelity  18.1^ 
'- „Chłopi” - serial prod. poT- 

Dobranocka. 
rf̂ Wiadomością J»rogno- 

7« pogody-t9l45>fóo jest Idm 
w Polsce;:20'^% ^blj nmię, 
glino” dwmafesęnśacyjńy 
piod/polskięj. 23^55^ Koncert 

^ |I ^ V ^ s ż 'ó w ^ T ^ o ló f f ia |  
^23i00'-jPanorama:;2 3 ^ ^ T ^  

resa  ̂Torąńska ̂ przedstawia - 
teraz wy!.’Q:05 - Szycie z  re^r 
tek. 0 : 4 5 - ' - Sceny- z życia 

1 ^oków ^ - serial ąńimówany 
dladzi^i^J^-W iadomości.

- Śptot. 1.19 -  Prognoza 
pogody. 'i;2Ó.-)Ctqjtótkim w

l^olspe5lv3!^® ® M ?S^® Pt
^ódrpolsi^ęji 2.25 - Słowo na 
niedaelę.2T30 - Panorama.2.50 

. -  JZabij mnie, glino’̂ - dramat 
sensaognyprod. polstóej. 4:45
-  KoSccąl-jubileuszówy 
Polohia:-5 .40 - Sport z sateli
ty: 6.40 - Ludzie listy piszą.^

POLSAT > 
m ^ ójÓO -̂ Dańce TV. 630r^: 

Disco Relax.730^W drodz^- 
magazyn redakcji programów 
religijnych; 8:00 - Smakosze i 
rbzkósze.8.15^ Lista ^zebb^ 
jów. r8.30 - Co jest grane? 9.00
- jRupert*? - serial anim. dla 
dzieci. 930  -^ow^Rangerś”
- serial komiksowy. 
„Komputerowyświat” -USA  
(4:995). 10:55- „AlfieV--WieK 
ka Brytania' (1966). j l ^ 5  - 
„Digger”,USAj(1993).T430- 
Oskar - magazyn filmowy. 
•15:00 - Miss P o is k T ^  rô  
portaż z półfinałów. J:530 - 
Piramida: gra-zabawa. 16.00-

Iitfornmcje. 16.15 - Dziewię* 
ciu wspańfąlych: gra-Zabawa.

-  l ^ S t -  Rękńiy kart 17.15 - 
Rykowisko - pro^am rozryw
kowy. 17.45-„Słoneczny pa- 
tror,,tlSA ; 18.40 ? „Alf* - 
ameryk. serial komed; l9;05-jf̂ . 
Disco Polo-Livę. 20.05 Idź 
na całość -  ̂ qw z nagrodami 1

00 - j ^ i ę ^ c  nadMiami”
- serial detekt.:jJSA. 220O - 

|  ^Ka panicy” USA; (1 ̂ 2 );
24łÓ0-,,Życięjak sen” - serial 
komed. USA^ 030-^Playboy.

-  I3Q^v^Nodiy: pościg”, USA 
~ (19^j,ŚVl0 ^Dance:TV oraz

ROM.
RTL7

:f^ ^ pO ^^poinocą  Niebios” 
?serial1amil: *̂ 45-^iódemka 
dzieciakom** - seriale ańim. 835^; 
-.J^ękimiBestia” - serialprzy- 
gód: 9 3 0  - „Słodka dolina” - 

. serial dla tóodzieży; 9 :5 ^  
^Sunset Beach” - serral; 10̂ 10-
- ^Strażnik czasu** - sćafial SF.

I 1130 - ^Sliders” - Serial SF.
T2J20 - „BolekiLoiekzapra- 
szjyą” - seriale anim. 13-50^; 
■ffl desperacji”. - film: obycz. 
U SA .15^5- „Sltders” - serial 
SR 16:15 - „Wyprawy z Na- 
tiona 1 Geographic” i7i05^ 
„Trzecia planeta od Słońca” - 
serial korhed^ 18:^b *
nikPSI2” - serialSF.-l8.5p -7. 
minut - wydarzenia dnia. 19iOQt ^
- „Potężni i bogaci**- serfel dolć 
19f55^Bastion” (2) film 
USA.(1994):.2135 - 7 minut - 
wydarzenia dnia. 21,45 - JKa- 
meleón 2”- serial sensac; 2235 ;
- „Wąż i tęcza” - honor USA 
(1988). 0.20 - >lfred  Hitch-

"cock przedstawia”-- serial 
krym. 0.45 - „Potężni i boga-,  
-ci” ,  serial d o k .§ f |i ,W y p ^  
wy-z National Geographic**.
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u v
8.05 - Los zesłańca. 8.10 - 

Film „Syberyjska Litwa”. 8.40
- Koncert. 9.00 - Świąteczne 
myśli. 9.25 - Nowości Kościo
ła katolickiego. 9.30 - Program 
muz. 10.00 - S. „Mały włóczę
ga”. 10.50 - Na parapecie. 11.20
- Siedem dni Kowna. 12.00 - 
W świecie koszykówki. 12.30
- Sport na świecie. 13.10 - Eu
reka. 13.30 - Magazyn bałtyc
k i 14.00-Podróż z  LTV. 15.00
- Koncert życzeń. 16.10 - S. 
„Domek na prerii”. 17.05 -  U 
prezydenta Islandii 17.20 - 
Mistrzostwa świata w piłce 
nożnej. Jugosławia |  Iran. Pod
czas przerwy - Wiadomości.
19.20 - U progu święta pieśni.
19.45 - Wizje i rzeczywistość.
20.30 - Panorama. 20.50 - Mi
strzostwa świata w piłce noż
nej. Jamajka - Chorwacja. Pod
czas przerwy - Studio sporto
we. 22.55 - Tydzień w  Sejmie.

ŁNK
8.30 - S. „Groźne dinozau

ry”. 9.00 - S. „Dom do wyna
jęcia”. 9.30 - S. „Urwisy”.
10.00 - S. „Nasze zwierzęta”.
10.30 - Salon białego kota.
11.00 - ABC zdrowia. 11.30 - 
Dawny świat prehistoryczny.
12.00 - Narodowa geografia.
13.00 - Kibir Tele Vibir. 14.15
- S. „Pretendent”. 15.05 - Kla
syka TV. 16.55 - S. „Louisa i 
Clark”. 17.45 - S. „Babilon 5”.
18.30 - Z Hollywoodu. 19.00
- S. „Cienka niebieska linia”. 
1930 - Wiadomości. 19.50 - 
Telelotto. 20.30 - S. „Beverły 
Hills”. 22.151 Tydzień 98/24.
23.05 - S. „Historie z  ducha
mi”. 23.35 - Magazyn erotycz
ny. 24.00 - Nowy. 0.30 - S. 
„Wydział zabójstw”.

PONIEDZIAŁEK.
15 CZERWCA

LTV
6.30 - Dzień dobry. 7.30 - 

Film anim. 8.00 - Teleartel. 8.20
- Dla całej rodziny. 9.35 - Świą
teczne myśli. 10.00 - Nowości 
Kościoła katolickiego. 10.05 - 
Program publ. 10.45 - Tydzień 
w Sejmie. 14.35 - Miliona*.
14.55 - Szanujm y słowo.
15.00 - W świecie koszyków
k i  15.30 - Dla dzieci 16.20 - 
Telekatalog. 1635 - Dla domu.
16.55 - S. „Szkoła manekinów”.
17.20 - Mistrzostwa świata w 
piłce nożnej. Rumunia - Ko
lumbia. Podczas przerwy - 
Wiadomości. 19.20 - Telegra.
19.40 - 01 ,02 ,03. 19.55 - D. 
Kutraite rozmawia z aktorką 
N. Gelżinyte. 20.30 - Panora
ma. 20.50 - Mistrzostwa Świa
ta w piłce nożnej. Niemcy - 
USA. Podczas przerwy - Stu
dio sportowe i loteria. 22.50 - 
Festiwal w ileński. 23.00 - 
Dziennik wieczorny. 23.15 - 
Okres twórczy. 23.45 - Jazz.

LNK
6.15 - Teleshop. 630  - Po

ranne koło. 8 3 0 -S . „Bez domu 
jest źle”. 9.05 - S. „Słoneczne 
wybrzeże” . 9.50 - S. „Mały 
detektyw”. 10.15 - Teleshop.
10.45 -Z  Hollywoodu. 11.15 - 
S. „Klejnot w koronie”. 12.10- 
TV JLietuvos rytas” . 13.05 - 
ABC zdrowia. 13.50 - Babie 
lato. 14.45 - Teleshop. 15.00 - 
S. „Powrót Świętego”. 15.50 - 
S. „Złota klatka”. 16.35 - S. 
„Klinika zachodnia”. 17.20-S. 
„Bez domu jest źle”. 17.50 - S. 
„Żar młodości”. 18.35 - S. „Sło
neczne wybrzeże” . 19.30 - 
Wiadomości. 20.00 - S. „Po- 
irot”. 20.50-N -14.21.05 - Ba
bie lato. 22.00 - Barwy życia. 
2130 - Film fab. 0.15 -  N-14. 
0.30 - Magazyn erotyczny. 

BAŁTYCKA TV
6.00-S. „Dallas”. 7.00 - S.

BAŁTYCKA TV
7.30 - S. „Bucky 0 ’Hare”.

8.00 - Dla dzieci. 8.30 - Pro
gram religijny. 9.30 - Z cyklu 
„Krótkie historie” . 10.30 - 
Humor. 11.00 - Walka słów.
12.00 - Program muzyczny.
14.00 - NBA JAM. 14.30 - Na 

jednym końcu haczyk. 15.00 - 
Film fab. „Tajemniczy dom”.
16.35 - S. „Maklerzy”. 17.30 - 
S. „Czynnik PSI”. 18.30 - S. 
„Conan” . 19.30 - Humor.
20.00 - Telegra dla rodziny.
20.55 - Telegra. 21.00 - Bushi- 
do. 22.00 - Przegląd NBA.
22.30 - Humor. 23.00 - Bushi- 
do. 23.55 - Film fab. „Młyny 
boże”. 1.30 - Program sporto
wy. 4.30 - 6.00 - Deutsche 
Welle.

TV3
8.05 - Dzień Żałoby i Na

dziei. 8.55 - S. „Dzielna rodzin
ka”. 9 .15 -S. „Kot Billy”. 9.40
- Okna na przyrodę. 10.05 - S. 
„Nareszcie dzwonek”. 10.30- 
Teleszczęście. 11.00-Program 
muzyczny. 11.30 • Kulinarne 
show. 12.00 - Film fab. „Oj
ciec skauta”. 1330 - Budow
nictwo. 14.00-S . „Alf”. 14.25
- S. „Katts i Dog”. 14.50 - S. 
„Drużyna „A*\ 15.30 - S. „Te
lefon pomocy 911”. 16.30 - S. 
„Jutrzejsza gazeta” . 17.20 - 
Film anim. 17.45 - Komedia 
„Żonaty i z dziećmi”. 18.10 - 
S. „Jesica Fletcher”. 19.00 - 
Wiadomości. 19.15 - S. „Dok
tor Quinn”. 20.00 - Wieczór z 
E. Gabrenaite. 20.30 - Film fab. 
„Jeśli zaświta poranek” . 22.50
- Fihn fab. „Ogień” . 23.35 - 
Film fab. „Nocne ptaki”. 1.20
- Kanał muzyczny.

WILEŃSKA TV
8.10 - Koncert. 8.55 - Pa

luszki lizać. 9.30 - Z Moskwy.
9.50 - S. „Agent szympans”.
10.40 - Film anim. dla dzieci.
11.05-Zrób krok. 11.50-Sto- 
lica. 12.10 - Lekcja jęz. litew
skiego. 12.20 - Towary i usłu-

„Tak świat się kręci”. 8.00 - S. 
„Esmeralda”. 8.45 - S. „Dyna
stia 2. Colbowie”. 9.30 - S. 
„Telefon zabójstw”. 10.30 - 
Tak. Nie. 1130 - Humor. 12.00
- S. „Skrzydła”. 12.30 - Pro
gram muz. 1330 - Film fab. 
„Tajemniczy dom”. 15.05 - S. 
„Dallas”. 16.00-Program muz.
17.00 - S. „Tak świat się krę
ci”. 18.00 -Wiadomości. 18.05
- S. „Esmeralda”. 18.50-21.00
- Program sportowy. W przy- 
padku zmiany programu od 
godz. 19.00 będą następujące 
audycje: 19.00 - S. „Szczury 
wodne”. 20.00 - Przegląd ko
szykówki. 20.30 - Na jednym 
końcu haczyk. 21.00 - S. 
„Czynnik PSI” . 22.00 - S. J u 
lie Lescaut”. 23.40 - Film fab. 
„Zakładnik jednego dnia”. 1.10-
6.00 - Deutsche Welle.

TV3
7.00 - Kanał muzyczny.

7.45 - Teleshop. 8.00 - S. „Los 
Marianny”. 8.45 - S. „Santa 
Barbara”. 93 5  - S. „Uroczy i 
dzielni”. 10.00 - S. „Grace w 
opałach”. 10.25 - Kulinarne 
show. 10.50 - POP TV. 14.00 - 
Teleshop. 14.30 - Okna na 
przyrodę. 14.55 - Sport na 
świecie. 15.20 - S. „Kosmos: 
1999”. 16.10 - Kino. 16.35 - 
Kanał muzyczny. 17.20 - S. 
„Santa Barbara”. 18.10 - S. 
„Los Marianny”. 18.55 - Klu- 
borama. 19.00 - Wiadomości.
19.15 - Sport. 19.20 - S. „Uro
czy i dzielni”. 19.45 - S. „Sło
neczny patrol”. 2030 - Za ro
giem. 21.00 - S. „Melrose Pla
ce”. 21.55 - Tego jeszcze nie 
było. 22.50 - S. „Ulica Hud
son” . 22.50 - Wiadomości.
22.55 - Dziennik podróży.
23.25 - Film fab. „Sługa” . 1.00
- Kanał muzyczny.

WILEŃSKA TV
8.00 - Film anim. dla dzie

ci. 8.25 - Katastrofy tygodnia.
8.55 - Sportowy tydzień. 9.30
- Wyniki. 10.55 - Show I. De- 
midowa. 11.50 - Dziękuję za

gi. 12.30 - Ja sama. 13.25 - 
Największe skarby świata: 
Rzym i Pompea. 14.00 - Po
doba się-oglądaj. 14.25 - Spor
towy tydzień. 15.00 - Kamień 
węgielny. 15.30 - Z Moskwy.
15.40 - Patrol drogowy. 15.55
- O przyrodzie. 17.00 - Spra
wozdawca. 18.00 - Lekarz do
mowy. 18.30 - Towary i usłu
gi. 18.40 - Wileńska jutrzenka.
18.55 - Humor. 19.20 - Kon
cert 20.25 - S. „Show Benny 
Hilla”. 21.00 - TV-6 taksi.
21.15 - Europa i plus. 22.50 - 
Wyniki.

VILSAT
9.00 - Muzyka. 10.30 - 

Aktualności wileńskie. 11.00- 
Salon country. 11.40 - Kalej
doskop zniżek. 11.50 - Oferta 
pracy. 11.55 - Muzyka. 18.05
- Godzina siły ducha. 19.00 - 
Kalejdoskop zniżek. 19.15 - 
Gwóźdź. 19.45 - XL Musie.
20.15 - Kroniki wileńskie.
21.00 - Zatrzymaj się, chwilo.
21.30 - Film fab. „Szalony 
dzień, czyli wesele Figaro”.
23.00 - M agazyn dla doro
słych.

I KANAŁ ROSJI
6.00 - Detektyw „Nocny 

motocyklista”. 7.15 - Milion 
Lotto. 7.30 - Klub Disneya.
8.00,13.00,23.05 • Wiadomo
ści. 8.10 - Notatki. 83 0  - Do
póki wszyscy w  domu. 9.10 - 
Gwiazda poranna. 10.05 - Dla 
rolników. 10.35 - Pieśń-97.
12.25 - Panorama śmiechu.
13.20 - S. „Podwodna odyseja 
ekipy Cousteau”. 14.05 - Jera- 
łasz. 14.20 - Klub Disneya.
15.15 - M adam Anchlage.
16.00 - Komedia „Dwanaście 
krzeseł” (1-2). 18.55 - Afisz 
filmowy. 19.00 -Czas. 19.35- 
Film fab. „Mój wróg”. 21.35 - 
Program  A. M akarewicza.
22.05 - Mistrzostwa świata w 
piłce nożnej. Jugosławia - Iran.
24.05 - Dziennik mistrzostw 
świata.

zakup. 12.15 - Muzyka z  fil
mów. 12.30-ZMoskwy. 12.45
- Film fab. „Cienie znikają w 
południe” . 14.05 -  Humor.
15.00 - K anał m uzyczny.
15.30 - Z Moskwy. 15.35 - 
Patrol drogowy. 15.50 - Podo
ba się-oglądaj. 16.00-C i, któ
rzy... 16.50 - S. „Dyżurna ap
teka”. 17.30 - Rekiny prasy 
politycznej. 18.30 - Z Mo
skwy. 19.00 - Wiadomości. 
Dziś w  miasteczku. 19.15 - 
Jeszcze raz o emeryturach. 
Wywiad z ministrem opieki 
społecznej i pracy I. Degutie- 
ne. 19.45 - Towary i usługi
19.55 - Film fab. „Wesele”.
21.15 - Z  Moskwy. 21.25 - 
Patrol drogowy. 21.40 - Mu
zyka z  filmów. 22.00 - S. „Dy
żurna apteka”. 22.30 -  Z Wil
na. 22.45 - Rekiny prasy poli
tycznej. 23.40 - Kanał mu
zyczny.

YILSAT
17.00 - Fihn fab. „Antonel- 

la”. 18.00 - Kanał dla młodzie
ży. 19.55 - Warto odwiedzić.
20.00 - Zatrzymaj się, chwilo.
20.30 - Zgadnij i dzwoń. 2035
- Kalejdoskop zniżek. 20.45 - 
Dla dzieci 21.00 - Puls Wilna.
21.15 - W iadomości (poi.).
21.20 - Warto odwiedzić. 21.25
- Gdzie spędzimy urlop? 21.30
- Kłajpedzka TV. 22.05 - Film 
fab. „Antonella”. 23.05 - Kalej
doskop zniżek. 23.15.- Puls 
Wilna. 23.30 - Wiadomości 
(poi).

I KANAŁ ROSJI
14.20 - Mistrzostwa świa

ta w piłce nożnej. Anglia - Tu
nezja. 1630 - S. „Fatalny spa
dek”. 17.15 - Godzina szczy
tu. 17.40 - Zgadnij melodię.
18.10 - Poniedziałek z  W. Po- 
znerem. 19.00 - Czas. 19.40 - 
S. „Góral”. 20.50 - Mistrzo
stwa świata w piłce nożnej. 
Niemcy - USA. 21.50 - Wia
domości. 23.00 I Film fab. 
„Sad”.

ROSYJSKA TV
5.00 - Ekspres poranny.

5.50 - Dla żołnierzy. 6.15 - 
Ostrożnie, nowoczesność. 6.40
- Mistrzostwa świata w piłce 
nożnej. Korea - Meksyk. 8.25
- Witaj, kraju. 9.15 - Rosyjskie 
Lotto. 9.55 - Film fab. „Wy
spa skarbów”. 11.00 - Dla na
stolatków. 11.40 - W świecie 
książek. 12.00 - Wiadomości.
12.30 - Puls. 13.00 - Godzina 
w parlamencie. 13.50 - S. „Pra
wo i porządek”. 14.45 - Natu
ralna selekcja. 15.45 - Ściśle 
tajne. 16.40 - Stare mieszka
nie. Rok 1972. 18.00 - Zwier
ciadło. 19,00 - Ring muzycz
ny - nowe pokolenie. 20.35 - 
Teatr plus TV. 21.20 - Mą
drość. 22.15 - Walka po rosyj
sku. 23.15 - Mistrzostwa świa
ta w piłce nożnej. Argentyna - 
Japonia.

TV POLONIA
5.20 - Wileńskie dni kultu

ry polskiej. 7.05 - Słowo na 
niedzielę. 7.10 - „Klan” - serial 
prod. polskiej. 8.30 - Blisko, 
choć daleko - reportaż. 9.00 - 
Dzień dobry na dzień dobry.
10.15 - Zaproszenie - program 
krajoznawczy. 10.35 - N ie
dzielne muzykowanie. 112 0  - 
Panteon. 11.45 - Wileńskie dni 
kultury polskiej - reportaż.
12.00 - Polskie ABC - program 
dla dzieci. 1235 - „Bobasko- 
wo” - serial animowany dla 
dzieci. 13.00-Transmisja nie
dzielnej Mszy Świętej. 14.05
- Gościniec. 14.35 - Kraina 
uśmiechu. 15.25 - Dzieje mło
dej Polski w muzyce. 16.00 - 
Tak jak w kinie. 1630 - „Ta
jemnica zaginionej skarbonki”
- film anim. prod. USA. 17.00
- Teleexpress. 17.15 - „Kot w 
butach” - serial animowany dla 
dzieci. 17.35 - „Serce matki” - 
film archiwalny prod. polskiej 
(1938). 19.05 -  Pocztylion.

ROSYJSKA TV
8.05 - S. „Santa Barbara”.

9.30 - Mistrzostwa świata w  
piłce nożnej. Jamajka - Chor
wacja. 10.55 - M istrzostwa 
NBA. 12.30 - Film „Czerwo
ny kwiatek”. 13.10 - S. „Mały 
włóczęga”. 13.35 - Bajka „Kró
lestwo krzywych zwiercia
deł”. 15.00,18.00,21.40-Wia- 
domości. 15.30 - Wyścigi sa
mochodowe. 16.25 - Detektyw 
„Cena głowy”. 18.25 - Szcze
góły. 13.45 - S. „Santa Barba
ra”. 19.45 - Mistrzostwa świata 
w piłce nożnej. Rumunia - 
Kolumbia. 22.00 - Oddział 
dyżurny. 22.15 - We mgle 
bzów.22.55 - Autoshow.

TV POLONIA
7.00 - Sport-telegram. 7.05

- „Powrót Arabeli” - serial dla 
młodych widzów. 7.30 - „Wil
ki morskie” - serial animowa
ny dla dzieci 8.00 - Gawędy 
historyczne. 8.30 - Wiadomo
ści. 8.45 - Ala i As - program 
dla dzieci. 9.00 - Kolorowe 
nutki. 9.05 - Tata, a Marcin 
powiedział. 9.15 - „Klan” - se
rial prod. polskiej. 9.40 - Pan
teon. 9.55 - Pocztylion. 10.05
- „Chłopi”  - serial prod. pol
skiej. 11.00 - Telewiado mości 
literackie. 11.30 - Muzyka ła
godzi obyczaje. 12.00 - Wia
domości. 12.15 - „Nie tylko 
muzyka, był jazz” - dramat 
prod. polskiej. 13.50 - TLP - 
Twoja Lista Przebojów. 14.45
- Informacje studia kontakt
15.00-Panorama. 15.20-Pro- 
gram dnia. 15.30 - Polska - 
świat okiem polskiego repor
tera. 16.00 - Polonijny maga
zyn gospodarczy. J6.30  - 
„Klan” - serial prod. polskiej.
17.00 - Teleexpress. 17.15 - 
Polskie ABC. 17.45 - Krzy- 
żówka szczęścia - teleturniej.
18.15 -  „Capital City” - serial 
prod. angielsk iej. 19.00 - 
Dziennik TV J. Fedorowicza.
19.15 - Dobranocka. 19.25 -

19.15 - Dobranocka. 19.30 - 
Wiadomości. Prognoza pogo
dy. 19.45-K to  jest kim w  Pol
sce. 20.00 - „Nie tylko muzy
ka, był jazz” - dramat prod. 
polskiej (1984). 21.35 - TLP - 
Twoja Lista Przebojów. 22.15
- VI Światowe Forum Mediów 
Polonijnych. 22.30 - Panora
ma. 23.05 - Marcin Daniec- 
Przekładaniec - program roz
rywkowy. 23.55 -  Wileńskie 
dni kultury polskiej. 0.20 - Bli
sko choć daleko - reportaż. 
0.45 - „Opowieści taty bobra”
- serial animowany. 1.00 - Wia
domości. 1.16 - Sport 1.19 - 
Prognoza pogody. 1.20 - Kto 
jest kim w Polsce. 1.30 - Kra
ina uśmiechu. 2.15 - VI Świa
towe Forum Mediów Polonij
nych. 2.30 - Panorama. 3.05 - 
„Nie tylko muzyka, był jazz**
- dramat prod. polskiej. 4.40 - 
TLP - T\voja Lista Przebojów.
5.45 - Auto-Moto-KJub. 6.00
-  Blisko, choć daleko. 6.25 - 
Kowalski i Schmidt.

POLSAT 
'6,00 - Plastic TV. 6.30 - 

Disco Polo Live. 7.30 - Jeste
śmy - magazyn redakcji pro
gramów religijnych. 8.00 - Na 
topie - program muzyczny. 
8 3 0  - Klip Klaps - najmłod
sza lista przebojów. 9.00 - 
„Rekiny wielkiego miasta” - 
serial anim., USA (1996). 9.30
- „Power Rangers” - serial ko- 
med. 10.00-Disco Relax. 11.00
- „Ja s ię  zas trze lę” , U SA  
(1997). 11.30 - „Sabrina, na
stoletnia czarownica”  USA 
(1997). 12.00 - „Najdroższy 
tatuś”, USA (1993-94). 1230
- „Nie mów mamie, że niania 
n ie ży je” - kom edia USA 
(1991). 14.30 - Dziewięciu 
w spaniałych: g ra-zabaw a.
15.00 - Dyżurny satyryk kra

ju  - program Tadeusza Droz-

Program dnia. 19.30 - Wiado
mości. 19.55 - Prognoza pogo
dy. 20.00 - „Historia jednego 
myśliwca” - dramat wojenny 
prod. polskiej (1957). 21.15 - 
Mała rzecz, a cieszy. 21.25 - 
VI Forum Mediów Polonij
nych. 21.40 - „Kochany panie 
prezydencie - film dok. 22.30
- Panorama. 23.05 - Okna.
23.45 - Niedokończone roz
działy. 24.00 - Arcydzieła mu
zyki kameralnej. 0.45 - Powi
tanie widzów amerykańskich. 
0.50 - „Przygód kilka wróbla 
Ćwirka” - serial animowany 
dla dzieci, powt. 1.00 - Wia
domości. 1.26 - Sport 1.29 - 
Prognoza pogody. 1.30 - „Ca
pital City” - serial prod. an
gielskiej. 2.15 -  Dziennik TV 
J. Fedorowicza. 2 3 0  - Panora
ma. 3.05 - „Historia jednego 
myśliwca” -  dramat wojenny 
prod. polskiej. 4.20 - Mała 
rzecz, a cieszy. 4 3 0  - VI Fo
rum  M ediów  Polonijnych.
4.45 - „Kochany panie prezy
dencie” - film  dok. 5.35 - 
„Klan” - serial prod. polskiej.
5.55 - Nowe organy - repor
taż. 6.15 - Informacje studia 
kontakt. 6.30 - Krzyżówka 
szczęścia - teleturniej.

P O L S A T
6.00 - Poranek z Polsatem.

7.45 - Polityczne graffiti. 7.55
- Poranne informacje. 8.00 - 
„Garfield” - serial anim. 8.30 -  
„Znak Zorro” (USA). 9.00 - 
„Tarzan” - ameryk. serial przy
gód. 9.30 - „Żar młodości” - 
kanad. serial obycz. 10.30 - 
„Star Trek: Stacja kosmiczna” 
(USA). 11.30 - „Gorączka w 
mieście” - serial sensacyjny 
USA. 12.30 - Dziewięciu wspa
niałych - program rozrywko
wy. 13.00 - Disco Polo Live.
14.00 - Piramida: gra-zabawa.
14.30 - Drzewko szczęścia: 
gra-zabawa. 15.00 - „Garfield” 
(USA). '15.30 - T\vój lekarz - 
magazyn medyczny. 16.00 -

dy. 15.30 - Piramida: gra-zaba- 
wa. 16.00 - Informacje. 16.15- 
Miłość od pierwszego wejrze
nia - program rozrywkowy.
16.45 - Od świtu do zmroku. 
17-15 - „Dirty Dancing” - se
rial komed, USA. 17.45 - „Za
bójcze gry” (USA). 18.40 - 
,A lf” - ameryk. serial komed.
19.05 - „Idź na całość” - show 
z nagrodami. 20.05 - „Gorącz
ka w mieście” - serial sensac., 
USA. 20.50 - Losowanie LOT
TO. 21.00 - „Q uiz Show” 
USA (1994). 23.30 - Na każ
dy temat - talk show. 0.30 - 
M agazyn sportowy. 2.00 - 
Junior. 2.30 - Przytul mnie.

R TL7
7.00 - „Piękna i Bestia” - 

serial przygód. 7.50 - „Bolek i 
Lolek zapraszają” - filmy anim.
9.45 - „Bastion” (2) - film SF 
USA. 11.25 - „Lassie” - serial 
dla młodzieży. 11.50 - „Sli- 
ders” - serial SF. 12.40 - „Trze
cia planeta od Słońca” - serial 
komed. 13.30 - „Wóz pancer
ny” - western USA (1967).
15.15 - „Rewolwer i melonik”
-  serial sensac. 16.10 - „Miś 
Kudłatek” - serial anim. 16.30
- „Tajemnica zaginionej skar
bonki” - film anim. 17.00,- 
„Ukryta kamera” - program 
rozrywkowy. 1730 - „Kame
leon 2”  - serial sensac. 18.20 - 
„Alfred Hitchcock przedsta
wia”  - serial krym. 18.50 - 7 
minut- wydarzenia dnia. 19.00
- „Szwajcarscy Robinsonowie”
- serial przygód. 19.55 -„Dark- 
man 3” - thriller USA (1996).
21.30 - Wieczór z wampirem - 
talk-show. 22.35 - „Oblicza 
Nowego Jorku” -  serial sensac.
23.25 - „Szczury nabrzeża” - 
serial krym. 0.10 -„Szwajcar
scy Robinsonowie” - serial 
przygód. 1.05 - „Oblicza No
wego Jorku” - serial krym.

Inform acje. 16.15 - Piraci 
show: gra-zabawa. 16.45 - 
„Star Trek: Stacja kosmiczna” 
(USA). 17.45 - ̂ Świat według 
Bundych” - ameryk. serial ko
med. 18.15 - JRoseanne” - se
rial komed. USA (1988-1996).
18.45 - Informacje. 19.00 - 
„Znak Zorro” (USA). 19.30 - 
„Tarzan” - ameryk. serial przy
gód. 20.00 - „Nikita”, (USA).
20.50 - Losowanie LOTTO.
21.00 - „Nico” - USA, (1987).
23.00 - Informacje i biznes in
formacje. 23.20 - Polityczne 
graffiti. 23.30 - Bumeran - pro
gram publicystyczny. 0.05 - 
Magazyn Teatru Otwartego.
1.05 - Dance TV. 1.35- Przy
tul mnie. 235  - Plastic TV,

R TL7
7.00 -  Zaklinanie ponie

działku. 7.40 - „Lassie” - serial 
dla młodzieży. 8.10 - „Ziem
skie wędrówki”  - serial przy- 
rod. 9,05 -  „Darkman 3”  - thril
ler USA. 1035 - „Wóz pan
cerny” -western USA. 12.20 - 
„Rewolwer i melonik” - serial 
sensac. 13.15 - Telćshopping.
14.15 - jH  pomocą Niebios” - 
serial femil. 15.05 - „Słodka 
dolina” - serial dla młodzieży. 
1530- „Siódemka dzieciakom”
- seriale anim. 16.20 - „Straż
nik czasu” - serial SF. 17.10 - 
„Sliders” - serial przygód.
18.00 - „Sunset Beach” - serial 
obycz. 18.50 - 7 minut - wy
darzenia dnia. 19.00 - „Szczu
ry nabrzeża”  - serial krym.
19.45 - Prognoza pogody.
19.55 - „Ocean ognia” - dramat 
obycz. USA (1986). 21.35 - 7 
minut - wydarzenia dnia. 21.45
- „Cobra - oddział specjalny” - 
serial sensac. 22.40 - „Policjan
ci z Miami”  - serial krym. 23.30
- 7 minut - wydarzenia dnia.
23.45 - „Sliders” - serial SF. 030
- „Cobra - oddział specjalny”  - 
serial sensac. 1.20 - „Ukryta 
kamera” - program rozrywko
wy. 1.45 |  „Strażnik czasu” - 
serial SF.
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6.30 - Dzień dobry. 7.30 - 
Film anim. 8.00 - S. „Szkoła 
manekinów”. 8.25-01,02,03.
8.40 -Zdrowie. 9.15 - Po pra
cy. 10.00 -Nasz język. 14.05 
-  Alice . 14.35 - Telegra.
15.00-Pół godziny w rządzie.
15.30-Film anim. 16.20 -Te- 
lekatalog. 16.25 - Dla domu.
16.55 i S. „Szkoła maneki
nów”. 17.20 - Mistrzostwa 
świata w piłce nożnej. Szko
cja - Norwegia. Podczas prze
rwy - Wiadomości. 19.20 - 
Szanujmy słowo. 19.25 - Dys
kusja. 19.50 - W świecie fil
mu. 20.20 - Loteria. 20.30 - 
Panorama. 20.50 - Mistrzo
stwa świata w piłce nożnej. 
Brazylia - Maroko. Podczas 
przerwy - Studio sportowe.
23.020 - Dziennik wieczorny.
23.10 - Koncert R. Maciute.

LNK
6.15 - Teleshop. 6.30 - Po

ranne koło. 8.30 - S. „Bez 
domu jest źle”. 9.05 - S. „Sło
neczne wybrzeże”. 9.50 - S. 
„Mały detektyw”. 10.15 -Te
leshop. 10.45 - Z Hollywoodu. 
11.15-Od ...do. 12.10-To ci 
rodzinka. 12.40 - Cztery koła.
13.05 - Salon białego kota.
13.50 - Tydzień 98. 14.45 - 
Teleshop. 15.00 - S. „Powrót 
Świętego”. 15.50 - S. „Złota 
klatka”. 16.35 - S. „Klinika 
zachodnia”. 17.20 - S. „Bez 
domu jest źle”. 17.50 - S. „Żar 
młodości”. 18.35 - S. „Sło
neczne wybrzeże”. 19.30 - 
Wiadomości. 20.00 - Ginach 
sądu. 20.50 - N-14. 21.05 - 
TV „Lietuvos rytas”. 22.00 - 
S. „Murphy Brown”. 22.25 - 
S. „Mankuzo. FTB”. 23.10 - 
N-14.23.25 - Film fab. „Try
logia o płomyku szczęścia”.
1.20 - Magazyn erotyczny.

BAŁTYCKA TV
6.00 - S. „Dallas”. 7.00 - 

S. „Tak świat się kręci”. 8.00

- S. „Esmeralda” . 8.45 - S. 
„Dynastia 2. Colbowie”. 9.30
- Walka słów. 10.30 - Humor.
11.00 - S. „Czynnik PSI”.
12.00 - S. „Na zdrowie” .
12.30-D la dzieci. 13.00-Pro
gram muz. 14.00 - Bałtycka 
bomba. 15.00 - S. „Dallas”.
16.00 - Program muz. 17.00 - 
S. „Tak świat się kręci”. 18.00
- Wiadomości. 18.05 - S. 
„Esm eralda” . 19.00 - S. 
„Szczury wodne”. 20.00 - S. 
„Kryminalne historie”. 20.30 - 
Program muz. 20.55 - Telegra.
21.00 -Z  cyklu „Krótkie histo
rie”. 22.15 - S. „Maklerzy”.
23.05 - S. „Upał w Los Ange
les”. 23.55 - S. „Julie Lescaut”.
1.30-6.00 - Deutsche Welle.

TV3
7.00 - Kanał muzyczny.

7.45 - Teleshop. 8.00 - S. „Los 
Marianny”. 8.45 - S. „Santa 
Barbara”. 9.30 - S. „Uroczy i 
dzielni”. 10.00 - S. „Grace w 
opałach”. 10.25 - Kulinarne 
show. 10.50 - Wieczór z  E. 
Gabrenaite. 11.20 - Teleszczę- 
ście. 13.55-Teleshop. 14.25
- Komputerowe cuda. 14.50- 
S. „Pełna chata”. 15.15 - S. 
„Telefon pomocy 911 ”. 16.10
- Zaśpiewajmy. 16.35 - Kanał 
muzyczny. 17.20 - S. „Santa 
Barbara” . 18.10 - S. „Los 
Marianny”. 18.55 - Klubora- 
ma. 19.00-Wiadomości. 19.15
- Sport 19.20 - S. „Uroczy i 
dzielni”. 19.45 - S. „Słonecz
ny patrol”. 21.00 - S. „Straż
nik Teksasu”. 21.55 - Tego 
jeszcze nie było. 22.00 - S. 
„Prawo i porządek” . 22.50 - 
Wiadomości. 22.55 - Komedia 
„Łapanka”. 0.40 - Kanał mu
zyczny.

WILEŃSKA TV
8.00 - Z Wilna. 8J 5 - Mu

zyka z filmów. 8.30 - Raz jesz
cze o emeryturach. 9.00 - To
wary i usługi. 9.10-Film anim. 
dla dzieci. 9.20 - Znak jako
ści. 9.30 - Z Moskwy. 9.45 - 
Znak jakości. 10.00 - Palusz
ki lizać. 10.30 - Program A.

Politkowskiego. 11.05 - Reki
ny prasy politycznej. 11.50 - 
Dziękuję za zakup. 12.00 - 
Konsultują specjaliści. 12.30- 
Z Moskwy. 12.40 - Film fab. 
„Cienie znikają w południe”.
14.00 - Film anim. dla dzieci.
14.25 - Towary i usługi. 14.35.
- Dziękuję za zakup. 14.50 - 
Muzyka z filmów. 15.00- Ka
nał muzyczny. 15.30-Z  Mo
skwy. 15.35 - Patrol drogowy.
15.50 - Podoba się - oglądaj.
16.00 - Ci, którzy... 16.50 - S. 
„Dyżurna apteka” . 17.30 - 
Męski klub. 18.30 - Z Moskwy.
19.00 - Wiadomości. Dziś w 
miasteczku. 19.15 - Gwiazdy 
sportu. 19.30-Stolica. 19.55- 
Film fab. „Szalone diamenty”.
21.45 - Towary i usługi. 22.00
- S. „Dyżurna apteka”. 22.40 - 
Z Wilna. 22.45 - Męski klub.
23.40 - Film fab. „Lola”.

VILSAT
15.30 - Film fab. „Anton 

Iwanowicz gniewa się”. 17.00
- Film fab. „Antonella”. 18.00
- Kanał dla młodzieży. 19.55- 
Warto odwiedzić. 20.00 - Grunt 
to dzieci. 20.30 - Zgadnij me
lodię. 20.35 - Kalejdoskop zni
żek. 20.45 - Dla dzieci. 21.00 - 
Puls Wilna. 21.15 - Wiadomo
ści (poi.). 21.20-Warto odwie
dzić. 21.25 - Oferta pracy.
21.30 - Aktualności wileńskie.
22.05 - Film fab. „Antonella”.
23.05 - Kalejdoskop zniżek.
23.15 - Puls Wilna. 23.30 - 
Wiadomości (poi.).

I KANAŁ ROSJI
7.00,10.00,13.00,16.00,

21.50 - Wiadomości. 7.15 - S. 
„Fatalny spadek”. 8.40 - Bi
blioteka domowa. 9.00 - Mi
strzostwa świata w piłce noż
nej. Niemcy - USA. 10.15 -

Razem. 13.20 - S. „Mój do
mowy smok”. 13.55 - Dobra 
okazja. 14.40 -S. „Skała Zło
tej Róży”. 15.10 - Do lat 16 i 
więcej. 15.30-Dookoła świa
ta. 16.20 - S. „Fatalny spa
dek”. 17.05 - Godzina szczy
tu. 17.30 - Zgadnij melodię.
18.00 - Temat. 18.45 - Dobra
noc, dzieci. 19.00 - Czas.
19.40  - Klub „Biała papuga”.
20.30 - Piłka nożna. Brazylia
- Maroko.

ROSYJSKA TV
15.00,18.00,21.40 -Wia

domości. 15.30 - Miłość od 
pierwszego wejrzenia. 16.05 - 
Piłka nożna. 16.40 - Film fab. 
„Męskie towarzystwo”. 18.25
- Szczegóły. 18.45 - S. „Santa 
Barbara”. 19.45 - S. „Tajem
nice Petersburga”. 20.45 - S. 
„Czynnik PSI”. 22.00 - Od
dział dyżurny. 22.15 - Piłka 
nożna. Szkocja - Norwegia.

TV POLONIA
7.00 - Sport-telegram.

7.10 - „Bobaskowo” - serial 
anim dla dzieci. 7.35 - „Kot w 
butach” - serial animowany 
dla dzieci. 8.00 - Polonijny ma
gazyn gospodarczy. 8.30 - 
Wiadomości. 8.45 - Polskie 
ABC. 9.15 - „Klan” - serial 
prod. polskiej. 9.40 - Tak jak 
w kinie. 10.00 - „Capital City”
- serial prod. angielskiej. 10.45
- Dziennik TV J. Fedorowicza.
11.00 - Magazyn wschodni.
11.30 - Krzyżówka szczęścia
- teleturniej, powt. 12.00 - Wia
domości. 12.15 - „Historia jed
nego myśliwca” - dramat wo
jenny prod. polskiej. 13.30 - 
Mała rzecz, a cieszy. 13.40 - 
VI Forum Mediów Polonij
nych. 13.55-„Kochany panie 
prezydencie” - film dok. 14.45
- Tydzień prezydenta. 15.00- 
Panorama. 15.20 - Program 
dnia. 15.30-G ościniec-m a
gazyn kultury i sztuki ludowej.
16.00 - Zaproszenie - program 
krajoznawczy. 16.30 - „Klan”

serial prod. polskiej. 17.00 - 
Teleexpress. 17.-15 - „Jacek”
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serial dla młodych widzów.
7.30 - „Dwa koty i pies” J 

serial animowany dla dzieci.
7.45 - Polska piosenka.
8.15 - Wykręć numer. 19.15

- Dobranocka. 19.25 - Pro
gram dnia. 19.30 - Wiadomo
ści. 19.55 - Prognoza pogody.
20.00 - „Ślad na ziemi” - se
rial prod. polskiej. 21.30 - Sce
na country. 22.00 - Orenbur- 
skie ślady. 22.30 - Panorama.
23.05 - Teatr Telewizji: „On 
czy nie on?...”. 0.45 - Powi
tanie widzów amerykańskich. 
0.50 - „Lis Leon” - serial 
anim 1.00-Wiadomości. 1.26
- Sport. 1.29 - Prognoza po
gody. 1.30 - Dzieje młodej Pol
ski w muzyce. 2.05 - „Od świtu 
do nocy” - film dok. 2.30 - 
Panorama. 3.05 - „Ślad na zie
mi” - serial prod. polskiej. 4.35
- Scena country. 5.05 - Polo
nijny magazyn gospodarczy.
5.35 - „Klan” - serial prod. 
polskiej. 6.15 - Tydzień prezy
denta. 6.25 - Polska piosenka.

POLSAT
6.00 - Poranek z Polsa

tem. 7.45 - Polityczne graffi
ti. 7.55 - Poranne informacje.
8.00 - „Garfield” - serial anim. 
dla dzieci. 8.30 - „Znak Zor
ro”, (USA). 9.00 - „Tarzan” - 
ameryk. serial przygód. 9.30
- „Żar młodości” - kanad. se
rial obycz. 10.30 - „Star Trek: 
Stacja kosmiczna” (USA).
11.30 - „Księżyc nad Miami” 
(USA) 12.30 - Idź na całość - 
show z nagrodami. 13.30 - 
Rekiny kart. 14.00 - Twój le
karz - magazyn medyczny.
14.30 - Jednoręki bandyta: 
gra-zabawa. 15.00 - „Inspek
tor Gadżet” (USA). 15.25 - 
Małolata. 15.50 - Michael Lo- 
gozzo gorąco poleca - maga
zyn kulinarny. 16.00 - Infor
macje. 16.15 - Kalambury - 
program rozrywkowy. 16.45 - 
„Star Trek: Stacja kosmiczna”, 
(USA). 17.45 - „Świat według 
Bundych” - ameryk. serial ko- 
med. 18.15 - „Roseanne” -

ameryk. serial komed. 18.45 - 
Informacje. 19.00 - „Znak 
Zorro” (USA) 19.30 - „Tar
zan” - ameryk. serial przy
gód. 20.00 - „Zaginiony” 
(USA). 21.00 - „Ostry dyżur”
- ameryk. serial obycz. 21.55
- „Meandry prawa” - dramat 
sensac. USA (1995). 22.55 - 
Wyniki losowania LOTTO.
23.00 - Informacje i biznes in
formacje. 23.20 - Polityczne 
graffiti. 23.30 - Szpila - talk 
show. 23.55 - Motowiadomo- 
ści. 0.30 - Na topie. 1.00 - 
Soundtrack. 1.30 - Afficiona- 
do. 2.00 - ROM.

RTL 7
7.00 - „Z pomocąNiebios”

- serial famil. 7.45 - „Siódem
ka dzieciakom” - seriale ani
mowane. 8.35 - „Słodka doli
na” • serial dla młodzieży. 9.00
- „Sunset Beach” - serial 
obycz. 9.45 - „Szczury nabrze
ża” - serial krym. 10.35 
„Ocean ognia” - dramat 
obycz. USA (1986). 12.15 - 
„Policjanci z Miami” - serial 
krym. 13.05 - Teleshopping.
14.15 - „Z pomocąNiebios” - 
serial famil. 15.05 - „Słodka 
dolina” - serial dla młodzieży.
15.30 - „Siódemka dziecia
kom” - seriale anim. 16.20 - 
„Strażnik czasu” - serial SF.
17.10 - „Sliders” - serial SF.
18.00 - „Sunset Beach” - se
rial obycz. 18.50 - 7 minut - 
w ydarzenia dnia. 19.00 - 
„Szczury nabrzeża” - serial 
krym. 19.45 - Prognoza pogo
dy. 19.55 - „Three 0*Clock 
High” - film obycz. USA 
(1987). 21.30 - 7 minut - wy
darzenia dnia. 21.40 - „Nie
ustraszeni” - serial sensac.
22.30 - „Policjanci z Miami” - 
serial krym. 23.20 - 7 minut - 
wydarzenia dnia. 23.35 - „Sli
ders” - serial SF. 0.20 - „Wie
czór z wampirem” - talk-show.
1.20 - „Nieustraszeni” - serial 
sensac. 2.00 - „Strażnik cza
su” - serial SF.

Ś R O D A .

17CZERWCA
LTV

14.30 - Europejski zegar.
15.00 - Ratuj przyjaciela. 15.30
- Filmy anim. 16.20 - Teleka- 
talog. 16.25 - Dla domu.' 16.55
- S. „Szkoła manekinów”.
17.20 - Mistrzostwa świata w 
piłce nożnej. Chije - Austria. 
Podczas przerwy - Wiadomo
ści. 19.20 - Klub prasowy.
20.05 - Milioner. 20.30 - Pa
norama. 20.50 - Mistrzostwa 
świata w piłce nożnej. Włochy
- Kamerun. 22.50 - Festiwal 
wileński 23.00- Dziennik wie
czorny. 23.15 ? Mistrzostwa Li
twy w piłce nożnej.

LNK
6.20 - Teleshop. 6,35 - S. 

„Klinika zachodnia”. 17.20 - S. 
„Bez domu jest źle”. 17.50 - 
S. „Żar młodości". 18.35 - S. 
„Słoneczne wybrzeże”. 19.30 
|  Wiadomości. 20.00 - Czer
wona linia. 20.50 - N-14.
21.05 - S. „Szósty zmysł”.
22.00 - S. „Murphy Brown”.
22.25 - S. „Mankuzo. FTB”.
23.10 - N-14.23.25 - Film fab. 
„Śmierć podczas bezpośred
niej audycji”. 0.55-Magazyn 
erotyczny.

BAŁTYCKA TV
6.00 - S. „Dallas”. 7.00 - 

S. „Tak świat się kręci”. 8.00 
* S. „Esmeralda” . 8.45 - S. 
„Upał w Los Angeles”. 9.30 - 
Telegra dla rodziny. 10.30 - 
Program muzyczny. 11.00- S. 
„McGyver”. 12.00 - Przegląd 
koszykówki. 12.30 - NBA 
JAM. 13.00 - Muzyka roz- 
tywkowa. 14.00 - Bałtycka 
bomba. 15,00 - S. „Dallas”.

16.00 - Program muzyczny.
17.00 - S. „Tak świat się krę
ci” . 18.00 - W iadomości.
18.05 - S. „Esmeralda”. 19.00
- S. „Na zdrowie”. 19.30 - S. 
„Skrzydła”. 20.00 - Jestem z 
wami. 20.30 - Humor. 20.55 - 
Telegra. 21.00 - Brzeg. 21.55
- Filni fab. 23.35 - Humor.
24.00 - S. „Kryminalne histo
rie”. 0.30 - Program muz. 0.55
- Film fab. „Zabić Holendra” .
3.00 - Program sportowy.

TV3
16.10 - S. „N areszcie 

dzwonek”. 16.35 - Kanał mu
zyczny. 17.20 - S. „Santa Bar
bara”. 18.10 S. „Los Ma
rianny” . 18.55 - Kluborama. 
19.001 Wiadomości. 19.15 - 
Sport. 19.20 - S. „Uroczy i 
dzielni”. 19.45 - S. „Słonecz
ny patrol”. 20.30 - Pod innym 
kątem. 21.00 - S. „Góral” .
21.55 - Tego jeszcze nie było.
22.00- S. „Nowojorscy glinia
rze” . 22.50 - Wiadomości.
22.55 - Film fab. „Legenda 
samotnego strażnika”. 0.30 - 
Kanał muzyczny.

WILEŃSKA TV
16.00-C i, którzy... 16.50

- S. „Dyżurna apteka”. 17.30 
• - Ja sama. 18.30 - Z Moskwy.

19.00 -  Wiadomości. Dziś w 
miasteczku. 19.15- Znad Wi
lii TV. 19.45 - Lekcja jez. li
tewskiego. 19.55 - Film fab. 
„Sava”. 21.45 - Towary i usłu
gi. 22.00 - S. „Dyżurna apte
ka” . 22.30 - Z Wilna. 22.45 - 
Ja sama. 23.40 - Film fab. 
„Najemni mordercy”. 

VILSAT
15.30 - Film fab. „Harmo

nia”. 17.00 - Film fab. .Anto
nella” . 18.00 - Kanał dla

nlłodzieży. 19.55 - Warto od
wiedzić. 20.00 - Cuda czaro
dziejki. 20.30 - Zgadnij i 
dzwoń. 20.35 - Kalejdoskop 
zniżek. 20.45 - Dla dzieci.
21.00 - Puls Wilna. 21.15 - 
Wiadomości (poi.). 21.20 - 
W arto odwiedzić. 21.25 - 
Gdzie spędzicie urlop? 21.30
- Wileńska policja. 22.0S - 
Film fab. .Antonella”. 23.05 - 
Kalejdoskop zniżek. 23.15 - 
Puls Wilna. 23.30 - Wiadomo
ści (poi.).

I KANAŁ ROSJI
7.00.10.00.13.00.16.00,

22.10 - Wiadomości. 7.15- S. 
„Fatalny spadek”. 8.00 - Kto? 
Gdzie? Kiedy? 9.25 - Piłka 
nożna. Brazylia - Maroko.
10.15 - Razem. 13.20 - S. 
„Mój domowy smok”, 13.45 - 
Klasyczna kompania. 14.10 - 
Zew dżungli. 14.40 - S. „Ska
ła Złotej Róży”. 15.1'0 - Do lat 
16 i więcej. 15.30 - Dookoła 
świata. 16.20 - S. „Fatalny 
spadek”. 17.00 - Mistrzostwa 
Rosji w piłce nożnej. 17.50 - 
Dobranoc, dzieci. 19.00 - 
Czas. 19.40 - Detektyw „Po
ciąg do Brooklynu”. 21.35 - 
Człowiek i prawo. 22.20 - Pi
łka nożna. Włochy - Kamerun. 
0.30 - Dziennik mistrzostw 
świata w piłce nożnej.

ROSYJSKA TV
12.00.15.00.18.00.21.45

- Wiadomości. 12.30 - Film 
anim. „Bajka o złotym kogu- 
ciku”. 13.00 - S. „Mały włó
częga”. 13.25 - Film fab. „Faj- 
tłapa”. 15.30 - Drogami Ro
sji. 15.45 - Krzyżówka. 16.15
- Film fab. „Chłodne lato roku 
53”. 18.25 - Szczegóły. 18.45
- S. „Santa Barbara”. 19.45 -

S. „Tajemnice Petersburga”.
20.45 - S. Agata Christie. „Po- 
irót”. 22.05 - Oddział dyżur
ny. 22.20 - Piłka nożna. Chile
- Austria.

TV POLONIA
7.00 - Sport-telegram.

7.10 - Historia festiwali opol
skich. 7.50 - „Gdańsk” - film 
dok. 8.30 - Wiadomości. 8.45 
- ,  Jacek” - serial dla młodych 
widzów. 9.00 - „Dwa koty i 
pies” - serial animowany dla 
dzieci. 9.15 - „Klan” - serial 
prod. polskiej. 9.40 - Zapro
szenie - program krajoznaw
czy. 10.00 - Wykręć numer.
11.00 - Gościniec - magazyn 
kultury i sztuki ludowej, powt.
11.30 - Polska piosenka. 12.00
- Wiadomości. 12.10 - Pro
gram dnia.' 12.15 - „Ślad na 
ziemi” - serial prod. polskiej.
13.40 - Scena country. 14.10
- Orenburskie ślady - repor
taż. 14.45 - Sejmograf. 15.00
- Panorama. 15.20 - Program 
dnia. 15.30 - Auto-Moto-Klub.
15.45 - Przegląd prasy polo
nijnej. 16.00 - Alfabet polskich 
rzek. 16.15 - Nie tylko Wawel.
16.30 - „Klan” - serial prod. 
polskiej. 17.00 - Teleexpress.
17.15 - Szafiki - program dla 
dzieci. 17.45 - Sport z sateli
ty. 18.15- „Terrarium” - film 
fab. prod. polskiej (1979).
19.15 - Dobranocka. 19.25 - 
Program dnia. 19.30 - Wiado
mości. 19.55 - Prognoza po
gody. 20.00 - „Gdzieśkolwiek 
jest, jeśliś jest” - dramat prod. 
polskiej (1988). 21.45 - Pro
gram muzyczny. 22.40 - Pol
ski reżyser w Mediolanie - re
portaż. 23:10 - Panorama.
23.25 - Ze sztuką na ty. 23.45

- Noblesse Oblige Ostoja- 
Owsiany - reportaż. 24.00 - 
Wirtuoz miesiąca. 0.45 - Po
witanie widzów amerykań
skich. 0.50 - „Podróże do ba
jek” - serial animowany dla 
dzieci. 1.00 - Wiadomości.
1.25 - Sport. Prognoza pogo
dy. 1.30 - „Terrarium” - film 
fab. prod. polskiej (1979). 2.30
- Panorama. 2.50 - „Gdzieśkol- 
wiek jest, jeśliś jest” - dramat 
prod. polskiej. 4.30 - Z archi
wum i pamięci. 5.25 - Ze sztu
ką na ty. 5.40 - „Klan” - serial 
prod. polskiej. 6.05 - W cen
trum uwagi. 6.20 - Sejmograf.
6.35 - Tak jak w kinie, powt

POLSAT
6.00 - Poranek z Polsa

tem. 7.45 - Polityczne graffi
ti. 7.55 - Poranne informacje.
8.00 - „Inspektor Gadżet” 
(USA). 8.30 - „Znak” (USA).
9.00 - „Tarzan” - ameryk. se
rial przygód. 9.30 - „Żar mło
dości” - kanad. serial obycz. 
1030- „Star Trek: Stacja ko
smiczna” (USA), 11.30 - „Ni
kita” (USA). 12.30 - Pirami
da: gra-zabawa. 13.00 - Disco 
Relax. 14.00 - 4x4 - magazyn 
motoryzacyjny. 14,30 - Trzy 
kwadraty: gra-zabawa. 15.00
- „Garfield” - serial anim. dla 
dzieci. 15.30 - Link Journal - 
magazyn mody. 16.00 - Infor
macje. 16.15 - Hallo miliard - 
program rozrywkowy. 16.45 - 
„Star Trek: Stacja kosmiczna” 
(USA). 17.45 - „Świat według 
Bundych” - ameryk. serial ko
med. 18.15 - „Roseanne” - 
ameryk. serial komed. 18.45 - 
Informacje. 19.00 - „Znak 
Zorro” (USA). 19.30 - „Tar
zan” - ameryk. serial przygód.

20.00 - „TekWar” , USA 
(1995). 20.50 - Losowanie 
LOTTO. 21.00 - „Bezlitośni 
ludzie”, USA (1986). 22.50 - 
Informacje i biznes informacje.
23.20 - Polityczne graffiti.
23.30 - „Lista Adriana Mes- 
sengera”, USA (1963). 1.15- 
Plastic TV. 1.35 - Przytul mnie.
2.35 - Jacek Ziobro Super Star.

RTL 7
7.00 - „Z pomocąNiebios”

- serial famil. 7.45 - „Siódem
ka dzieciakom” - seriale anim.
8.35 - „Słodka dolina” - serial 
dla młodzieży. 9.00 - „Sunset 
Beach” - serial obycz. 9.45 - 
„Szczury nabrzeża” - serial 
krym. 10.35 - „Three 0 ’Clock 
High” - film obycz. USA 
(1987). 12.10 - „Policjanci z 
Miami” - serial krym. 13.00 - 
Teleshopping. 14.15 - „Z po
mocąNiebios” - serial famil.
15.05 - „Słodka dolina” - se
rial dla młodzieży. 15.30 - „Sió
demka dzieciakom” - seriale 
animowane. 16.20-„Najeźdź
cy” - serial SF. 17.15 - „Sli
ders” - serial SF. 18.00 - „Sun
set Beach” - serial obyczajo
wy. 18.50 - 7 minut - wyda
rzenia dnia. 19.00 - „Szczury 
nabrzeża” - serial krym. 19.45
- Prognoza pogody. 19.55 - 
.Alarm na oddziale drugim” - 
nfćm. film obycz. (1993).
21.40 - 7 minut - wydarzenia 
dnia. 21.50 - „Prawnicy” - 
serial obycz. 22.45 - „Murder 
Cali” - serial krym. 23.35 - 7 
minut - wydarzenia dnia. 23.50
- „Sliders” - serial SF. 0.35 - 
„W cudzej skórze” - serial 
obycz. 1.20 - „Murder Cali” - 
serial krym. 2.05" „Strażnik 
czasu” - serial SF.
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LTV
6.30 - Dzień dobry. 7.30 - 

Film anim. 8.00 - S. „Szkoła ma
nekinów”. 8.50-T\vój czas. 9.15
- Klub prasowy. 10.00 - Siedem 
dni Kowna. 10.40 - Dyskusja.
14.05-Dla dzieci. 14.35 “Milio
ner. 14.55 - Szanujmy słowo.
15.00 - Pół godziny w rządzie.
15.30 - Film anim. i  6.20 - Tele- 
katalog. 16.25-Dla domu. 16.55
- S. „Szkoła manekinów”. 17.20
- Piłka nożna. RPA -. Dania. 
Podczas przerwy - Wiadomości. 
W studiu - premier RL G. Ya
gnorius. 20.00-Drogi. Samocho
dy. Ludzie. 20.30 - Panorama.
20.50 - Piłka nożna. Francja - 
Arabia Saudyjska. Podczas 
przerwy-Studio sportowe i lo
teria. 23.00 - Dziennik wieczor
ny. 23.10 - Stop, kadr. 23.40 - 
Koncert

LNK
6.15 - Teleshop. 6.30 - Po

ranne koło. 8.30 - S. „Bez domu 
jest źle”. 9.05 - S. „Słoneczne 
wybrzeże”. 9.50 - S. „Mały de
tektyw”. 10.15-Teleshop. 10.45 
- Kasze zwierzęta. 11.15 - Ra
dio romans. 11.40 - Smacznego.
12.10 - Babie lato. 13.05 - To ci 
rodzinka. 13.50 -Czerwona li
nia. 14.45 - Teleshop. 15.00 - S. 
„Powrót Świętego”. 15.50 - S. 
„Złota klatka”. 16.35 - S. „Klini
ka zachodnia”. 1720 - S. „Bez 
domujest źle”. 17.50 - S. „Żar 
młodości”, i 8.35 -S. „Słonecz
ne wybrzeże”. 19.30 - Wiado
mości. 20.00 - S. „Nazywa się 
Nikita”. 20.50 -N-14.21.05 - S, 
„Renegat”. 22.00 - S. „Murphy 
Brown”. 22.25 - S. „Mankuzo. 
FTB”. 23.10-N-14.23.25 - Film 
fab. „Groźna wyspa”. 0.55 - 
Magazyn erotyczny.

BAŁTYCKA TV
6.00 - S. „Dallas”. 7.00 - S. 

„Tak świat się kręci”. 8.00 - S.' 
„Esmeralda”. 8.45 - S. „Szczu
ry wodne”. 9 JO - Brzeg. 10.30

- S. „Wojny domowe”. 11.30 - 
S. „Kiyminalne historie”. 12.00
- S. „Tarzan”. 13.00 - Program 
muz. 14.00 - Bałtycka bomba.
15.00 - S. „Dallas”. 16.00 - Pro
gram muz. 17.00 - S. „Tak świat 
się kręci”. 18.00 - Wiadomości.
18.05 - S. „Esmeralda”. 18.50-
21.00 - Superfinał NBA. W przy
padku zmiany programu od 
godz. 19.00 będą następujące 
audycje: 19.00 - S. „Conan”.
20.00 - S. „Dobrzy chłopcy, źli 
chłopcy”. 21.00 - Telegra. 21.05
- Film fab. „Prześladowania Sa
rah HardyK 22.40 - S. „Plu
skwy”. 23.30 - Film fab. 1.05-
6.00 - Deutsche Welle.

TV3
7.00 - Kanał muzyczny. 7.45

- Teleshop. 8.00 - S. „Los Ma
rianny”. 8.45 - S. „Santa Barba
ra”. 9.30 - S. „Uroczy i dzielni”.

• 10.00 - S. „Grace w opałach”.
10 50 - Wieczór z E. Gabrena- 
ite. 11.20-Budownictwo. 14.00
- Teleshop. 14.30 - Kulinarne 
show. 14.55 - S. „Katts i Dog”.
15.20 - S. „Drużyna „A” 16.10
- S. „Nareszcie, dzwonek”. 1635
- Kanał muzyczny. 17.20 - S. 
„Santa Barbara”. 18.10 - S. 
„Los Marianny”. 18.55 - Klubo- 
rama. 19.00 - Wiadomości. 19.15
- Sport 19.20 - S. „Uroczy i 
dzielni”. 19.45 - S. „Słoneczny 
patrol”. 20.30 - Zaśpiewajmy.
21.00 - S. „W archiwum X”.
21.55 - Tego jeszcze nie było.
22.00-Film fab. 22.50-Wiado
mości. 22.55 - Detektyw „Spo
łeczne zainteresowanie” . 0.30 
Kanał muzyczny.

WILEŃSKA TV
8.00-Z  Wilna. 8.15-Gwiaz

dy sportu. 8,30 - Znad Wiln TV.
9.00 - Konsultują specjaliści.
9.30 - Z Moskwy. 9.40 - Lekcja 
jęz. litewskiego. 9.50 - Towary i 
usługi. 10.00-Jesteś świadkiem. 
10.251S. „Wielkie skarby świa
ta: Rzym i Pompea”. 10.50-Film 
fab. „Cienie znikają w południe”.
12.10 - Stolica. 12.30 - Z Mo
skwy. 12.40 - Film fab. „Cienie

P R O G R A M f f t y P  fe4
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PIĄTEK.
12 CZERWCA

6.30 - Kawa czy herbata?
8.00 - „Wszyscy kochają Ray
monda” - serial prod. USA. 8.45
- Sport i zabawa. 8.55 - Pory 
roku. Lato. 9.15 - Małe musica
le. 9.40-Reportaż. 10.00-, .Hra
bia Monte-Cristo” - film fab. 
prod. franc. ( (1955). 11.25 - 
Film przyrodniczy. 12.00-Wia
domości. 12.10 -Teatr Telewi
z ji „Ewa”. 13.10 - Twarzą w 
twarz z Europą. 13.30-„01iver! 
01iver!”- musical prod. ang. 
(1968). 16.05 - Gry taktyczne - 
teleturniej. 17.00 - Teleexpress.
17.25 - Mecz: Arabia Saudyjska
- Dania. 19.20 - Wieczorynka.
19.30 - Wiadomości. 19.46 - 
Sport 19.49 - Prognoza pogody.
20.00 - „Rcbecca” - film fab. 
prod. niemiecko-angielskiej.
21.40 - MdM. 0.05 - „Dead 
Men’s Tales” - ang. film dok. 
ang. 1.00 -Film fab.

SOBOTA.
13 CZERWCA

7.00 - MTR - Magazyn 
Techniki Rolniczej. 7.15 - Z Pol
ski. 7.30 - Agrolinia. 8.00 - 
Wszystko o działce i ogrodzie.
8.30 - Wiadomości.8.40 - Pogo
da. 8.45 - Dzieło - arcydzieło.
8.55 - Ziarno - pr. red. katolic
kiej dla dzieci i rodziców. 9.20- 
5-10-15-pr. dla dzieci i młodzie
ży. 10.20 - Z żołnierskiego ple
caka. 10.40 - Z kamerą wśród 
zwierząt. 11.10 - „Człowiek i 
przyroda” - film dok. prod. au- 
stral. 12.00-Wiadomości. 12.10 
-Walt Disney przedstawia. 1330 
- Jeśli nie Oxford,toco? 14.00 -

Studio sport 14.40-Genesis na 
bis. 15.40 - TLP - Twoja Lista 
Przebojów. 16.25 - „Pan Złota 
Rączka” - serial prod. USA.
17.00 - Teleexpress. 17.25 - 
Mecz: Korea płd. - Meksyk.
19.20 - Wieczorynka. 19.30 - 
Wiadomości. 19.46 - Sport.
19.49 - Prognoza pogody. 20.00
- „Rebecca” (2) - film fab. prod. 
niemiecko-angiel. 22.30 - Spor
towa sobota. 22.50 - „Krypto
nim Nina Assain” - film fab. prod. 
USA (1993). 0.35 - „Klan” - te
lenowela TVP. 1.25 - „Frauen 
sind was Wunderbares” - kome
dia prod. niem. (1994).

NIEDZJEI ,A- 
14 CZERWCA

7.00 - Rolnictwo na świecie.
7.15 - Notowania. 7.50 - „We
sołych zwierzaków świat” - film 
anim. prod. ang. 8.15 - Telera- 
nek. 8.45 - „Długa podróż Lu
kasa” - serial prod. kanad. 9.40
- „Zwycięstwo Tarzana” - film 
fab. prod. USA (1943). 10.55 - 
Miliard w rozumie. 11.30-Sak>- 
mon - teleturniej wiedzy religij
nej. 12.00-Anioł Pański-trans
misja z Watykanu. 12.15 - Ty
dzień. 12.50 - Zaproszenie do 
Teatru TV. 13.00-Wiadomości.
13.10-Daniado podania. 13.25
- „Noce i dnie” - serial TVP.
14.25 - Mistrzostwa świata w 
piłce nożnej. Mecz: Argentyna - 
Japonia. 1630 • „Tajemnica za
ginionej skarbonki” -film anim. 
prod. USA. 17.00-Teleexpress.
17.25 - Śmiechu warte. 17.50 - 
Dziennik TV J. Fedorowicza.
18.05 - „Dr Quinn” - serial prod. 
USA. 19.00 - Wieczorynka.
19.30 - Wiadomości. 19.46 -

znikają w południe”. 14.05-Film 
anim. dla dzieci. 14.25-Tóyrary 
i usługi. 14.35-Dziękujęza za
kup. 14.50 - Muzyka z filmów.
15.00 - Kanał muzyczny. 15.30
- Z Moskwy. 15.35 - Patrol dro
gowy. 15.50 - Podoba się - oglą
daj. 16.00 - Ci, którzy... 16.45 - 
S. „Dyżurna apteka”. 17.30 - 
Zrób krok. 18.30 - Z Moskwy.
19.00 - Wiadomości. Dziś w 
miasteczku. 19.15 - Lekarz do
mowy. 19.45 - Towary i usługi.
19.55 - Film fab.”iy  - mnie, ja - 
tobie”. 21.40 - Z Moskwy. 21.50

--- Patrol drogowy. 22.00 - S. „Dy
żurna apteka”. 22.30 - Z Wilna.
22.45 - Zrób krok. 23.40 - Film 
fab. „Więź krwi”.

VILSAT
15.30 - Film fab. .Aktorka”.

17.00 - Film fab. „Antonella”.
18.00 - Kanał dla młodzieży.
19.55 - Warto odwiedzić. 20.00
- Wileńska policja. 20.30 - Zgad
nij i dzwoń. 20.35 - Kalejdoskop 
zniżek. 20.45 - Dla dzieci. 21.00
- Puls Wilna. 21.15- Wiadomo
ści (poi.). 21.20 - Warto odwie
dzić. 2125 - Oferta pracy. 2130
- Aktualności wileńskie. 22.05 - 
Film fab. „Antonella”. 23.05 -. 
Kalejdoskop zniżek. 23.15-Puls 
Wilna. 23.30 - Wiadomości 
(poi).

I KANAŁ ROSJI
7.00, 10.00, 13.00, 16.00,

23.10 - Wiadomości. 7.15 - S. 
„Fatalny spadek”. 8.00 - Temat
8.45 -Biblioteka domowa. 9.00- 
Piłka nożna. Włochy - Kamerun.
10.15 - Razem. 13.20 - Filin 
anim. 13.45-Klasyczna kompa
nia. 14. 10 - Dziecięce anegdoty.
14.40 - S. „Skała Złotej.Róży”.
15.10-Do lat 16i więcej. 15.30- 

.Dookoła świata. .16.20—S i,fa 
talny spadek”. 17.05 - Godzina 
szczytu.'! 7.30- Te ciekawe zwie
rzęta. 18.00 - W poszukiwaniu 
utraconego. 18.45 • Dobranoc, 
dzieci 19.00-Czas. 19.40-Film 
fab. „Człowiek, który chciał być 
carem”. ,22.10 - Piłka nożna. 
Dania - RPA.

Sport 19.49-Prognoza pogody.
20.00 - „Kobieta wielkiego du
cha” - serial prod. ang. 20.55 - 
Mistrzostwa świata w  piłce noż
nej. Mecz: Jamajka - Chorwa
cja. 23.00 - Historia festiwali 
opolskich. 1.40-„Lourdes-wia
ra, która uzdrawia” - film dok. 
prod. franc.

PONIEDZIAŁEK. 
15 CZERWCA

6.00- Kawa czy herbata?
8.00 - „Murphy Brown” - serial 
prod. USA. 8.20 - Giełda. 8.30 - 
Wiadomości. 8.40 - Prognoza 
pogody. 8.45 - Mama i ja. 9.00 - 
Goście w  Tarasce. 9.30 - Do
mowe przedszkole. 9.55 - Po
rozmawiajmy o dzieciach. 10.00 
-„DrQuinn” - serial prod. USA.
10.50 - Klub samotnych serc.
11.10- Ochroniarz. 11.20 - Sto 
lat - magazyn ubezpieczeń spo
łecznych. 11.30-Sensacje XX 
wieku. 12.00 - Wiadomości.
12.10 - Agrobiznes. 12.20 - Co 
w kraju piszczy? 12.45 - Zo
baczmy to jeszcze raz. 13.35 - 
„Mordercza pora roku” - film 
dok. prod. niem. 14.30 - Wiado
mości 14.40 - Szatnia - program 
dla dzieci. 15.05-„Wiadomości 
z ogrodów zoologicznych” - film 
dok. prod. USA. 15.35 - MUR.
16.00 - Czasy - katolicki maga
zyn informacyjny. 16.15-„Moda 
na sukces” - serial prod. USA.
16.40 - Tydzień prezydenta.
17.00 - Teleexpress. 17.25 - 
„Klan” - telenowela TVP. 17.50 
-Czytadło. 18.05-Forum-pro
gram publ. 18.50 - Flesz - Wia
domości 18.53 - Prognoza po
gody. 19.00 - Wieczorynka.
19.30 - Wiadomości. Sport
19.55 - Prognoza pogody. 20.10 
• Teatr Telewizji. „Głośna spra
wa”. 20.55 - Mistrzostwa świa
ta w piłce nożnej - Francja’98.

ROSYJSKA TV
12.00, 15.00, 18.00- Wia

domości. 12.30 - Film „Czaro
dziejka”. 12.50 - S. „Mały włó
częga”. 13.15 - Film fab. „Ta
jemnica łamigłówki”. 15.35 - 
Miłość od pierwszego wejrzenia.
16.05 - Melodramat „Dominik i 
Judżin”. 18.25-Szczegóły. 18.45
- S. „Santa Barbara”. 19.45 - S. 
„Tajemnice Petersburga”. 20.50
- Piłka nożna. Francja - Arabia 
Saudyjska. Podczas przerwy - 
Wiadomości. 23.00 - Oddział 
dyżurny. 23.15 - Finał mistrzostw 
NBA.

TV POLONIA
7.00 - Sport-telegram. 7.05

- Szycie z resztek. 7.35 - Opo
wieści z Collegium Maius. 7.55 - 
Galeria pod strzechą. 8.30 - Wia
domości 8.45 - Szaliki - program 
dla dzieci, powt. 9.15 - „Spółka 
rodzinna” - serial komed. 9.45 - 
Kwiaty polskie - reportaż z fe
stiwalu Polonijnego w Niemen- 
czynie. 10,10 - „Terrarium” - 
film fabularny prod. polskiej.
11.05 - Alfabet polskich rzek. 
II.20^ Nie tylko Wawel. 11.30- 
Ludzię listy piszą. 12.00- Wia
domości 12.10 - „Gdzieśkolwiek 
je s t  jeśliś jest” - dramat prod. 
polskiej. 13.50 - Z archiwum i 
pamięci. 14.45 - Auto-Moto- 
Klub. 15.00 - Panorama. 15.20
- Program dnia. 15.30.- Histo
rie. 15.50-Tajniki muzyki 16.00
- Spojrzenia na Polskę. 16.30 - 
Credo-magazyn katolicki. 17.00
- Teleexpress. 17.15 - „Znak 
Orła” - serial historyczno-przy
godowy prod. polskiej. 17.45 - 
Krzyżówka szczęścia - teletur
niej. 18.15 - „Trzy młyny” - se
rial prod. polskiej. 19.15 - Do
branocka. 19.25 • Program dnia.
19.30 - Wiadomości. 19.55 - 
Prognoza pogody. 20.00 - Teatr 
Telewizji „Netta” (1998). 21.25
- Gwiazdy tamtych la t 21.55 - 
MdM - program rozrywkowy.
22.30 - Panorama. 23.05 - „Por
no” - film fabularny prod. pol
skiej (1989). 0.20 - Tylko muzy

Niemcy - USA. 23.00 - Wiado
mości. 23.05 - Sport 23.10 - 
„Krwawy szlak Blood Alley” - 
film fab. prod. USA (1955). 1.05
- Klub samotnych serc. 1.25 - 
Orły nad Pyrlandią. 1.45 - Czas 
na antyki. Porcelana.

W T O R E K .
16 CZERWCA

6.00 - Kawa czy herbata?
8.05 - „Frasier” - serial prod. 
USA. 8.30 - Wiadomości.8.40 - 
Prognoza pogody. 8.45 - Mama i 
ja. 9.00 - Spotkanie lalek. 9.30 - 
Domowe przedszkole. 9.55 - Po
rozmawiajmy o dzieciach. 10.00
- „Szeryf’ -  serial prod. USA.
10.50-Ludzie tacyjakmy. 11.10
- Nie dotykaj mnie. 11.20 - Dom 
pełen zwierząt U 3 0 -Szum Cze
remoszu. 11.45 -Katalog zabyt
ków. 12.00-Wiadomości. 12.10
- Agrobiznes. 12.20 - Magazyn 
Notowań. 12.45 - CD Kurier.
12.55 - „Zwierzęta świata” - film 
dok. prod. USA. 13.25-Labora
torium* 13.40 - Studio TV edu
kacyjnej. 14.30 - Wiadomości.
14.40 - Tik -Tak - program dla 
dzieci 15.05-„Przygody Bystre
go Billa” - serial prod. austral. 
15.35-RAJ. 16.00-TLP-Two
ja  Lista Przebojów. 16.15 - 
„Moda na sukces” - serial prod. 
USA. 16.40-Sejmograf. 17.00- 
Teleexpress. 17.25-„Klan” -te
lenowela TVP. 17.50 - LEX - 
Magazyn Społeczno-Prawny.
18.20 - Sensacje XX wieku.
18.50-Flesz-Wiadomości. 18.53
- Prognoza pogody. 19.00-Wie
czorynka. 19.30 - Wiadomości
19.55 - Sport Prognoza pogody.
20.10 - „Galeria obrazów” - film 
fab. prod. kanad. 20.45 - Rekla
ma. 20.55 - Mistrzostwa świata 
w piłce nożnej. Brazylia - Maro
ko. 23.00 - Wiadomości. 23.05 - 
Sport 23.10 - TAK - Telewizyj

ka. 0.45- Powitanie 
widzów amerykań
skich. 0.50 - „Tydzień 
przygód w Afryce” - 
serial animowany.
1.00 - Wiadomości.
1.25-Sport Progno
za pogody. 1.30 - 1 
„Trzy młyny” - serial 
prod. polskiej. 2.30 - 
Panorama. 3.05 - 
Teatr w sp o m n iefrH  
„Netta” (1998). 4.30 - Gwiazdy 
tamtych la t 5.00 - MdM - pro
gram rozrywkowy. 5.35-Cre
do - magazyn katolicki. 6.15 - 
Panteon - magazyn. 6.30 - Krzy
żówka szczęścia - teleturniej, 
powt

POLSAT
6.00 - Poranek z Polsatem.

7.45 - Polityczne graffiti. 7.55 - 
Poranne informacje. 8.00 - 
„Garfield” - serial animowany 
dla dzieci. 8.30 - „Znak Zorro” 
(USA); 9.00 - „Tarzan” - ame- 
ryk. serial przygód; 9.30 - „Żar 
młodości” - kanad. serial obycz.
10.30 - „Star Trek: Stacja ko
smiczna” (USA). 11.30 - „Zagi
niony”, USA (1995). 12.30 ^  
Miłość od pierwszego wejrzenia
- program rozrywkowy. 13.00- 
Idź na całość -  show z nagroda
m i 14.00 - Link Journal - maga
zyn mody. 14.30 - Drzewko, 
szczęścia: gra-zabawa. 15.00 - 
„Inspektor Gadżet” (USA).
15.30 -  Czas na naturę - maga
zyn medycyny naturalnej. 15.45
- Wystarczy chcieć. 16.00 - In
formację. 16.15 - Piraci show: 
gra-zabawa. 16.45-Dziewięciu 
wspaniałych - program rozryw
kowy. 17.15-Rykowisko. 17.45
- „Świat według Bundych” r 
ameryk. serial komed. 18.15 - 
„Roseanne” - ameryk. serial 
komed. 18.45 - Informacje.
19.00 - „Znak Zorro” (USA).
19.30 - „Tarzan” - ameryk. se
rial przygód. 20.00 - „Płonące 
siodła”, USA (1974). 21.50 - 
Losowanie LOTTO - szczęśli
wy numerek. 21.55 - „Kojak” -

ne Archiwum Kultury. 23.55 - 
„Wielkie żarcie” -film fab. prod. 
franc. (1973). 0.15 - „Listy ze 
Wschodu” -  film fab. prod. au
stral. (19%).

ŚR O DA .
17 CZERWCA

6.00 - Kawa czy herbata?
8.00 - „Dziewczyny z centrali” - 
serial prod. ang. 8.30 - Wiado
mości. 8.40 - Prognoza pogody.
8.45 - Mama i ja  - program dla 
mamy i trzylatka. 9.00 -Niezwy
kłe muzea. 9.25 - Domowe 
przedszkole. 9.55 - Porozma
wiajmy o dzieciach. 10.00-„Mi- 
lagros” - serial prod. włoskiej:
11.001 Tata, a Marcin powie
dział.. 11.10-Grajmy w szachy.
11.20 - Dwie strony obrazu.
11.30 - Sensacje XX w ie
ku. 12.00 -Wiadomości 12.10- 
Agrobiznes. 12.20 - Magazyn 
Notowań. 12.45 - Sztuka chó
ralnego śpiewu. 13.05 - Wę
drówki śródziemnomorskie.
13.35 - Wielka historia małych 
miast i4.00-Telewizyjna sdco- 
ła teatralna. 14.30 - Wiadomo
ści. 14.40 - „Drzwi do lasu” - 
magazyn przyrodniczy dla dzie
ci. 15.051 „Wishbone” - serial 
prod. USA. 15.35 - Decyzje.
16.00 - Gitara basowa bez ta
jemnic. 16.15 - „Moda na suk
ces” -serial prod. USA. 16.40- 
Rzeczpospolita Samorządowa.
17.00 - Teleexpress. 17.25 - Mi
strzostwa świata w piłce nożnej. 
Chile -  Australia. 19.20 - Wie
czorynka. 1930 - Wiadomości.
19.55-S port Prognoza pogo
dy. 20.10-„Kolorpuipury” -film 
fab. prod. USA (1985). 22.40 - 
Jaka Polska. 22.50 - W centrum 
uwagi. 23.05 g Wiadomości. 
Sport 23.15 - Ukraina - strate
giczny partner. 23.45 -Muzyka 
łagodzi obyczaje.

ameryk. serial sensac. 22.55 - 
Wyniki losowania LOTTO.
23.30 - Informacje i biznes in
formacje. 23.20.- Polityczne 
graffiti. 23.20 - Telewizyjne Biu
ro śledcze. 23.55 - 4x4 - maga
zyn motoryzacyjny. 0.30 - Link 
New Look, 1.00 -Przytul mnie.
2.00 - Plastic TV,

R TL 7
7.00 - „Zpomocą Niebios”

- serial famil. 7.45 - „Siódemka 
dzieciakom” - seriale anim. 8.35
- „Słodka dolina” - serial dla mło
dzieży. 9.00 - „Sunset Beach” -- 
serial obycz. 9.45 - „Szczury 
nabrzeża” - serial krym. 10.35 -
, Alarm na oddziale drugim” - 
niem. film. obycz. (1993). 12.15
- „Prawnicy? r serial obycz.
13.05 - Teleshopping. 14.10 - 
„Campbellowie” - serial famil.
15.05 - „Słodka dolina” - serial 
dla młodzieży. 15.55 -,Siódem
ka dzieciakom” - seriale anim.
16.20 - „Najeźdźcy” - serial SF.
17.15 - „Sliders” - serial SF.
18.00 - „Sunset Beach” - serial 
obycz. 18.50 - 7 minut - wyda
rzenia dnia. 19.00 - „Szczuty 
nabrzeża” - serial krym. 19.45 - 
Prognoza pogody. 19.55-, Joh
ny Beksa” - komedia muzyczna 
USA (1990). 2130 - 7 minut - 
wydarzenia dnia. 21.40 - „W 
cudzej skórze” - serial obycz. 
2230- „Meandry sprawiedliwo
ści” - serial sensac. 23.20 - 7 
minut - wydarzenia dnia. 2335 - 
„Dutrage” - film sensac. 1.05 - 
„Sliders” - serial SF. 1.50 - „Me
andry sprawiedliwości” - serial 
sensac.

CZW ARTEK . 
18 CZERWCA

6.00 - Kawa czy herbata?
8.00 -"Szalone dziewczyny” - se
rial prod. USA. 8.30 - Wiadomo
ści. 8.40 - Prognoza pogody. 8.45
- Mama i ja  - program dla mamy 
i trzylatka. 9.00 - Słowa, słówka i 
półsłówka - teleturniej. 930  -  
Domowe przedszkole. 9.55 - Po
rozmawiajmy o dzieciach. 10.00
- „Cagney i Lacey” - serial prod. 
USA. 10.50 - Tańce polskie.
11.10 -  Gotowanie na ekranie.
11.20-Mamo, coś się stało. 1130
- Od Platona i Newtona... 12.00 
-Wiadomości. IZ  10-Agrobiz
nes. 12.20 - Magazyn notowań.
12.45 - Kwadrans z  medycyną.
13.00 - Ptakolub. 13.15-„Zwie
rzęta świata” s  film dok. prod. 
ang. 13.45-W  rajskim ogrodzie 
księżnej Daisy. 14.00-Piąta pora 
roku. 14.30-Wiadomości. 14.40
- Ciuchcia. 15.05 -„Artur” - se
rial anim. prod. kanad. 15.35 - 
Decyzje. 16.00-Sport i zabawd. 
16.151 „Moda na sukces” - se
rial prod. USA. 16.40 - Diariusz 
rządowy. 17.00 - Teleexpress.
17.25 - Jaka to melodia - quiz.
17.50 - Kwadrans na kawę.
18.05-Szkoła gotowania. 18.20
- Bezpieczniej. 18.251 Credo - 
magazyn katolicki. 18.50-Flesz 
-Wiadomości. 18.53-Prognoza 
pogody. 19.00 - Wieczorynka.
19.20-Bezpieczniej. 1930-Wia
domości. 19.50-Sport Progno
za pogody. 20.05 - „Nash Brid- 
ges” -  serial prod. USA. 20.55 - 
Mistrzostwa świata w  piłce noż
nej. Francja - Arabia Saudyj
ska. 23.00 - Wiadomości.23.05 - 
Sport 23.15-„Za niewinność” - 
film fab. prod. włoskiej (1992).
0.55 - Grajmy w szachy. 1.05 - 
Eugeniusz Get Stankiewicz. 135
- Galeria EF.
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W środę we Francji roz
poczęły się 11 mistrzo
stwa świata w piłce noż
nej. Formułę otwierającą mistrzostwa 

wygłosił prezydent Francji Jacques Chi
rac.

Ceremonia otwarcia igrzyska 
odbyła się na Stade de France w 
podparyskiej dzielnicy Saint Denis, 
poprzedziła pierwszy mecz mi
strzostw, w którym tradycyjnie wy
stąpili obrońcy tytułu mistrza świata 
- Brazylijczycy. Piłkarze Brazylii

Mistrzostwa świata rozpoczęty się
R e m is  nie k rz y w d z i  

ż a d n e j  z d ru ż y n
tego dnia spotkali się z reprezenta
cją Szkocji.

Uczestników mistrzostw - piłkarzy, 
kibiców, gości pozdrowił ustępujący pre
zydent FIFA, Brazylijczyk Joao Have- 
lange. Od poniedziałku szefem świato
wego futbolu jest Joseph Blatter.

J. Havelange m. in. zwrócił się do 
piłkarzy - uczestników mistrzostw, by 
zawsze przestrzegali zasadę Fair Play. 
Deklarację o otwarciu mistrzostw 
świata złożył J. Chirac. Odegrany zo
stał hymn Francji - organizatora tur
nieju. Uroczystość inauguracji mi
strzostw obserwowało 80 tysięcy wi
dzów.

Oficjalne otwarcie turnieju „Fran- 
ce’98” poprzedził krótki kolorowy 
spektakl. Jak stwierdzili komentatorzy,

było to show rytmiczne, dynamiczne, 
przeprowadzone w stylu korzystnie róż
niącym się od wtorkowego widowiska 
na ulicach Paryża. Oficjalny hymn tur
nieju o Puchar Świata śpiewali Axelle 
Red i Youssou N’Dour, a imprezę 
znacznie ubarwiło trzy tysiące koloro
wych baloników.

- Stadion jest magicznym ogrodem, 
gdzie spełniają się sny. Sny futbolowe 
- powiedział dyrektor programu otwar
cia mistrzostw Yves Pepin.

12 lipca okaże się, komu spełniły 
się futbolowe marzenia. Tego dnia zo
stanie wyłoniony mistrz świata w naj
większej jak dotąd futbolowej impre
zie. We Francji bowiem, po raz pierw
szy w historii mistrzostw, w turnieju fi
nałowym występują32 drużyny.

Obrońca tytułu pokonał pierwszą przeszkodę
Grupa A: Brazylia - Szkocja 

2:1 (1:1)* Bramki: dla Brazylii - 
Cesar Sampaio (4), Tommy Boyd 
(73-sam obój cza); d la Szkocji - 
John Collins (38-karny). Żółte 
kartki: A ldair, C esar Sam paio 
(Brazylia), Darren Jackson (Szko
cja). Sędziował Jose M aria Garcia 
Aranda (Hiszpania). Widzów 80 
tys.

Brazylia: Taffarel - Cafu, Alda
ir, Junior Baiano - Roberto C ar- 
los, Cesar Sampaio, Dunga, Gio- 
vanni (46, Leonardo), Rivaldo - 
Ronaldo, Bebeto (71, Denilson).

Szkocja: Leighton - Calderwo- 
od, Hendry, Boyd - Burley, Dailly 
(84, Tosh M cKinlay), L am bert, 
Collins, Durie - Jackson (78, Bil- 
ly McKinlay), Gallacher.

Brazylia po ciekawym meczu wy
grała w meczu otwarcia ze .Szkocją 
§ 1

Sympatycy futbolu,:przybyli na 
podparyski stadion Saint Denis przy
strojeni: w barwy narodowe obu ze
społów, przeżyli huśtawkę nastrojów. 
Spotkanie rozpoczęło się niezwykle 
obiecująco dla „canarinhos”. Brazy
lijczycy już w 4 mm. objęli prowadze- 
nie po strzale głową Cesara Sampaio.
- Gracz Ypkahama Fuggels, po rzu- 

cierożnyra egzekwowanym przez Be
beto, Wyskoczył wyżej niż roślejsi ry- 
wale i głowązdobył pierwszą bramkę 
w turnieju. Piłkarze z Ameryki Płd. 
przez pół godziny zamykali Szkotów 
na ich połowie.. Większość piłek tra

fiała do Dungi, który dokładnymi po
daniami puszczał w bój partnerów.

Po takim zagraniu w dogodnej 
sytuacji znalazł się znany ż „atomo
wych” strzałów Roberto Carlos. Po 
jego uderzeniu blisko 40-letni Jim 
Leighton popisał się bramkarskim 
kunsztem. Szkocki weteran nie dał 
się także zaskoczyć, gdy do akcji 
wkroczył Ronaldo. Bożyszcze bra
zylijskich fanów w 20 m in.,nakrę
cił” dwoma obrońcami i omal nie 
zdobył gola. Kto wie czy jego zapo
wiedź dotycząca poprawienia 40-let- 
niego rekordu MŚ Justa Fontaine’a 
(Fracuz w  jednym turnieju zdobył 13 
bramek) nie zostanie spełniona we 
Francji.

Bojaźliwie grająca obrona szkoc
ka nie uchroniła się od kilku błędów. 
Najpoważniejszy popełnił Colin Hen- 
dy. Kapitan zespołu podając głową 
piłkę do tytułu był bliski zaskoczenia 
własnego, bramkarza.

Drużyna z Wysp Brytyjskich po 
dwóch kwadransach gry przeszła do 
śmielszych ataków. W ostatniej chwili 
Junior Baiano w ekwilibrystycznym 
stylu ubiegł na polu karnym Gordona 
Durie. Po kilku minutach zdobywca 
gola Cesar Sampaio nieprawidłowo 
powstrzymał sżarżującego Kevina 
Gallachera. Decyzja hiszpańskiego 
arbitra mogła być tylko jedna - kamy. 
Jedenastkę pewnie wykorzystał John 
CoOins . |

Trener Mario Zagało, cały czas 
stojący przy linii bocznej, widząc słab

sze ogniwa w drużynie, na drugą po
łowę desygnował do gry pomocnika 
Leonardo. Zmiana początkowo nie
wiele wniosła do sposobu gry, ale w 
miarę upływu czasu obecność Leonar
do na boisku zaczęła wywierać pozy
tywny wpływ na postawę Brazylijczy- 
ków.

Dwukrotnie groźnie strzelał Rival- 
do, ale były to nadal indywidualne ak
cje. Zespołowych ataków w rytm sam
by było bardzo mało. Obrońcy tytułu 
za bardzo cofali się na swoją połowę. 
Pozwalało to Szkotom groźnie kontro- 
wać. Po półgómym dośrodkowaniu 
Galachera, na trzeci metr przed bram
kę, powstało małe zamieszanie. Piłka 
odbiła się od nóg Cafu i wyszła na róg 
tuż obok słupka.

Dopiero wejście na boisko naj
droższego piłkarza świata, wyceniane
go na 35 min USD, Denilsona wniosło 
nowąjakość w poczynania czterokrot
nych mistrzów świata. W 73 min., po 
długim podaniu, Cafu wbiegł na pole 
karne i strzelił Wprost w Leightona. 
Rykoszet trafił w ramię Tommy’ego 
Boyda i wpadł do siatki.

W ten sposób nie sprawdziła się 
taktyka Szkotów,-którzy liczyli, że 

-Utrzymają remis. W końcowych mi
nutach podopieczni Craiga Browna 
postawili wszystko na jedną kartkę i 
atakowali z pasją, ale wynik nie uległ 
już zmianie. Wyspiarzom po porażce 

- będzie bardzo trudno przełamać złą 
passę. Nigdy dotąd w finałach nie 
awansowali do następnej rundy.

Trzy b ram k i - rekord  „m eczów  otw arcia”
W meczu otwarcia piłkarskich mi

strzostw świata padły trzy bramki - 
Brazylia wygrała zeSzkocją2:1 . Trzy 
•gole na inaugurację -  to rekord mi
strzostw.

„Mecze otwarć ia^mistrzostw, w 
których biorąudział obrońcy tytułu mi
strza świata, zostały wprowadzone 
przez FIFA w 1974r. Dwukrotnie koń- 
ctyty się rezultatami bezbramkowymi,

trzykrotnie piłkarze zdobywali po jed
nym golu. Dwie bramk”! padły w 1986 
r. w Meksyku, kiedy to Włosi zremiso
wali z Bułgarami 1:1. Rekordem mi- 
strzostw jest więc rezultat środowego 
spotkania.

W 1978 r. w pierwszym meczu 
mistrzostw w Argentynie wystąpili pol
scy piłkarze. Spotkanie RFN - Polska 
zakończyło się wynikiem 0:0. ‘ \

G ru p a  A: M aroko - Norwe
gia 2:1 (1:1). B ram ki: d la M aro
ka - M oustapha H adzji (38), Ab- 
deljialil Hadda (59); dla Norwe
gii - Youssef Chippo (45-samobój- 
cza), Dan Eggen (61). Żółta k a rt
ka: Said C hiba (M aroko). Sę
dziował: Pirom U n-Prasert (Taj
landia). Widzów 35,5 tys.

M aroko: Benzekri - Saber, 
Rossi, Naybet, El H adrioui -Chi
ba, Hadji, El Khalej (90, Azzouzi), 
C h ippo  (77, Am zine) -B assir, 
H adda (87, El K hattabi).

Norwegia: G rodaas - Berg, 
Eggen, Johnsen, B jornebye - H. 
Flo (73. Solbakken), Leonhard- 
sen, R ekdal, M ykland, Solskja- 
e r  (46, R iseth) - T.A. Flo.

Drugi mecz w grupie A, toczą
cy się nieco na oboczu konfrontacji 
Brazylii ze Szkocją, określany był 
mianem rywalizacji o drugie miejsce 
w tej puli. Po spotkaniu przeprowa
dzonym w szybkim tempie, w któ
rym stworzono dużo sytuacji pod
bramkowych Maroko zremisowało 
z Norwegią 2:2.

Zarówno Maroko jak i Norwe
gia w historii mistrzostw świata le
gitymują się podobnym dorobkiem. 
W poprzednich finałach drużyny nie 
odniosły znaczących sukcesów. W 
eliminacjach, które prowadziły do 
Francji, zespoły nie poniosły ani jed
nej porażki.

Faworyzowani Norwegowie - 
po raz ostatni przegrali w styczniu 
zeszłego roku 0:1 z Australią - mecz 
rozpoczęli z  wysokiego pułapu. W 
jednej z  pierwszych akcji gracz 
Manchestru Utd Ole Gunnar Sol- 
skjaer był bliski zdobycia gola. 
Norweg pizejął dalekie podanie, ale 
z kilku metrów posłał piłkę wysoko 
nad poprzeczkę.

N a jw ięk sze  z ag ro żen ie  w 
pierwszych minutach groziło przede 
wszystkim ze strony wysokiego

Oto rezultaty meczów otwarcia mi
strzostw (na pierwszym miejscu - 
obrońcy tytułu mistrza świata):
1974, RFN: Brazylia - Jugosławia 0:0 
1978, Argentyna: RFN - Polska 0:0 
1982, Hiszpania: Argentyna-Belgia 0:1 
1986, Meksyk: Włochy - Bułgaria 1:1
1990, Wiochy: Argentyna-Kamerun 0:1 
1994, USA: Niemcy - Boliwia 1:0 
1998, Francja: Brazylia - Szkocja 2:1

blondyna Torę Andre Flo. Wysunię
ty w ataku przez partnerów napast
nik londyńskiej Chelsea z łatwością 
uwalniał się spod opieki Abdeliaha 
Sabera. W tym okresie gry Skan
dynawowie prezentowali bardziej 
urozmaicony futbol. Po ich stałych 
fragmentach gry norwescy kibice 
dziwili się, że wynik wciąż się nie 
zmienia.

Marokańczycy próbowali od
gryzać się kontrami, ale na prze
szkodzie stawał pewnie interweniu
jący bramkarz Frode Grodaas.

Zespół afrykański, nie zrażony 
początkowymi niepowodzeniami 
zaczął śmielej atakować. Trudny do 
upilnowania był zwłaszcza Mousta
pha Hadzji. Gwiazdor marokański 
w 38 min. doszedł do dalekiego po
dania, ograł Dana Eggena i kąśliwie 
uderzył w lewy róg bramki.

Podopieczni Henry Micheala nie 
zdołali jednak utrzymać prowadze
nia. Gola „do szatni” zdobył... Yous
sef Chippo.

Nie był to koniec emocji, a sa{ 
mobójczy gol nie zdeprymował afiy- 
kańskiej drużyny. W drugiej połowie 
nadal trwała wymiana ciosów. W 59 
min. pierwsi bramkę uzyskali Maro
kańczycy. Była to kopia akcji, po któ
rej padło prowadzenie. Tym razem 
w głównej roli wystąpił Abdeljialil 
Hadda, a niefortunnym obrońcą po
nownie okazał się Eggen.

Norweg w pełni się zrehabilito
wał dosłownie po kilkudziesięciu se
kundach. Po kolejnym rzucie w o li 
nym Driss Benzekri wypiąstkował 
piłkę przed siebie. Dopadł do niej 
Eggen, który nie miał problemów ■  
skierowaniem jej do bramki.

W końcówce bliżsi uzyskania 
zwycięskiego gola byli Wikingowii 
(rezerwowy Stąale Solbakken 
T.A.Flo). Trener Marokańczyków 
widząc jak  jego zawodnicy opadał 
ją z  sił wykorzystał limit zmian. ■

P o d w y ż s z o n e  r y z y k o
Francuski komitet organizacyjny 

piłkarskich mistrzostw świata i mini
sterstwo spraw wewnętrznych uznali 
trzy gry mistrzostw świata za „me
cze podwyższonego ryzyka” . Są to 
spotkania: Holandia - Belgia, USA - 
Iran iAhglia- Kolumbia.

W czasie wymienionych spotkań 
piłkarskich zostaną zastosowane szcze
gólne środki bezpieczeństwa. Mecza- 

■ mi o „podwyższonym ryzyku” nazywa 
się imprezy, które mogą przyczynić się 
do powstania chuligańskich ekscesów.

Dlaczego zostały wybrane wła
śnie te mecze? Kibice Holandii i Bel
gii znani są z wzajemnych animozji 
szukania okazji do awantur, gdy gra
ją  z sobą reprezentacjo obu krajów. 
Rywalizacja piłkarzy USA i Iranu 
wywołuje obawy powstania demon
stracji na tle politycznym, z  inicjaty
wy irańskich kibiców. Natomiast 
przypadku fanów angielskich, mają
cych fatalną renomę - każdy powód 
jest dobry do wywołania bijatyki.

(PAP)

Wczoraj grali liderzy
Na mistrzostwach Ligi Federacji 

Piłkarskiej Litwy rozegrano 28 kolejek. 
Każdemu zespołowi do zakończenia 
tunuęju pozostało do rozegrania po dwa 
mecze.

Wczoraj w Wilnie odbyło się spo
tkanie liderów - stołecznego Żalgirisu i 
aktualnego mistrza kraju szaWelskiej 
Karedy. Może ono zadecydowano te
gorocznym tytule mistrzowskim, gdyż 
y>lnianie-przed tym meczem mieli o 
jeden punkt więcej od swych przeciw- 

^ ^  tych mistrzostwach piłka- 
Żalgirisu dotychczas nie ponieśli ani 

tvh P°rażki. Jesienią konfrontacja 
tych zespołów zakończyła się remisem 

• (wynik wczorajszego meczu po
dajemy na str. 1).

W 28 kolejce Banga z Gargżdai 
^spodziewanie pokonała w Wilnie pi- 

arży Panerysu i uciekła z 14 pozycji

w tabeli, która grozi degradacjądo niż
szej ligi. Ź  drużyn stołecznych Loko- 
motyvas-Legela wygrał z wiłkomierską 
Yienybe 3:0, a Geleżinis Vilkas ustąpił 
0:1 kowieńskiej drużynie Ranga-Poli- 
technika.

Drużyny zamykające tabelę roz
grywek nie odniosły sukcesu. Tauro- 
ski Tauras przegrał w Poniewieżu z 
Ekranasem 0:5, kięjdański Neveżis-Li- 
fosa ustąpił wKownie Inkarasowi 2:5, 
Mastis z Telsz w Kłajpedzie przegrał z 
Atlantasem 0:3, a Interas-AE u siebie 
w Visaginasie ustąpił kowieńskiej eki
pie FBK Kaunas 1:3.

Wśród najbardziej bramkostrzel- 
nych piłkarzy prowadzi V. Danczenka 
(Kareda) - 24 pkt, D. Saulenas (Żalgi- 
ris) zdobył 16 bramek, R. Pocius (Ka
reda) i A. Baneviczius (Ekranas) - po 
15. M .R.

F in is z  p olsk iej  e k s t r a k la s y
Piłkarze Widzewa Łódź pokonali KSZO Ostrowiec 2:0 

w meczu kończącym rozgrywki w polskiej ekstraklasie w" 
sezonie 1997-98.

Wynik środowego meczu nie zmienił układu w tabeli. Mi
strzostwo Polski zdobył ŁKS-Ptak Łódź, wicemistrzostwo - 
Polonia Warszawa, a trzecie miejsce zajęła Wisła Kraków. 
Obrońca tytułu mistrza kraju, Widzew został sklasyfikowany 
na czwartej pozycji.

Wisła i Widzew zdobyły po 61 punktów. Drużyna krakow
ska ma lepszy bilans rywalizacji z łodzianami i została sklasyfi
kowana wyżej w tabeli. Do 1 ligi awansowały - Ruch Radzion
ków i GKS Bełchatów.

ŁKS grał będzie w Pucharze Europy, Polonia i Wisła - w 
Pucharze UEFA. A sezon na naszych boiskach zakończy mecz 
finałowy o Puchar Polski między Amicą Wronki i Aluminium 
Konin, 13 czerwca w Poznaniu

Końcowa tabela rozgrywek 1 ligi piłkarskiej sezonu 1997- 
98 (zwycięstwa, remisy, porażki, różnica bramek, punkty):

1. ŁKS-Ptak 19 9 6 52-23 66
2. Polonia 18 9 7 46-30 63
3. Wisła 18 7 9 50- 30 61

4. Widzew 18 7 9 53-34 61
5. Legia Daewoo 16 11 50-32 59
6. Ruch 15 10 9 48-39 55
7. Araica 13 11 10 38-31 50
8. Górnik 12 12 10 48-42 48
9. Odra 14 6 14 51-50 48
10. Lech 12 10 12 41-37 46
11. Stomil 12 9 13 38-45 45
12. GKS Katowice 10 13 U 37-33 43
13. Zagłębie 12 7 15 39-40 43
14. Pogoń 10 13 11 36-40 43
15. Petrochemia 10 8 16 28-54 38
16. Groclin 8 5 21 30-55 29
17. KSZO 6 6 22 24-47 24
18. Raków 4 5 25 21-68 17

Najskuteczniejszymi piłkarzami polskiej ekstraklasy
sezonie 1997-1998 zostali Arkadiusz Bąk (Polonia), Sylwe
ster Czereszewski (Legia Daewoo) i Mariusz Śrutwa (Ruch), 
którzy zdobyli po 14 bramek. Wśród wyróżniwszych się pi
łkarzy jest również zawodnik litewski Grażvydas Mikulenas, 
który zdobył 9 bramek. *M. PIASECKI



Reportaż

W dniach 22-24 maja br. zespół 
folklorystyczny „Rudomianka” gościł w 
Polsce - Warszawie, Licheniu i Górze 
Kalwarii. Po poświęceniu i błogosła
wieństwie udzielonym przez probosz
cza parafii rudomińskiej księdza Ze
nona Potiejunasa „Rudomianka” wy
rusza autokarem do Polski.

Celem jest Góra Kalwaria k/  War
szawy. Jedziemy tam na zaproszenie 
księdza marianina Jana Kosmowskie
go MIC. Nazajutrz w godzinach po
rannych jesteśmy w Warszawie. Przy 
„Domu Polonii” na Krakowskim 
Przedmieściu oczekuje nas pan Bogu
sław Ńizieński, piastujący godność sę
dziego Sądu Najwyższego.' Będzie 
naszym cicerone po Warszawie. Naj
pierw jedziemy do sanktuarium żolibor- 
skiego - kościoła św. Stanisława Kost
ki, gdzie jest grób księdza Jerzego Po
piełuszki, bestialsko zamordowanego 
przez funkcjonariuszy SB 19 paździer
nika 1984 r. Zwiedzamy kościół. Wiele 
tablic poświęconych pamięci żołnierzy 
i dowódców Armii Krajowej, w tym 
wileńskiego okręgu AK. Ekspozycja 
fotograficzna poświęcona księdzu Je
rzemu Popiełuszce. W sali mieszczą
cej się w podziemiach kościoła oglą
damy film dokumentalny o tym; „mę
czenniku XX wieku”. Przed oczyma 
przesuwają się kadry z życia, okolicz
ności śmierci i pogrzebu księdza Jerze
go. Coś ściska za gardło...

Potem jedziem y na starówkę. 
Zwiedzamy kościoły: św. Franciszką - 
sanktuarium św. Antoniego, gdzie są

Z  „ RU DOMIA NKĄ ” W WARSZAWIE, 
LICHENIU I GÓRZE KALWARII

przechowywane relikwie św. Witalisa, 
św. Kazimierza - sióstr benedyktynek 
sakramentek z piękną kopią obrazu MB 
Ostrobramskiej i relikwiami św. Kazi
mierza, dominikański św. Jacka, jezu
icki MB Łaskawej, archikatedrę św. 
Jana.

Jedziemy do Grobu Nieznanego 
Żołnierza w Ogrodzie Saskim. Oglą
damy ceremoniai zmiany warty hono
rowej. Równy defiladowy stuk żołnier
skich butów...

Następnie ruszamy do Góry Kal
warii. Tam już oczekuje nas ksiądz Jan 
Kosmowski. Jemy obiad. Żurek, spe
cjał kuchni polskiej, smakuje wyśmie
nicie...

Po posiłku wyruszamy autokarem 
do Lichenia k/ Konina. To przeszło 200 
km drogi. Jedzie z nami w charakterze 
opiekuna ksiądz Józef Wołowiec MIC. 
Droga się nie dłuży, czas upływa na 
modlitwie, śpiewie. W promieniach za
chodzącego słońca wjeżdżamy do Li
chenia. Nocleg mamy w Domu Piel
grzyma.

Nazajutrz po śniadaniu wyruszamy 
wraz z  liczną rzeszą pielgrzymów przy
byłych z różnych regionów kraju na 
zwiedzanie sanktuarium Matki Bożej 
Bolesnej Królowej Polski. Naszym 
przewodnikiem jest siostra zakonna. 
Opowiada o historii Sanktuarium Li- 
cheńskiego. Zatrzymujemy się przy

„Rudomianka” przed cudownym obrazem MB Bolesnej Królowej Pol
ski w kościele św. Doroty

Mauzoleum pasterza Mikołaja Sikatki, 
wysłuchujemy opowiadania przewod
niczki o objawieniach Matki Najświęt
szej temu ubogiemu pasterzowi. Idzie
my Aleją Pamięci. Przy niej kaplica 
Błog. Biskupa Kozala, Ściana Pamięci 
Narodowej, symbolizująca walkę i 
martyrologię narodu polskiego w latach 
II wojny światowej.

Już bez przewodnika wspinamy się 
na Golgotę, 25-metrową górę wznie
sioną z kamieni różnej wielkości Są 
tam też kamienie z  napisami: Kamień 
z Góry Kuszenia, Kamień z Góry Oliw
nej, Kamień z  Morza Galilejskiego, 
Kamień z Wieczernika. Na drodze fi
gury świętych aniołów, żołnierzy rzym
skich. Stacje Męki Pańskiej, kaplice w 
kształcie gro t m.in. objawienia się 
Matki Bożej pasterzowi Mikołajowi, 
Wniebowzięcia NMP. Grota Pokutna. 
Jest też grota „zdrady i wierności ma
łżeńskiej”. Na szczycie Golgoty - figu
ra Chrystusa wiszącego na krzyżu 
wraz z figurami św. Jana i Matki Naj
świętszej.

Z góry roztacza się piękny widok 
na okolice. Jak na dłoni widać budującą 
się bazylikę Matki Bożej Bolesnej Kró
lowej Polski. Rozpoczęto jej budowę w 
1991 r., a zakończeniezaplanowanejest 
w 2000Jubileuszowym Roku.

Będzie to duża dwukondygnacyj
na świątynia o długości 120 ni, szero
kości 77 m w obrębie 5 naw.

Z Golgoty udajemy się do niedu
żej, ale jakże bliskiej naszemu sercu 
kaplicy MB Ostrobramskiej, wzniesio
nej dzięki ofiarności państwa Klemen
tyny i Stanisława Barglewiczów z Kro
sna. Poświęcił ją  biskup Roman An
drzejewski 25 czerwca 1989 roku. Na 
ścianach 2 obrazy: jeden przedstawia
jący Chrzest Litwy w  1387, drugi - 
Unię Lubelską w  1564 r.

Kierujemy swe kroki do kaplicy 
Trójcy Świętej W budującej się bazyli
ce...

W południe jest uroczysta Msza 
św. w XVIII-wiecznym kościele św. 
Doroty. Kościół dosłownie „trzeszczy 
w  szwach” . Zresztą i dziedziniec 
przykościelny zapełniony rzeszami piel
grzymów. „Rudomianka” śpiewa jako 
chór kościelny... Po nabożeństwie ze-, 
spolacy w  swych strojach ludowych, 
dzięki uprzejmości jednego z księży, 
stoją przed ołtarzem, na którym wisi 
właśnie łaskami słynący obraz Matki 
Boskiej Licheńskięj Bolesnej Królowej 
Polski. Robię zdjęcie na pamiątkę... 
Potem idziemy na obiad u gościnnych 
księży marianów. To oni właśnie mają 
pieczę nad Sanktuarium Licheńskim.

I już  musimy wracać. Ostatnie 
spojrzenie na wysmukłą wieżę kościo
ła św. Doroty, gdzie króluje Licheńska 
Pani, łagodnie spoglądająca spod przy
mkniętych powiek. Matko Boża Bole
sna Królowa Polski, czy jeszcze kie

dyś stanę przed Twym Obliczem? Miej 
w opiece naród polski i nas, rodaków z 
Wileńszczyzny, rozdzielonych przez 
burze dziejowe granicą, My też, wbrew 
wszelkim kalkulacjom, stanowimy 
cząstkę tego narodu, który Cię tak 
czci...

W godzinach wieczornych przy
jeżdżamy do Domu Rekolekcyjnego 
Zgromadzenia Księży Marianów, po
łożonego w zaciszu leśnym w Sulejów
ku. Kolacja, potem udajemy się na spo- 
czynek.

Nazajutrz - jest to niedziela -  po 
śniadaniu wyruszamy autokarem do 
Góry Kalwarii. Tam „Rudomianka” 
śpiewa w  czasie porannej Msz św. w 
kościele-W ieczerzy Pańskiej p.w. 
Opatrzności Bożej na Mariankach. 
Właśnie w  tej świątyni znalazły miej
sce spoczynku doczesne szczątki sługi 
Bożego Stanisława Papczyńskiegó 
(1631-1701) założyciela Zgromadzenia 
Księży Marianów, pierwszego zakonu 
powstałego na ziemiach polskich. Go
dzi się poświęcić kilka słów tej posta- 

- ci. Zwany przez współczesnych mu 
Apostołem Mazowsza. Zabierał głos 
w sprawach publicznych* piętnował 
analizę i upadek moralny szlachty. Ota
czał opieką najuboższych i najbardziej 
zaniedbanych wiernych. Najpierw 
wstąpił do zakonu pijarów. Potem od
szedł od nich i założył nową rodzinę 
zakonną - Zgromadzenie Księży Ma
rianów w  celu szerzenia kultu Niepo
kalanego Poczęcia Najświętszej Ma
ryi Panny. Przepowiedziałzwycięstwo 
nad Turkami, gdy król Jan III Sobieski 
przybył do Góry Kalwarii, by zasięgnąć 
rady w sprawie pomocy oblężonemu 
przez Turków Wiedniowi w  1683 roku. 
Miał też widzenie śmierci króla w 1696 
r. w Wykwitkach k / Żyrardowa. Sło
wem, był to człowiek świątobliwy, ob
darzony wszelkimi cnotami chrześci
jańskimi...

Ta niedziela jest obchodzona tu na 
Mariankach jako rocznica urodzin słu
gi Bożego Stanisława Papczyńskiegó, 
(co prawda, przeniesiona z  18 maja - 
dnia urodzin na niedzielę 24 maja). 
Właśnie z  tej okazji w  południe przy 
ustawionym ołtarzu polowym rozpo
częła się uroczysta Msza św. celebro
wana przez dostojnego gościa nuncju

sza apostolskiego w Polsce księdza ar
cybiskupa Józefa Kowalczyka w  asy
ście kilkudziesięciu księży marianów 
przybyłych również z Ukrainy, Biało
rusi, Łotwy i Litwy. Jest też i przeło
żony generalny Zgromadzenia Księ
ży Marianów, zwany potocznie gene
rałem o. Adam Boniecki MIC wraz z 
ojcem prowincjałem Janem Roko
szem. O. Adam Boniecki wygłosił 
piękne kazanie o Słudze Bożym Sta
nisławie Papczyńskim, podkreślając 
jego troskę o los Rzeczypospolitej i 
nawiązując do czasów współcze
snych. W czasie tej uroczystości „Ru
domianka” też śpiewa jako chór ko
ścielny, a  jej kierownik Jan Drutel pe
łni rolę organisty.

Pogoda nie dopisuje. Ciągle siąpi 
deszcz. Ale wierni, stojący na mura
wie nie zrażają się tym. Od czegóż są 
parasole! Widzę grupę wiernych z  nie- 
biesko-biało-czerwonymi chorągiewka
mi. To pielgrzymi z Czech.

Po nabożeństwie ksiądz Jan Ko
smowski zapowiada krótki koncert*" 
„Rudomianki”. Część uczestników 
Mszy św. pozostaje, by posłuchać śpie
wu rodaków z Wileńszczyzny. Nieczę
sto w tych okolicach nadarza się taka 
okazja. Płyną pieśni o Kasi, o legionach, 
o „Wileńszczyźnie drogim kraju”. Roz
legają się brawa dla zespołu...

Potem wszyscy, zarówno uczest
niczący w uroczystym nabożeństwie, 
jak też i zespół z Rudomina zostali po
częstowani bigosem i grochówką 
wprost z potowej kuchni. Trwają roz
mowy rodaków z „tej i tamtej strony 
Bugu”. Chętni nabywają kasety z  na-, 
graniami „Rudomianki”. Zespół śpie
wa dla dostojnego gościa, księdza ar
cybiskupa Józefa Kowalczyka...

I już czas do domu. Po serdecz
nym pożegnaniu z  księdzem Janem' 
Kosmowskim wsiadamy do autokaru i 
wyruszamy w powrotną drogę.

Na zakończenie należy podkreślić 
niezwykłą gościnność i serdeczność 
księdza Jana Kosmowskiego, który nie 
tylko zaprosił „Rudomiankę” do Polski, 
ale też opłacił podróż autokarem w obie 
strony. Dziękujemy Ci za to, zacny ka
płanie!

Jan  LEW ICKI 
F o t autor

Budująca się bazylika

tm m m m

Ściana Pamięci Narodowej Golgota
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W Galerii Zwia7Jai Artystów Fotografików Litewskich w Wilnie

„Odwiedziny” Mariusza Hermanowicza 
i Wojciecha Prażmowskiego

Otwierając w ub. środę w wileńskiej Galerii Związku 
Artystów Fotografików wystawę dwóch mistrzów fo
tografiki - Mariusza Hermanowicza (mieszka na stale 
we Francji) i Wojciecha Prażmowskiego (mieszka w Czę
stochowie) Raminta Jurenaite z Centrum Sztuki Współ
czesnej im. Sorosa zwróciła uwagę licznie zgromadzo
nych (mimo upału i telewizyjnej transmisji z mistrzostw 
świata w piłce nożnej) na fakt,że obaj fotograficy, cho
ciaż mieszkają daleko od siebie, tworzą prace, mające ze 
sobą wiele wspólnego. Obaj swoje zainteresowania kie
rują ku przeszłości, przywołują ją  ponownie. Robią to 
w odmienny sposób. Pierwszy z nich wraca do Olszty
na, w którym spędził lata szkolne. Rejestruje na taśmie 
znane sobie miejsca, małe przestrzenie. Kamienice, ulice, 
skwer, park, schody... Absolutna cisza, i, o dziwo, nic się 
nie zmieniło w mieście, odkąd je  opuścił: wyjechał i nie 
wyjechał. Pani Raminta określiła te zdjęcia jako smutną 
poezję.

Co tu ukrywać, odzwyczailiśmy się. od oglądania 
podobnych fotografii w galeriach, gdzie niepodzielnie pa
nuje eksperyment, o zaskakujących wręcz efektach. Mimo 
to zdjęcia te wzruszają. Swą prostotą i odręcznym ko
mentarzem autora, świadczącym, że to, co na zdjęciach, 
jest jednak przeszłością, nieubłaganie oddalającą się. A 
jednak przyciągającą* wszak to dzieciństwo, młodość - 
czas szczęśliwości i dlatego chętnie się wraca do zaka
marków pamięci^? ó

Mariusz Hermanowicz juz po raz czwarty przybył 
do Wilna. Ma swe tu-korzenie. Stryj jego ojca - Piotr 
Hermanowicz urodzony w 1881 roku w naszym mie
ście, był znanym rzeźbiarzem i pedagogiem. Uczył się w 

'Wilnie w pracowni sztukatorskiej M. Wóźnickiego i w 
Szkole Rysunkowej im. Montwiłła. Studiował w Peters
burgu i Paryżu. Członek i założyciel WTAP, wystawiał 
w Winie, uczył rzeźby w Szkole Rysunkowej WTAP, 
następnie w Szkole Rzemiosł Artystycznych. Autor licz

nych rzeźb portretowych, projektów pomników Adama 
Mickiewicza i Józefa Piłsudskiego. Natomiast ojciec p. Ma
riusza pracował w  przedwojennym „Kurierze Wileńskim”.

Mariusz Hermanowicz od 1982 r. mieszka we Francji. 
Jego jednak kontakt z krajem ojczystym jest bardzo ścisły, 
często prezentuje swe prace w znanych galeriach Polski, 
swe rysunki zamieszcza w prasie polskiej. Wystawiał też 
w Genewie, Londynie, Nowym Jorku, Royan (Salon Po
szukiwań Fotograficznych). Teraz Wilno i nadzieja na re
wizytę, czyli prezentację w RP fotografiki litewskiej.

Wojciech Prażmowski urodził się 1949 roku, fotografu
je od 1969. Studiował fotografię w Brnie. Wziął udział w 
ponad 100 wystawach zbiorowych i indywidualnych. Pre
zentował swe prace w Japonii, Danii, Szkocji, Stanach Zjed
noczonych, Austrii, Niemczech, wielu innych krajach. Jest,- 
oczywiście częstym uczestnikiem wystaw w Polsce. Jego 
prace znajdują się w ważniejszych zbiorach w kraju i za 
granicą.

Do Wilna Wojciech Prażmowski'przywiózł, jak powię
dnął kurator wystawy Marek Grygiel, zdjęcia, które inspi
rowane są zainteresowaniami rzeźbiarskimi fotografika. Są 
to zaskakujące połączenia różnych rzeczy - dawnych i 
współczesnych, ciekawa interpretacja tematu, w wyniku - 
wywołują one u odbiorcy niespodziewane wrażenia i prze
życia, pobudzają wyobraźnię. „Jestem szczęśliwy, że przy
jechałem do Wilna...” - powiedział Wojciech Prażmowski.

Warto dodać, że obecna wystawa została przygotowa
na w Centrum Sztuki Współczesnej, Zamek Ujazdowski w 
Warszawie.

Halina JOTK3AŁŁO
NA ZDJĘCIU: podczas otwarcia wystawy w GZAFL 

w Wilnie (od lewej) - litewski fotografik Stanislovas 
Żvirgżdas, Raminta Jurenaite, Wojciech Prażmowski, 
Marek Grygiel i Mariusz Hermanowicz.

Fot. M arian Paluszkiewicz

20 października 1813 r. dobiegła 
końca wielka bitwa narodów pod Lip
skiem. Klęska Napoleona oznaczała 
koniec Rzeczypospolitej. Ta tragicz
na data otwiera nową epokę dziejów 
Polski. Gdy wszyscy odwrócili się 
od Polski, gdy wszyscy zapomnieli o 
dobytym krwią prawie narodu do 
wolności, zstąpiła z nieba Matka Naj
świętsza, aby „dać mu moc łask w 

'najtrudniejszych dla niego czasach”. 
Wybrała sobie na mieszkanie tereny, 
gdzie przed wiekami zaczęła się Pol
ska: okolice Gniezna, Kruszwicy, 
Konina.

W zachodzącym krwawo nad lip
skim pobojowiskiem słońcu, ukazała 
się Maryja konającemu żołnierzowi 
Tomaszowi Kłóssowskiemu, który 
nie chciał umierać na Obcej ziemi, żar
liwie wzywał pomocy Maryi. Uka
zała mu się w  amarantowej sukni, w 
złocistym płaszczu, w królewskiej 
koronie na głowie, z  Orłem Białym w 
rękach. Obiecała mu powrót do ojczy
zny i  zleciła misję odnalezienia cu
downego wizerunku. Uzdrowiony 
żołnierz powrócił do swego domu w 
Izabelinie nie opodal Lichenia. Przez 
długie lata wyruszał w  pielgrzymki 
do sanktuariów rozsianych na ojczy
stej ziemi, aby odszukać objawiony 
mu wizerunek Matki Najświętszej. 
Dopiero w 1836 roku odnalazł go w 
cudowny sposób pod Częstochową 
we wsi Lgota i zaniósł jak największą 
świętość w rodzinne strony. Wype
łnił to, czego pragnęła od niegóMatka 
Boska - Jej obraz znalazł się na ziemi 
jideńskiej, zawieszony na ścianie w 
puszczy grąblińskiej. W dwa lata po 
fauerci Tomasza Kłossowskięgó, w 
1850 r. Matka Najświętsza ukazała 
się pasterzowi Mikołajowi Sikatce. Z 
kj ust usłyszał pierwszej kolejne 
orędzia. Maryja ostrzegała ludzi przed 
grożącą im karą Bożą f wskazywała 
na ratunek, jaki daje im w swoim wi
zerunku. Zapowiadała też lepszą 
Przyszłość dla ojczyzny, fta piersiach 
Maryi widniał Biały Orzeł podtrzy- 
°)ywany delikatną dłonią - znak ma- 

I ĵerzystej opieki nad polską ziemią. 
Trzymany w drugim ręku różaniec 
Okazywał drogę do prawdziwego 
^Zwolenia. Miały do niego prowa- 
| | |  pokuta, modlitwa,, zawierzenie 
^gu.

Ubogi pasterz zaczął rozpowia- 
^  orędzie Matki Bożej. Jednak lu- 

nie dawali wiary opowiadaniom

Mikołaja. Dopiero, kiedy dwa lata 
później, zgodnie z przepowiednią, 
zaczęła się epidemia cholery, przy
pomnieli sobie o obrazie wskazanym 
przez Maryję, jako ostatnim ratunku 
dla karanych, ginących i konających.
2 sierpnia 1852 roku historia licheń- 
ska wkroczyła w nową fazę. Zaczął 
się czas nieustannego kultu Pani z grą- 
blińskiego lasu. Zewsząd przychodzili 
do Niej ludzie, obchodzili obraz na 
kolanach, odmawiali różaniec. Wszy
scy chorzy i trapieni gorączką odzy
skiwali zdrowie, a umierający - ży
cie. Nieznany dotąd nikomu Licheń 
stał się sławny na całą Europę. 29 
września 1852 roku obraz uroczyście 
przeniesiono do kościoła parafialne
go w Licheniu. W tym dniu narodziło 
się na polskiej ziemi nowe sanktu
arium. Zaraza minęła, jednak działa
nie Maryi nie ustawało. Mnożyły się 
cuda,.miały miejsca nawrócenia, rosła 
nadzieja na odzyskanie wolności. Do 
1939 r. w księdze wieczystej zapisa
no blisko trzy tysiące zeznań o do
znanych łaskach i cudach.

W czasie okupacji hitlerowskiej 
cudowny obraz ukryto w prywatnym 
mieszkaniu, Niemcy bowiem poszu
kiwali go. Potem obraz wywieziono 
do Malińca i ukryto we dworze, u 
rządcy majątku Kietlińskiego.

W  marcu 1945 r. cudowny obraz 
przewieziono z Malińca do Lichenia, 
do kościoła parafialnego. W kwietniu 
1949 r. opiekę nad parafią i sanktu
arium licheńskim przejęli księża ma
rianie. 15 sierpnia 1967 r. w Licheniu 
odbyła się uroczysta koronacja cudow
nego obrazu. Ksiądz kardynał Stefan 
Wyszyński - Prymas Tysiąclecia - 
założył na skronie Licheńskiej Pani 
papieską koronę.

Orędzie Bolesnej Królowej nic nie 
straciło na aktualności. Wiedzą o tym 
Polacy, którzy przybywają coroczj 
nie do Lichenia w liczbie bliskiej mij 
Jiona osób. Wiedzą, że woTność Poll 
skijest krucha i trudna, podobnie jak] 
wolność ludzkiego serca, zawsze 
skłonnego do zła i grzechu. Przed 
świętym Obliczem wznoszą modły |  
doznają głębokich przeżyć wewnętrz
nych, a Bolesna Królowa Polski bar{ 
dżo ho jn ie . darzy łaskami tych 
wszystkich, którzy Ją proszą.

Kustoszem sanktuarium licheń] 
skiego od 1966 r. jest ksiądz magister 
Eugeniusz Makulski MIC.

Aktualności kulturalne
Festiwal Wileński
W najbliższą sobotę (13 czerw

ca) - jedno z najciekawszych wyda
rzeń tegorocznego Festiwalu Wileń
skiego: światowa premiera „Piety” 
kompozytora litewskiego Algirdasa 
Martinaitisa. Pierwsza część (pocz. 
o godz. 19.00) będzie miała miejsce 
w Wielkiej Sali Filharmonii Narodo
wej, następnie - wszyscy muzycy i 
widzowie udadzą się (procesja) do 
kościoła Bernardyńskiego, w którym 
odbędzie się trzecia część tego wie
czoru muzycznego. Wystąpi Litew
ska Narodowa Orkiestra Symfonicz
na pod batutą Robertasa Szerweni- 
kasa. Cena biletów - 10-30 litów.

Przy okazji informujemy o jesz
cze jednym ciekawym przedsięwzię
ciu festiwalowym, które będzie mia
ło miejsce 16 czerwca. O godz. 20.00 
w Dziedzińcu Piotra Skargi Uniwer
sytetu Wileńskiego rozpocznie się 
„Requiem” Giuseppe Verdiego. Wy
konawcy 1 Litewska Narodowa Or
kiestra Symfoniczna, Kowieński Chór 
Państwowy, soliści - Nina Rautio (Ro
sja), Violeta Urmanavicziute (Litwa), 
Geham Grigorian (Francja), Peter Rose 
(Wielka Brytania). Dyrygent - Juozas 
Domarkas.

Koncerty
W Wileńskiej Bazylice Archi- 

katedralnej w sobotę o godz. 16.30 
wystąpi Andrzej Chorosiński - pol
ski organista, rektor warszawskiej 
Akademii Muzycznej im. Fryderyka 
Chopina.

W Wileńskim Pałacu Sportu - 
w sobotę koncert z okazji 10-lecia Ka
peli Wileńskiej. Gościnnie wystąpią 
kapele - Lwowska i Warszawska. 
Pocz. ó godz. 16.00. Bilety można 
kupić w księgarniach S t Korczyńskie
go przy ul. Ostrobramskiej 9, „Ele- 
phas” (Olandu 3). a także w  Pałacu 
Sportu (również przed koncertem).

Wystawy
Muzeum Sztuki Stosowanej 

(Arsenalska 3) ekspozycja polskiego 
srebra ze zbiorów Państwowej Gale
rii Sztuki w Legnicy.

Polska G aleria  Artystyczna 
( ul. Iszganytoju 2/4) - wystawa po
plenerowa „My z Niego wszyscy”, 
zorganizowana w ramach Spotkań Po
etyckich „Maj nad Wilią”, w tym roku 
poświęconych 200. rocznicy urodzin 
Adama Mickiewicza.

Centrum Sztuki Współczesnej 
(ul. Niemiecka 2) - ekspozycja „Wy
zwolone przedmioty”.

H. J.

Krótka historia maryjnych 
objawień w Licheniu

Na ZDJĘCIU: rzeźba Andrze
ja  Renesa (Warszawa) p t  „My z 
Niego wszyscy” prezentowana w 
PGA.

Fot Marian Paluszkiewicz



IC H  Z Ł O T E  G O D T
50 lat wspólnego życia mają za so bą państwo 

Bronisława i Bernard D Z IE W IA Ł T O W S C Y . Na mi
nione lata spoglądają dziś rzewnie, z  łe zk ą w  oku, 
ale też ze  spokojem. 21 czerwca 1998 roku po
nownie wraz z  całym orszakiem weselnym złota 
para stanie do ślubu przed ołtarzem. Państwo Bro
nisława i Bernard pow rócą pam ięcią do owego 
czerwca sprzed 50 laty, gdy ślubowali sobie wier
ność m ałżeńską miłość i szacunek. Ślubowania 
tego nie złamali, wierności sobie dochowali i potra
fili przekazać córkom.

Równo przed pół wiekiem 
|  w uroczystym blasku świec 

przy ołtarzu złączyli swe ręce 
i ślubowali sobie wzajemnie

Bronisława i Bernard 
DZIEWIAŁTOWSCY.
Z okazji Złotych Godów 

wiązankę 
najpiękniejszych kwiatów 
i moc najserdeczniejszych 
Życzeń szczęścia, zdrowia 

i doczekania 
brylantowych godów

składa chrzestna córka 
Leonarda z Wilna

Polska kawiarnia JMina”obchodziswoje imieni
ny i zaprasza wszystkie Aliny na tradycyjny grati
sowy poczęstunek do klubu Jklina".

Czas, jaki solenizantki spędzą w klubie, uroz
maicą występy: „WHniuków", „Kapeli Wileńskiej" 
oraz skrzypka Żylonisa. Czekają też inne niespo
dzianki, a więc prosimy nastawić się na dobry na
strój i  przybyć do klubu. Czekamy! Administraęla

(Zam. 377)

RADIO
ZNAD WIUI

Hj&jrZ} HM

zatrudni
prowadzących
program

Zgłoszenia przesyłać 
da 15 czerwca br.

na adres:

Radio “Znad Wilii" 
z  dopiskiem 
“l*rvgrama 
uLljaisves 60 
2056 mino

teł. 42 94 57

G abinet stomatologiczny
„SIMENA”

Leczymy i protezujemy uzębienie 
dorosłych i dzieci z pomocą nowocze
snego sprzętu z  zastosowaniem naj
nowszych materiałów. Konsultujemy 
bezpłatnie.

Vilnius, O landu 54a, 
tel. 25-48-39.

Autobusy n r  34 i 44, przysta
nek „PoJocko” . ( Zam.301)

Sprzedam drukarkę lase
rową i komputerz programa
mi i informacją na twardym 
dysku, przydatną dla praw
nika, prowadzącego prywat
ną praktykę, specjalizacja - 
prawo ziemskie, zwrot nie* 
ruchomości.

Tel. 42-29-71.
(Zam.372)

Krytyczne dni 
i godziny 

w  czerwcu
17, środa (22.00-23.00)
22, poniedziałek (18.00-20.00) 
24, iroda (11.00-13.00)
26, piątek (20.00-22.00)
29, poniedziałek (13.00-15.00)

K A L E N D A R IU M
* Piątek (12.VI) jest 163 dniem 

1998 r.
Do końca roku pozostało202 dni.
* Znak Zodiaku - Bliźnięta.
* Imieniny: Gwidona, Jana, Onu

frego
* W schód słońca - 3.42, zachód 

- 20.55.
Długość dnia 17 godz. 13 min.
* Księżyc Pełnia - od 10 czerw-

^ ----- ■—

Składamy najserdeczniejsze 
powinszowania 
z okazji Imienin 

Czcigodnemu 
Księdzu Antoniemu 

DZIEKANOWI, 
naszemu kochanemu 

wieloletniemu Duszpasterzo
wi i życzymy wielu lat życia 

w szczęściu i zdrowiu.
Parafianie sużańscy

V  1 -V

ię^sporto prekis” 
oferuje dó nabycia:
* u^ąne,|Skjiteiy (Japonia) - cenf do 1500 Lt;
* rowery „dla dorosłych i dzieci (Hiszpania)^]
* artykuły Aportowe;
•Vświeęąfe jky(cil|t|S’A);

^ e s :  iiL Kirtiną 49,. •;
AukMeji Paneriai, VUnius, teL 64-11-13,64-19-41,

64-27-48.

Zatrudnimy kierowcę ze wszystkimi 
uprawnieniami 

(najchętniej z  III grupą inwalidzką).
Tel. 23-39-87. _ B___________________________________________________(Zam. 371)

Wydam na okres 3-5 lat 3-pokojowe miesz
kanie, umeblowane, sygnalizacja na ul. Smeiio, 
Antokol (przy ambasadzie RP).

Tel. 34-03-64, 8-299-36574.

Wykonuję masaż klasyczny, 
szwedzki bioenergetyczny. In
tymnych nie zgłaszać.

Tel. 48-38-78.
(Zam. 376) 

Sprzedam żyto - 400 L t za 
tonę.

Tel. 67-19-31.
(Zam. D-386) 

Do wynajęcia murowany 
garaż niedaleko „Szatrii”. 

Tel. 76-70-01.
(Zam. D-387) 

Sprzedam samochód M- 
2140 SL, 1985 r. 2500 LŁ 

Tel. 41-38-06.
(Zam. D-388) 

Oddaję darmo łąkę do sko
szenia (3 ha kolo Pikieliszek) 

Tel. 42-54-22, 44-77-81.
(Zam. D-389)

POSZUKUJĄ PRACY
K o b ie ta  p o szu k u je  p racy  

pokojówki albo fasowaczkL 
Tel. 47-50-21.

(Zam.T.-14) 
34-letni mężczyzna poszuku

je  pracy handlowca (język polski, 
państwowy, samochód).

Tel. 47-50-21.
(Zam. T-15)

Sprzedam wózek dziecięcy 
sportowy, uniwersalny, 120 Lt.

Tel. 61-41-11.
(Zam. D-390) 

Sprzedaje się częić domu, ogól
na powierzchnia 87 m ^aiedaleko 
Salininkai) w granicach miasta, jest 
łaźnia, garaż, 10 a  ziem i Możliwa 
wymiana.

TeI.77-58-22 w godz. pracy, 8* 
29-99-41-98. (Zam. D-353)
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